
เทศบัญญัต ิ

เรื่อง 

งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของ 

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช 

อำเภอเมืองนครศรธีรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

บันทึกในระบบบัญชีคอมพิวเตอรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
(Electronic Local Administrative Accounting System : e-LAAS) 





สารบัญ 

    หน้า 

1. ส่วนที่ 1  คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2. ส่วนที่ 2  บันทึกหลักการและเหตุผล  ประกอบร่างเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565        
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย  1/10 - 10/10 
เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2565 
รายงานประมาณการรายรับ 1/4 - 4/4   
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 1/11 - 11/11 
รายงานประมาณการรายจ่าย   1/114 - 114/114 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป  1/146 - 146/146      
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
แผนงานงบกลาง 
  -งบกลาง  1/146 - 5/146 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 
  - งานบริหารทั่วไป 5/146 - 16/146 
  - งานวางแผนสถิติและวิชาการ  16/146 - 26/146 
  - งานบริหารงานคลัง  26/146 - 30/146 
  - งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 30/146 - 31/146 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
  - งานเทศกิจ  32/146 - 34/146 
  - งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  34/146 - 39/146 
แผนงานการศึกษา  
  - งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา   40/146 - 42/146 
  - งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา   43/146 - 57/146 
  - งานระดับมัธยมศึกษา   57/146 - 62/146 
  - งานศึกษาไม่กำหนดระดับ    62/146 - 65/146 
แผนงานสาธารณสุข 
  - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  65/146 - 67/146 
  - งานโรงพยาบาล 67/146 - 73/146 
  - งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน  73/146 - 79/146 
  - งานศูนย์บริการสาธารณสุข   80/146 - 81/146 



แผนงานสังคมสงเคราะห์  
  -งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์   81/146 - 84/146 
แผนงานเคหะและชุมชน  
  - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน   85/146 - 87/146 
  - งานสวนสาธารณะ    87/146 - 90/146 
  - งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล    91/146 - 94/146 
  - งานบำบัดน้ำเสีย      94/146 - 97/146  
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
  - งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน   97/146 - 109/146 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ       
  - งานกีฬาและนันทนาการ 109/146 - 113/146 
  - งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น  113/146 - 118/146 
  - งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 118/146 - 121/146 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
  - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 121/146 - 123/146 
   - งานก่อสร้าง  123/146 - 144/146 
แผนงานการพาณิชย์   
  - งานตลาดสด 145/146   
  - งานโรงฆ่าสัตว์  145/146 - 146/146  
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 1/62 - 62/62 

3. ส่วนที่ 3 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา 
  - รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ  1/2 - 2/2 
  - รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย 1/16 - 16/16    
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล 
  - รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ  1/1 
  - รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย 1/8 - 8/8 



เทศบาลนครนครศรีธรรมราช
เขต/อําเภอ เมืองนครศรีธรรมราช    จังหวัดนครศรีธรรมราช

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1082   ซอย-  ถนนราชดําเนิน  แขวง/ตําบล คลัง
  เขต/อําเภอ เมืองนครศรีธรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช  80000

พื้นที่ 22.56 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 100,032 คน
ชาย 47,280 คน

หญิง 52,752 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 4 สิงหาคม 2564



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช
อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลนครนครศรีธรรมราช

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลนครนครศรีธรรมราช จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจําปต่อสภาเทศบาลนครนครศรีธรรมราชอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาล
นครนครศรีธรรมราช จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการ
และแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 426,010,074.76 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 976,140,309.75 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 117,616,883.54 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 6 โครงการ รวม 
13,349,021.75 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จํานวน 17 โครงการ รวม 3,908,264.95 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 27,746,880.73 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 7 สิงหาคม พ.ศ. 2564 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
2.1 รายรับจริง จํานวน 1,071,592,392.57 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 22,494,507.63 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 39,808,509.11 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 12,733,117.94 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จํานวน 11,795,818.09 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 2,011,330.82 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 155,000.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 350,680,264.98 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 631,913,844.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 98,425,228.86 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จํานวน 979,918,801.72 บาท ประกอบด้วย



งบกลาง จํานวน 162,194,825.27 บาท

งบบุคลากร จํานวน 404,685,897.06 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 352,858,164.39 บาท

งบลงทุน จํานวน 32,450,795.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 27,729,120.00 บาท

งบรายจ่ายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 98,578,176.27 บาท

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหน้าที่ จํานวน 87,194,079.25 บาท

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จํานวน 0.00 บาท



ประเภทกิจการประปา  กิจการประปา

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันท่ี 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

รายรับจริง 59,607,198.67           

รายจ่ายจริง 50,382,053.41           

ก าไรสะสม - 

เงินสะสม 137,447,190.20 

ทุนส ารองเงินสะสม (ยอดคงค้าง) 23,940,433.59           

กู้เงินจาก ธนาคาร/ก.ส.ท./อ่ืน (ยอดคงค้าง) 30,209,728.79           

ยืมเงินสะสมจากเทศบาล 26,151,999.96           

เงินฝากธนาคาร 79,718,995.12           

ประเภทกิจการสธานธนานุบาล  กิจการสถานธนานุบาล

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ณ วันท่ี 30  เมษายน 2564

รายรับจริง 20,052,337.62           

รายจ่ายจริง 3,247,253.14             

ก าไรสะสม 16,805,084.48           

เงินสะสม - 

ทุนส ารองเงินสะสม - 

กู้เงินจาก ธนาคาร/ก.ส.ท./อ่ืน 56,815,180.10           

ยืมเงินสะสมจากเทศบาล - 

เงินฝากธนาคาร 11,998,674.84           

ทรัพย์จ าน า 274,483,000.00 



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช
อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 22,494,507.63 91,955,000.00 96,600,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

39,808,509.11 35,474,000.00 36,558,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 12,733,117.94 18,010,000.00 18,050,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย์

11,795,818.09 12,900,000.00 12,200,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 2,011,330.82 1,100,500.00 3,100,500.00

หมวดรายได้จากทุน 155,000.00 50,000.00 366,400.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 88,998,283.59 159,489,500.00 166,874,900.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 350,680,264.98 387,295,800.00 388,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

350,680,264.98 387,295,800.00 388,000,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 631,913,844.00 653,214,700.00 645,125,100.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

631,913,844.00 653,214,700.00 645,125,100.00

รวม 1,071,592,392.57 1,200,000,000.00 1,200,000,000.00



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

หมวดรายได้

1. ค่าจ้าหน่ายน ้าจากมาตรวัดน ้า 79,125,855.68 75,499,147.77 78,340,000.00 78,340,000.00

2. ค่าจ้าหน่ายน ้าจากท่อธาร 185,445.00 80,220.00 100,000.00 100,000.00

3. ค่าบริการประจ้าเดือน 2,978,019.00 2,980,658.00 3,000,000.00 3,000,000.00

4. ค่าจ้าหน่ายสินค้า 888,356.00 824,336.00 1,100,000.00 1,100,000.00

5. เงินผลประโยชน์จากกิจการประปา 881,305.14 798,577.92 1,000,000.00 1,000,000.00

6. รายได้อ่ืน 33,858.03 11,504.00 10,000.00 10,000.00

7. ดอกเบี ยเงินฝากธนาคาร 362,834.52 381,678.28 400,000.00 400,000.00

8. ดอกเบี ยเงินยืม 0.00 0.00 0.00 0.00

9. เงินช่วยเหลือจากงบท่ัวไป 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00

รวมรายรับ 84,455,673.37 80,576,121.97 84,000,000.00 84,000,000.00

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

1. งบกลาง 17,153,204.29 16,555,791.02 17,886,400.00 18,106,400.00

2. งบบุคลากร 7,261,612.26 8,616,376.97 8,016,600.00 8,537,000.00

3. งบด้าเนินงาน 49,766,730.25 47,368,632.98 52,816,300.00 50,041,000.00

4. งบลงทุน 5,455,486.64 3,864,138.32 5,254,700.00 7,155,030.00

5. งบรายจ่ายอ่ืน - - 10,000.00 10,000.00

 รวมรายจ่าย 79,637,033.44 76,404,939.29 83,984,000.00 83,849,430.00

รายจ่าย

รายรับ

รายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  กิจการประปา

รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ   กิจการประปา

รายรับจริง ประมาณการ

รายจ่ายจริง ประมาณการ



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช
อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2563

ประมาณการ
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 162,194,825.27 197,143,500.00 220,791,000.00

งบบุคลากร 404,685,897.06 471,182,900.00 467,434,420.00

งบดําเนินงาน 352,858,164.39 420,094,600.00 411,197,180.00

งบลงทุน 32,450,795.00 84,454,400.00 70,679,000.00

งบเงินอุดหนุน 27,729,120.00 27,114,600.00 29,888,400.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 10,000.00 10,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 979,918,801.72 1,200,000,000.00 1,200,000,000.00



รายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  กิจการสถานธนานุบาล

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

หมวดรายได้

1. ก ำไรจำกกำรจ ำหน่ำยทรัพย์หลุด 6,589,438.00 6,148,430.00 6,300,000.00 6,300,000.00

2. ดอกเบ้ียเงินฝำกธนำคำร 91,281.91 52,539.08 150,000.00 150,000.00

3. ดอกเบ้ียรับจ ำน ำ 38,820,452.75 35,145,122.75 42,000,000.00 42,000,000.00

4. รำยได้เบ็ดเตล็ด 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00

หมวดรายได้อ่ืน

1. เงินท ำนุบ ำรุงท้องถ่ิน 30% 9,808,753.42 10,297,416.09 10,800,000.00 10,200,000.00

2. ทุนด ำเนินกำรของสถำนธนำนุบำล 50% 16,347,922.38 17,162,360.16 18,000,000.00 17,000,000.00

3. บ ำเหน็จรำงวัล 20% 6,539,168.95 6,864,944.06 7,200,000.00 6,800,000.00

รวมรายรับ 78,197,017.41 41,346,091.83 48,452,000.00 48,452,000.00

รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  กิจการสถานธนานุบาล

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

1. งบกลำง 7,052,602.23 3,999,353.37 17,955,000.00 17,832,000.00

2. งบบุคลำกร 2,206,440.00 2,142,000.00 4,405,000.00 4,405,000.00

3. งบด ำเนินงำน 1,667,275.12 1,661,099.79 4,114,000.00 4,327,000.00

4. งบลงทุน 41,400.00 98,255.00 577,700.00 0.00

5. งบรำยจ่ำยอ่ืน 32878644.75 34,521,920.31 36,206,000.00 34,201,000.00

 รวมรายจ่าย 43,846,362.10 42,422,628.47 63,257,700.00 60,765,000.00

รายจ่าย

รายรับ
รายรับจริง ประมาณการ

รายจ่ายจริง ประมาณการ



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลนครนครศรีธรรมราช
อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 112,569,420

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 30,462,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 529,153,760

แผนงานสาธารณสุข 86,772,900

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 2,677,100

แผนงานเคหะและชุมชน 106,274,160

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 13,567,300

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 8,784,440

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 85,413,500

แผนงานการพาณิชย์ 3,533,920

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 220,791,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 1,200,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 220,791,000 220,791,000
    งบกลาง 220,791,000 220,791,000

หน้า : 1/10



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 28,132,940 5,800,400 15,420,500 704,100 50,057,940
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 9,857,120 0 0 0 9,857,120

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 18,275,820 5,800,400 15,420,500 704,100 40,200,820

งบดําเนินงาน 32,859,580 18,406,900 9,716,600 170,000 61,153,080
    ค่าตอบแทน 1,971,800 810,000 2,401,000 114,000 5,296,800

    ค่าใช้สอย 11,627,780 14,067,900 5,680,600 20,000 31,396,280

    ค่าวัสดุ 15,660,000 1,153,000 1,610,000 36,000 18,459,000

    ค่าสาธารณูปโภค 3,600,000 2,376,000 25,000 0 6,001,000

งบลงทุน 398,400 450,000 500,000 0 1,348,400
    ค่าครุภัณฑ์ 398,400 450,000 500,000 0 1,348,400

งบรายจ่ายอื่น 10,000 0 0 0 10,000
    รายจ่ายอื่น 10,000 0 0 0 10,000

หน้า : 2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานเทศกิจ
งานป้องกันและบรรเทา

สาธารณภัย
รวม

งบบุคลากร 1,098,000 10,818,000 11,916,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,098,000 10,818,000 11,916,000

งบดําเนินงาน 5,069,200 13,075,300 18,144,500
    ค่าตอบแทน 308,200 633,300 941,500

    ค่าใช้สอย 4,716,000 10,582,000 15,298,000

    ค่าวัสดุ 45,000 1,335,000 1,380,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 525,000 525,000

งบลงทุน 22,000 380,000 402,000
    ค่าครุภัณฑ์ 22,000 380,000 402,000

หน้า : 3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

งานระดับมัธยมศึกษา
งานศึกษาไม่กําหนด

ระดับ
รวม

งบบุคลากร 5,314,260 266,994,200 39,689,500 817,600 312,815,560
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,314,260 266,994,200 39,689,500 817,600 312,815,560

งบดําเนินงาน 2,782,800 162,523,600 12,344,400 1,750,000 179,400,800
    ค่าตอบแทน 742,600 348,000 0 50,000 1,140,600

    ค่าใช้สอย 1,535,200 123,259,900 12,344,400 1,640,000 138,779,500

    ค่าวัสดุ 505,000 34,712,700 0 60,000 35,277,700

    ค่าสาธารณูปโภค 0 4,203,000 0 0 4,203,000

งบลงทุน 0 869,000 7,500,000 0 8,369,000
    ค่าครุภัณฑ์ 0 869,000 7,500,000 0 8,369,000

งบเงินอุดหนุน 0 28,568,400 0 0 28,568,400
    เงินอุดหนุน 0 28,568,400 0 0 28,568,400

หน้า : 4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานโรงพยาบาล
งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 2,556,960 49,738,620 2,619,720 3,187,400 58,102,700
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,556,960 49,738,620 2,619,720 3,187,400 58,102,700

งบดําเนินงาน 1,104,000 19,287,800 6,243,600 343,600 26,979,000
    ค่าตอบแทน 174,000 10,612,800 223,600 313,600 11,324,000

    ค่าใช้สอย 310,000 3,190,000 5,770,000 30,000 9,300,000

    ค่าวัสดุ 620,000 5,485,000 250,000 0 6,355,000

งบลงทุน 88,000 283,200 0 0 371,200
    ค่าครุภัณฑ์ 88,000 283,200 0 0 371,200

งบเงินอุดหนุน 0 1,320,000 0 0 1,320,000
    เงินอุดหนุน 0 1,320,000 0 0 1,320,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 2,677,100 2,677,100
    ค่าใช้สอย 2,677,100 2,677,100

หน้า : 5/10



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

งานสวนสาธารณะ
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
งานบําบัดน้ําเสีย รวม

งบบุคลากร 3,275,100 3,051,400 7,313,260 367,000 14,006,760
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,275,100 3,051,400 7,313,260 367,000 14,006,760

งบดําเนินงาน 8,731,900 19,834,500 50,398,200 3,568,800 82,533,400
    ค่าตอบแทน 120,400 518,900 1,111,000 99,800 1,850,100

    ค่าใช้สอย 2,526,500 12,640,600 41,639,200 1,796,000 58,602,300

    ค่าวัสดุ 3,585,000 6,635,000 7,458,000 165,000 17,843,000

    ค่าสาธารณูปโภค 2,500,000 40,000 190,000 1,508,000 4,238,000

งบลงทุน 0 4,314,000 5,220,000 200,000 9,734,000
    ค่าครุภัณฑ์ 0 4,314,000 5,220,000 200,000 9,734,000

หน้า : 6/10



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 4,932,900 4,932,900
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,932,900 4,932,900

งบดําเนินงาน 7,969,000 7,969,000
    ค่าตอบแทน 856,000 856,000

    ค่าใช้สอย 6,580,000 6,580,000

    ค่าวัสดุ 473,000 473,000

    ค่าสาธารณูปโภค 60,000 60,000

งบลงทุน 665,400 665,400
    ค่าครุภัณฑ์ 665,400 665,400

หน้า : 7/10



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งเสริมการท่อง

เที่ยว
รวม

งบบุคลากร 0 0 823,440 823,440
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 823,440 823,440

งบดําเนินงาน 2,671,600 2,699,400 2,590,000 7,961,000
    ค่าใช้สอย 2,171,600 2,659,400 2,544,000 7,375,000

    ค่าวัสดุ 225,000 40,000 0 265,000

    ค่าสาธารณูปโภค 275,000 0 0 275,000

    ค่าตอบแทน 0 0 46,000 46,000

หน้า : 8/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 2,783,500 11,743,500 14,527,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,783,500 11,743,500 14,527,000

งบดําเนินงาน 2,096,900 19,000,600 21,097,500
    ค่าตอบแทน 476,800 1,048,000 1,524,800

    ค่าใช้สอย 1,065,100 9,500,600 10,565,700

    ค่าวัสดุ 555,000 8,300,000 8,855,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 152,000 152,000

งบลงทุน 0 49,789,000 49,789,000
    ค่าครุภัณฑ์ 0 8,760,000 8,760,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 41,029,000 41,029,000

หน้า : 9/10



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานตลาดสด งานโรงฆ่าสัตว์ รวม

งบบุคลากร 0 252,120 252,120
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 252,120 252,120

งบดําเนินงาน 3,263,800 18,000 3,281,800
    ค่าใช้สอย 1,658,800 0 1,658,800

    ค่าวัสดุ 75,000 0 75,000

    ค่าสาธารณูปโภค 1,530,000 0 1,530,000

    ค่าตอบแทน 0 18,000 18,000

หน้า : 10/10



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 112,569,420

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 30,462,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 529,153,760

แผนงานสาธารณสุข 86,772,900

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 2,677,100

แผนงานเคหะและชุมชน 106,274,160

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 13,567,300

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 8,784,440

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 85,413,500

แผนงานการพาณิชย์ 3,533,920

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 220,791,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 1,200,000,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาล
นครนครศรีธรรมราช และโดยเห็นชอบของผู้วาราชการจังหวัดนครศรีธรรมราช

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกวา เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 1,344,614,830 
บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 1,200,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช
อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช



8 กันยายน 2564



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช
อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 83,195,740.19 5,522,652.03 50,000.00 3,900.00 % 2,000,000.00
     ภาษีบํารุงท้องที่ 1,407,522.94 352,334.07 5,000.00 1,900.00 % 100,000.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0.00 4,493,813.23 80,000,000.00 0.00 % 80,000,000.00
     ภาษีป้าย 12,801,138.07 11,716,358.30 11,000,000.00 18.18 % 13,000,000.00
     อากรการฆ่าสัตว์ 938,300.00 409,350.00 900,000.00 66.67 % 1,500,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 98,342,701.20 22,494,507.63 91,955,000.00 96,600,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 41,758.50 38,625.40 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 2,000.00 440.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ค่าธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 14,061,862.25 20,533,272.00 20,400,000.00 0.00 % 20,400,000.00
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 5,930,140.00 5,858,280.00 6,000,000.00 16.67 % 7,000,000.00
     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 830,050.00 863,750.00 900,000.00 0.00 % 900,000.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จําหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร

286,700.00 258,500.00 270,000.00 0.00 % 270,000.00

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพื่อ
การโฆษณา

104,800.00 53,800.00 150,000.00 0.00 % 150,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 155,490.00 137,030.00 136,500.00 0.00 % 136,500.00

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:06:14 หน้า : 1/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจําตัวประชาชน 921,770.00 993,050.00 600,000.00 8.33 % 650,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 174,361.00 103,825.00 150,000.00 0.00 % 150,000.00
     ค่าธรรมเนียมคําขอรับใบอนุญาตเปนผู้ควบคุม 6,360.00 460.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตเปนผู้ควบคุม 25,520.00 4,600.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่าธรรมเนียมคําขอรับใบอนุญาตเปนผู้รับจ้างให้บริการ 3,500.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่าธรรมเนียมเปนผู้รับจ้างให้บริการ 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 22,010.00 17,050.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการหอพัก 4,500.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 0.00 25,400.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 282,026.00 730,724.00 1,100,000.00 0.00 % 1,100,000.00
     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 721,725.00 182,705.00 2,500,000.00 0.00 % 2,500,000.00
     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น 41,350.00 27,895.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ค่าปรับผู้กระทําความผิดกฎหมายทะเบียนพาณิชย์ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายหอพัก 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่าปรับการผิดสัญญา 3,845,443.63 8,929,897.71 2,000,000.00 0.00 % 2,000,000.00
     ค่าปรับอื่น ๆ 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพ

866,050.00 818,350.00 860,000.00 0.00 % 860,000.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

102,000.00 85,000.00 110,000.00 0.00 % 110,000.00

     ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 152,800.00 98,000.00 20,000.00 150.00 % 50,000.00
     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน 32,000.00 28,000.00 30,000.00 13.33 % 34,000.00
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 12,740.00 10,500.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 17,870.00 9,355.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:06:14 หน้า : 2/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ 933,300.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าธรรมเนียมโรงพักสัตว์ 187,035.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 29,765,161.38 39,808,509.11 35,474,000.00 36,558,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่าเช่าที่ดิน 12,000.00 54,000.00 10,000.00 400.00 % 50,000.00
     ค่าเช่าหรือบริการ 6,721,559.62 6,719,594.50 12,500,000.00 0.00 % 12,500,000.00
     ดอกเบี้ย 5,594,793.90 5,131,723.44 5,000,000.00 0.00 % 5,000,000.00
     ค่าตอบแทนตามที่กฎหมายกําหนด 646,900.00 827,800.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 12,975,253.52 12,733,117.94 18,010,000.00 18,050,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     เงินสนับสนุนจากกิจการสถานธนานุบาล 9,808,753.42 10,297,416.09 10,800,000.00 -5.56 % 10,200,000.00
     รายได้จากประปา 2,117,184.00 1,498,402.00 2,100,000.00 -100.00 % 0.00
     รายได้จากสถานีขนส่งหรือกิจการท่าเรือ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 11,925,937.42 11,795,818.09 12,900,000.00 12,200,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 840,500.00 891,000.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร 500.00 510.00 500.00 0.00 % 500.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 1,778,605.92 1,119,820.82 1,000,000.00 200.00 % 3,000,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 2,619,605.92 2,011,330.82 1,100,500.00 3,100,500.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 155,000.00 50,000.00 632.80 % 366,400.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 155,000.00 50,000.00 366,400.00

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:06:14 หน้า : 3/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต์ 3,516,041.95 3,483,635.40 3,500,000.00 0.00 % 3,500,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 205,267,228.06 190,702,863.06 205,000,000.00 0.00 % 205,000,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 42,037,205.03 41,461,378.38 44,000,000.00 0.00 % 44,000,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 1,459,573.18 1,083,234.12 2,000,000.00 0.00 % 2,000,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 90,996,602.53 78,292,548.61 86,795,800.00 0.24 % 87,000,000.00
     ค่าภาคหลวงแร่ 1,847,660.97 2,443,476.97 2,000,000.00 25.00 % 2,500,000.00
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 1,167,558.56 1,000,520.44 1,000,000.00 0.00 % 1,000,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

47,565,379.00 32,212,608.00 43,000,000.00 0.00 % 43,000,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 393,857,249.28 350,680,264.98 387,295,800.00 388,000,000.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป 637,467,375.00 631,913,844.00 653,214,700.00 -1.24 % 645,125,100.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 637,467,375.00 631,913,844.00 653,214,700.00 645,125,100.00
รวมทุกหมวด 1,186,953,283.72 1,071,592,392.57 1,200,000,000.00 1,200,000,000.00

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:06:14 หน้า : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 1,200,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 96,600,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จํานวน 2,000,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากภาษีที่ยังค้างชําระ
เพิ่มขึ้น จํานวน 1,950,000 บาท

ภาษีบํารุงท้องที่ จํานวน 100,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากภาษีที่ยังค้างชําระ
เพิ่มขึ้น จํานวน 95,000 บาท

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 80,000,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้างซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษา
เมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2562

ภาษีป้าย จํานวน 13,000,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากป้ายโฆษณา
ตามพระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ. 2510 และแก้ไขเพิ่มเติม
เพิ่มขึ้นจากปที่แล้ว จํานวน 2,000,000 บาท
โดยประมาณการจากรายรับจริงปปัจจุบันเปนเกณฑ์

อากรการฆ่าสัตว์ จํานวน 1,500,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากการขออนุญาตฆ่าสัตว์
ตามพระราชบัญญัติควบคุมการฆ่าสัตว์และจําหน่ายเนื้อสัตว์
พ.ศ. 2559  ได้แก่ สุกรตัวละ 15 บาท  โคตัวละ 20 บาท
กระบือตัวละ 25 บาท  ฯลฯ  
เพิ่มขึ้นจากปที่แล้วจํานวน 600,000 บาท
โดยประมาณการจากรายรับจริงปที่ล่วงมาแล้วเปนเกณฑ์

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:44:25 หน้า : 1/11



หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 36,558,000 บาท
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 40,000 บาท

เปนรายรับที่รับจากสรรพสามิตจังหวัด เท่ากับปที่แล้ว
โดยประมาณการจากรายรับจริงปที่ล่วงมาแล้วเปนเกณฑ์

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 3,000 บาท

เปนรายรับที่รับจากที่ว่าการอําเภอเมืองนครศรีธรรมราช
เท่ากับปที่แล้ว จํานวน 3,000 บาท
โดยประมาณการจากรายรับจริงปที่ล่วงมาแล้วเปนเกณฑ์

ค่าธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย จํานวน 20,400,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากค่ากําจัดขยะมูลฝอยที่ได้รับจากเอกชน
และหน่วยงานอื่นๆ  เช่น  เทศบาลตําบลปากนคร
เทศบาลตําบลโพธิ์เสด็จ เทศบาลตําบลนาสาร ฯลฯ
เพิ่มขึ้นจากปที่แล้ว  จํานวน 9,500,000 บาท
โดยประมาณการจากรายรับจริงปปัจจุบันเปนเกณฑ์

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 7,000,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากค่าธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย
จัดเก็บรวมกับค่าน้ําประปาของอาคารบ้านเรือน .
และค่าเก็บขนขยะมูลฝอยของบริษัท ห้าง ร้านค้าต่างๆ
เพื่อขึ้นจากปที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริง
ปที่ล่วงมาแล้วเปนเกณฑ์

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 900,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระ
หรือสิ่งปฏิกูลจัดเก็บตามหลักเกณฑ์
ที่เทศบาลกําหนดไว้เท่ากับปที่แล้ว
โดยประมาณการจากรายรับจริงปที่ล่วงมาแล้วเปนเกณฑ์

ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จําหน่าย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จํานวน 270,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรอง
สถานที่จําหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร   
ตามเทศบัญญัติของเทศบาลนครนครศรีธรรมราช พ.ศ. 2538  
เท่ากับปที่แล้ว  โดยประมาณการจากรายรับจริงปที่ล่วง
มาแล้วเปนเกณฑ์

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:44:25 หน้า : 2/11



ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 150,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากค่าธรรมเนียมการติดตั้งแผ่นป้ายโฆษณา
ป้ายประกาศ  ตรากฎกระทรวง  พ.ศ. 2535
ออกตามความในพระราชบัญญัติรักษาความสะอาด
และความเปนระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. 2535
เท่ากับปที่แล้ว

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร จํานวน 136,500 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากค่าธรรมเนียมการแจ้งย้ายที่อยู่ปลายทาง
ค่าคัดรับรองสําเนาทะเบียนราษฎร
เพิ่มขึ้นจากปที่แล้ว  จํานวน  10,000  บาท 
โดยประมาณการจากรายรับจริงปที่ล่วงมาแล้วเปนเกณฑ์

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจําตัวประชาชน จํานวน 650,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากค่าธรรมเนียมทําบัตรประจําตัวประชาชน
ค่าปรับบัตรประชาชน  ค่าธรรมเนียมและการออกใบแทน
การคัดและรับรองสําเนารายการบัตรประจําตัวประชาชน
เพิ่มขึ้นจากปที่แล้ว  จํานวน 50,000 บาท
โดยประมาณการจากรายรับจริงปปัจจุบันเปนเกณฑ์

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 150,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากค่าธรรมเนียมการตรวจแบบแปลน
ก่อสร้างหรือดัดแปลงอาคารต่างๆ  เท่ากับปที่แล้ว
โดยประมาณการจากรายรับจริงปที่ล่วงมาแล้วเปนเกณฑ์

ค่าธรรมเนียมคําขอรับใบอนุญาตเปนผู้ควบคุม จํานวน 1,000 บาท

เปนค่าธรรมเนียมคําขอรับใบอนุญาตประกอบกิจการ
ควบคุม ประเภทที่ 3 ตามพระราชบัญญัติควบคุม
น้ํามันเชื้อเพลิง พ.ศ. 2542 ซึ่งจัดเก็บจากจํานวนถัง
และปริมาณน้ํามัน  เท่ากับปที่แล้ว
โดยประมาณการจากรายรับจริงปปัจจุบันเปนเกณฑ์

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตเปนผู้ควบคุม จํานวน 10,000 บาท

เปนค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการควบคุม
ประเภทที่ 3  ตามพระราชบัญญัติควบคุมน้ํามันเชื้อเพลิง
พ.ศ. 2542  ฉบับละ  220  บาทเท่ากับปที่แล้ว
โดยประมาณการจากรายรับจริงปปัจจุบันเปนเกณฑ์

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:44:25 หน้า : 3/11



ค่าธรรมเนียมคําขอรับใบอนุญาตเปนผู้รับจ้างให้บริการ จํานวน 1,000 บาท

เปนค่าธรรมเนียมคําขอรับใบอนุญาตเปนผู้จัดการหอพัก เช่น
หอพักที่มีห้องพักไม่เกินห้าสิบห้อง ฉบับละ 500 บาท   หอพักที่มี
ห้องพักเกินห้าสิบห้อง ฉบับละ 750 บาท  หอพักที่มีห้องพักเกิน
หนึ่งร้อยห้อง ฉบับละ  1,000  บาท 

ค่าธรรมเนียมเปนผู้รับจ้างให้บริการ จํานวน 1,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากการต่ออายุใบอนุญาตผู้จัดการหอพัก
ครั้งละกึ่งหนึ่งของค่าธรรมเนียมใบอนุญาตผู้จัดการหอพักนั้น

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 10,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการจดทะเบียน
พาณิชย์ตามพระราชบัญญัติทะเบียนพาณิชย์ พ.ศ. 2499
เช่น  จดทะเบียนพาณิชย์ตั้งใหม่ฉบับละ 50 บาท จดทะเบียน
เปลี่ยนแปลงรายการจดทะเบียน  ครั้งละ 20 บาท จดทะเบียน
เลิกประกอบพาณิชยกิจ 20 บาท ขอให้ออกใบแทนใบทะเบียน
พาณิชย์ ฉบับละ 30 บาท  ฯลฯ

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการหอพัก จํานวน 5,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการประกอบ
กิจการหอพัก เช่น  ใบอนุญาตหอพักที่มีห้องพักไม่เกินห้าสิบห้อง
ฉบับละ 3,000 บาท หอพักที่มีห้องพักเกินห้าสิบห้อง 
ฉบับละ 4,000 บาท  หอพักที่มีห้องพักเกินหนึ่งร้อยห้อง
ฉบับละ 5,000 บาท

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 30,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการ
ควบคุมประเภทที่ 3  ตามพระราชบัญญัติควบคุมน้ํามันเชื้อเพลิง
พ.ศ.2542 ฉบับละ 200 บาท

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 1,100,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากเงินค่าธรรมเนียมโอนแผงตลาด
และค่าธรรมเนียมอื่นๆ  เท่ากับปที่แล้ว
โดยประมาณการจากรายรับจริงปปัจจุบันเปนเกณฑ์

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:44:25 หน้า : 4/11



ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 2,500,000 บาท

เปนค่าปรับการทําผิดกฎจราจร รับจาก
สภอ.เมืองนครศรีธรรมราช และสภอ.ที่มีพื้นที่คาบเกี่ยว
นําส่งในอัตราส่วนแบ่งร้อยละ 50 ของจํานวนเงินค่าปรับ
และค่าปรับที่ได้รับชําระตามคําพิพากษาของศาล
ตาม พ.ร.บ.จราจรทางบก พ.ศ. 2522 
ในอัตราร้อยละ 50 ของจํานวนเงินค่าปรับ
จากศาลแขวงนครศรีธรรมราชเท่ากับปที่แล้ว
โดยประมาณการจากรายรับจริงปปัจจุบันเปนเกณฑ์

ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น จํานวน 100,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายรักษา
ความสะอาด พ.ศ. 2535  ปรับไม่เกิน 10,000 บาท
และค่าปรับผิดกฎหมายทะเบียนราษฎร พ.ศ.2534
ปรับไม่เกิน 1,000 บาท  เท่ากับปที่แล้ว
โดยประมาณการจากรายรับจริงปที่ล่วงมาแล้วเปนเกณฑ์

ค่าปรับผู้กระทําความผิดกฎหมายทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 500 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากค่าปรับผิดผู้กระทําผิดกฎหมาย
ทะเบียนพาณิชย์ เช่น ประกอบพาณิชยกิจโดยไม่จดทะเบียน
แสดงรายการเท็จ  ไม่ยอมให้ถ้อยคํา  ไม่ยอมให้พนักงาน
เจ้าหน้าที่เข้าไปตรวจสอบในสํานักงาน
มีความผิดต้องระวางโทษปรับไม่เกิน 2,000 บาท  ฯลฯ

ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายหอพัก จํานวน 1,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากผู้กระทําผิดกฎหมายหอพัก
ตามพระราชบัญญัติหอพัก พ.ศ. 2558  เช่น ผู้ใดใช้คําว่า
“หอพัก”  ในสถานที่ของตนโดยไม่ได้รับใบอนุญาต
ประกอบกิจการหอพัก  ปรับไม่เกิน 50,000 บาท  ฯลฯ

ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 2,000,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากค่าปรับผิดสัญญาจ้าง/ซื้อ
ที่บุคคลภายนอกกระทําผิดสัญญาเงื่อนไขของเทศบาล
เท่ากับปที่แล้ว  โดยประมาณการจากรายรับจริง
ปปัจจุบันเปนเกณฑ์

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:44:25 หน้า : 5/11



ค่าปรับอื่น ๆ จํานวน 5,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากค่าปรับอื่นๆ ที่ไม่เข้าลักษณะ
หมวดรายรับที่กําหนดไว้ในเทศบัญญัติ

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพ

จํานวน 860,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากประกอบการค้าสําหรับกิจการ
ที่เปนอันตรายต่อสุขภาพ  ตามเทศบัญญัติของเทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช พ.ศ. 2538 ที่กําหนดไว้  เท่ากับปที่แล้ว
โดยประมาณการจากรายรับจริงปที่ล่วงมาแล้วเปนเกณฑ์

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 110,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากการจัดตั้งสถานที่จําหน่ายอาหาร
หรือสถานที่สะสมอาหารในครัวหรือพื้นที่ใด
ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร  ตามเทศบัญญัติ
ของเทศบาลนครนครศรีธรรมราช พ.ศ. 2538
ที่กําหนดไว้  เพิ่มขึ้นจากปที่แล้ว จํานวน 5,000 บาท
โดยประมาณการจากรายรับจริงปที่ล่วงมาแล้วเปนเกณฑ์

ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ จํานวน 50,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากการจําหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ
ฉบับละ 100  บาท  เพิ่มขึ้นจากปที่แล้ว  จํานวน 30,000 บาท 
โดยประมาณการจากรายรับจริงปที่ล่วงมาแล้วเปนเกณฑ์

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน จํานวน 34,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากใบอนุญาตให้ตั้งตลาดเอกชน
ฉบับละ 2,000 บาท  เพิ่มขึ้นจากปที่แล้ว จํานวน 4,000 บาท
โดยประมาณการจากรายรับจริงปที่ล่วงมาแล้วเปนเกณฑ์

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 10,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากค่าใบอนุญาตปลูกสร้างอาคาร
ฉบับละ 20 บาท  ค่าใบอนุญาตดัดแปลง  ค่าใบอนุญาต
รื้อถอนอาคาร ฉบับละ 10 บาท   เท่ากับปที่แล้ว
โดยประมาณการจากรายรับจริงปปัจจุบันเปนเกณฑ์

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:44:25 หน้า : 6/11



ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จํานวน 30,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากใบอนุญาตใช้เครื่องขยายเสียง
เท่ากับปที่แล้ว  โดยประมาณการจากรายรับจริง
ปปัจจุบันเปนเกณฑ์

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 18,050,000 บาท
ค่าเช่าที่ดิน จํานวน 50,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากการให้เช่าที่ดิน
ของเทศบาลนครนครศรีธรรมราช
ตั้งอยู่ตําบลนาทรายอําเภอเมืองนครศรีธรรมราช
จังหวัดนครศรีธรรมราช เพิ่มขึ้นจากปที่แล้ว
จํานวน 40,000 บาท
โดยประมาณการจากรายรับจริงปปัจจุบันเปนเกณฑ์

ค่าเช่าหรือบริการ จํานวน 12,500,000 บาท

เปนรายรับที่จัดเก็บจากค่าเช่าหรือบริการสถานที่
ได้แก่  การจัดเก็บค่าเช่าแผงตลาดสด  ค่าเช่าอาคาร
ค่าเช่าร้านแผงลอย  ค่าเช่าเครื่องจักรกล  ค่าบริการจาก
สระว่ายน้ํา  และค่าเช่าทรัพย์สินอื่นๆ  เท่ากับปที่แล้ว
โดยประมาณการจากรายรับจริงปปัจจุบันเปนเกณฑ์

ดอกเบี้ย จํานวน 5,000,000 บาท

เปนรายรับที่รับจากดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร ประเภทประจํา
ประเภทออมทรัพย์  ดอกเบี้ยเงินฝากกองทุนส่งเสริมกิจการ
เทศบาลและดอกเบี้ยอื่นๆ  เท่ากับปที่แล้ว
โดยประมาณการจากรายรับจริงปที่ล่วงมาแล้วเปนเกณฑ์

ค่าตอบแทนตามที่กฎหมายกําหนด จํานวน 500,000 บาท

เปนรายรับที่รับจากค่าตอบแทนการใช้ทรัพย์สินของเทศบาล
เช่น ค่าใช้สถานที่ทุ่งท่าลาด  ค่าใช้ที่ดินบริเวณหลังตลาดประตูชัย
ค่าตอบแทนใช้สนามมวย ฯลฯ  เท่ากับปที่แล้ว 
โดยประมาณการจากรายรับจริงปปัจจุบันเปนเกณฑ์

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:44:25 หน้า : 7/11



หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 12,200,000 บาท
เงินสนับสนุนจากกิจการสถานธนานุบาล จํานวน 10,200,000 บาท

เปนรายรับจากเงินช่วยเหลือจากกิจการสถานธนานุบาล
จากกําไรประจําป  ลดลงจากปที่แล้ว จํานวน 600,000 บาท
โดยประมาณการจากเงินทํานุบํารุงท้องถิ่น
ที่กิจการสถานธนานุบาลตั้งจ่าย

รายได้จากสถานีขนส่งหรือกิจการท่าเรือ จํานวน 2,000,000 บาท

เปนรายรับจากค่าบริการสถานีขนส่ง ลดลงจากปที่แล้ว
จํานวน 100,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 3,100,500 บาท
ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 100,000 บาท

เปนรายรับที่รับจากการขายแบบการจัดซื้อ-จัดจ้าง
ของเทศบาลเท่ากับปที่แล้ว
โดยประมาณการจากรายรับจริงปปัจจุบันเปนเกณฑ์

ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร จํานวน 500 บาท

เปนรายรับที่รับจากการรับรองสําเนาเอกสารและการถ่ายเอกสาร

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 3,000,000 บาท

เปนรายรับที่รับจากรายได้อื่นๆ  เช่น  ค่าขุดถนนฝั่งท่อประปา
ค่าใช้พื้นที่ตลาดสดเทศบาล  ค่าไฟฟ้าตลาดสดเทศบาล
และรายได้อื่นๆ เพิ่มขึ้นจากปที่แล้ว จํานวน 2,000,000 บาท
โดยประมาณการจากรายรับจริงปปัจจุบันเปนเกณฑ์

หมวดรายได้จากทุน รวม 366,400 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จํานวน 366,400 บาท

เปนรายรับที่รับจากค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน
ของเทศบาลนครนครศรีธรรมราช  ซึ่งสามารถจําหน่ายได้
ตามระเบียบกฎหมายให้อํานาจไว้ เช่น ค่าขายเศษวัสดุ
หรือครุภัณฑ์ที่หมดสภาพการใช้งานแล้ว เพิ่มเขึ้นจากปที่แล้ว
จํานวน 316,400 บาท

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:44:25 หน้า : 8/11



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 388,000,000 บาท

ภาษีรถยนต์ จํานวน 3,500,000 บาท

เปนรายรับที่ได้รับจัดสรรจากกรมการขนส่งทางบก
เนื่องจากรัฐบาลจัดสรรเงินภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์
ที่จัดเก็บในเขตจังหวัดทุกจังหวัดมารวมกันและจัดสรรแก่
เทศบาลแต่ละแห่งร้อยละ 50 แบ่งเท่าๆกันทุกแห่ง
และร้อยละ 50 ตาม จํานวนประชากร
ตามมติที่ประชุมของคณะกรรมการการกระจายอํานาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ครั้งที่ 3/2558
เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2558  ลดลงจากปที่แล้ว
จํานวน  1,000,000  บาท
โดยประมาณการจากรายรับจริงปที่ล่วงมาแล้วเปนเกณฑ์

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 205,000,000 บาท

เปนรายรับที่ได้รับจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
เท่ากับปที่แล้ว
โดยประมาณการจากรายรับจริงปปัจจุบันเปนเกณฑ์

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 44,000,000 บาท

เปนรายรับที่ได้รับจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
เท่ากับปที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงป
ที่ล่วงมาแล้วเปนเกณฑ์

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 2,000,000 บาท

เปนรายรับที่กรมสรรพากรจัดเก็บให้ และกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่นมอบให้สํานักงานท้องถิ่นจังหวัด
เปนผู้จัดสรร  เท่ากับปที่แล้ว 
โดยประมาณการจากรายรับจริงปที่ล่วงมาแล้วเปนเกณฑ์

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 87,000,000 บาท

เปนรายรับที่ได้รับจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
โดยกรมสรรพสามิตจัดเก็บให้เปนค่าภาษีสุราและภาษีสรรพ
สามิต
ได้รับทุกเดือน  เพิ่มขึ้นจากปที่แล้ว  จํานวน 204,200 บาท
โดยประมาณการจากรายรับจริงปที่ล่วงมาแล้วเปนเกณฑ์

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:44:25 หน้า : 9/11



ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 2,500,000 บาท

เปนรายรับที่ได้รับจัดสรรจากกรมอุตสาหกรรมพื้นฐาน
และการเหมืองแร่ เพิ่มขึ้นจากปที่แล้ว จํานวน 500,000 บาท
โดยประมาณการจากรายรับจริงปที่ล่วงมาแล้วเปนเกณฑ์

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 1,000,000 บาท

เปนรายรับที่ได้รับจัดสรรจากกรมเชื้อเพลิง  
เท่ากับปที่แล้ว
โดยประมาณการจากรายรับจริงปปัจจุบันเปนเกณฑ์

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 43,000,000 บาท

เปนรายรับที่ได้รับจากสํานักงานที่ดินจังหวัดจัดเก็บจาก
ค่าจดทะเบียนนิติกรรมที่ดินต่างๆ และนําส่งเปนรายได้
ท้องถิ่นเปนประจําทุกเดือน เท่ากับปที่แล้ว
โดยประมาณการจากรายรับจริงปปัจจุบันเปนเกณฑ์

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:44:25 หน้า : 10/11



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 645,125,100 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 645,125,100 บาท

ลดลงจากปที่แล้ว  จํานวน  8,089,600  บาท  
โดยประมาณการจากรายรับจริงปปัจจุบัน  และตามหนังสือ
1) หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564  เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจ่ายประจําป พ.ศ. 2565
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2) หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2042
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564
รายการเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับการจัดการ
ศึกษาภาคบังคับ
3) หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2674
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563  เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564
เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
4) หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1994
ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจ่ายประจําป พ.ศ. 2564 เงินอุดหนุนทั่วไป
เงินอุดหนุนสําหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการ
ทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการ
จัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม
และโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ 

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:44:25 หน้า : 11/11



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คาชําระหนี้เงินกู 11,112,000 11,044,794.93 10,500,000 0 % 10,500,000

คาชําระดอกเบี้ย 1,574,217.57 1,096,094.72 1,200,000 -30 % 840,000

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 777,958 681,047 916,000 3.71 % 950,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 32,248 40,000 -12.5 % 35,000

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 94,215,400 97,171,600 105,265,100 6.44 % 112,045,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 19,524,800 20,685,600 31,008,000 -12.93 % 26,997,600

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ 2,087,500 2,138,500 2,352,000 10.71 % 2,604,000

เงินสํารองจาย 10,561,396 2,755,403.2 10,313,220 74.53 % 18,000,000

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 16,646,300

เงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ (ช.ค.บ.) 0 0 0 100 % 1,767,700

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช    จังหวัดนครศรีธรรมราช

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 1/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินบําเหน็จลูกจางประจํา 0 0 0 100 % 15,120,700

เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ (กบ
ข.)

0 0 0 100 % 24,000

คาเชาทรัพย์สิน 0 0 7,133,000 34.76 % 9,612,100

คาใชจายในการจัดการจราจร 2,627,580 2,581,130 1,760,200 24.99 % 2,200,000

คาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย 
(ส.ท.ท.)

750,000 750,000 750,000 0 % 750,000

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 0 0 100 % 250,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ
ทองถิ่น

0 2,348,595 2,349,000 -0.03 % 2,348,400

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน
ทองถิ่น (กบท.)

10,280,000 10,448,600 16,403,559 -100 % 0

เงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ (ชคบ.) 1,788,844.23 1,780,560.1 1,774,900 -100 % 0

เงินบําเหน็จลูกจางประจํา 6,126,464.13 8,620,532.32 9,657,700 -100 % 0

เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ (กบข.) 0 0 20,000 -100 % 0

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงาน 0 0 0 100 % 35,000

เงินชวยคาทําศพลูกจางประจํา 0 0 0 100 % 35,000

เงินชวยคาทําศพพนักงานจาง 0 0 0 100 % 30,000

รวมงบกลาง 161,426,159.93 162,194,825.27 201,612,679 220,791,000
รวมงบกลาง 161,426,159.93 162,194,825.27 201,612,679 220,791,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 2/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบกลาง 161,426,159.93 162,194,825.27 201,612,679 220,791,000
รวมแผนงานงบกลาง 161,426,159.93 162,194,825.27 201,612,679 220,791,000

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่น

2,087,497.71 1,954,590 1,422,300 49.92 % 2,132,300

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 471,935.48 440,000 320,000 50 % 480,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 471,935.48 440,000 320,000 50 % 480,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

923,305.77 885,720 668,300 44.59 % 966,300

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น

5,116,865.8 4,673,790 3,572,000 62.33 % 5,798,520

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 9,071,540.24 8,394,100 6,302,600 9,857,120
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 9,430,197.94 9,581,959.6 11,157,300 34.44 % 15,000,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

348,255.9 365,400 388,800 40.74 % 547,200

เงินประจําตําแหนง 377,255.9 398,400 424,800 35.92 % 577,380

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 3/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาจางลูกจางประจํา 1,491,240 1,200,180 1,378,400 -13.33 % 1,194,720

คาตอบแทนพนักงานจาง 108,000 99,000 789,000 7.74 % 850,080

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 12,000 11,000 128,000 -16.84 % 106,440

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 11,766,949.74 11,655,939.6 14,266,300 18,275,820
รวมงบบุคลากร 20,838,489.98 20,050,039.6 20,568,900 28,132,940

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

175,800 191,900 205,000 26.83 % 260,000

คาเบี้ยประชุม 13,937.5 14,250 25,000 540 % 160,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 407,150 213,600 425,000 -3.53 % 410,000

คาเชาบาน 582,499.94 696,800 909,600 11.08 % 1,010,400

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 131,400

รวมค่าตอบแทน 1,242,612.44 1,170,915 1,660,900 1,971,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 5,734,879.63 1,268,611.27 1,876,000 -11.92 % 1,652,400

คาจางเหมาปฏิบัติงาน 0 4,997,076.95 5,926,700 -4.66 % 5,650,780

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 4/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาเชาทรัพย์สิน 0 360,000 360,000 10 % 396,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 4,924,703.98 2,831,804.2 1,782,980 -14.19 % 1,530,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาชดเชยคาเสียหาย หรือคาสินไหมทดแทน 0 0 0 100 % 5,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 600,897.39 774,648.9 250,000 20 % 300,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 160,000

โครงการ "จิตอาสา ทําความดี ดวยหัวใจ" 145,706.8 0 0 0 % 0

โครงการการจัดพิธีถวายราชสักการะพระ
ราชานุสาวรีย์
พระเจาศรีธรรมาโศกราช

0 0 0 100 % 150,000

โครงการจัดซื้อระบบสารบรรณ
อิเล็กทรอนิกส์

0 0 0 100 % 500,000

โครงการจัดพิธีถวายราชสักการะพระ
ราชานุสาวรีย์ พระเจาศรีธรรมาโศกราช

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการจิตอาสา "เราทําความดีเพื่อ ชาติ 
ศาสน์ กษัตริย์"

0 0 98,920 -100 % 0

โครงการจิตอาสา “เราทําความ ดี ดวย
หัวใจ”

0 123,127.5 0 100 % 150,000

โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรี
นครินทราบรมราชชนนี เนื่องในวันคลายวัน
พระราชสมภพ

0 95,710 80,000 12.5 % 90,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 5/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปรับปรุงระบบโทรศัพท์ภายใน
สําหรับระบบ cloud PBX

0 0 0 100 % 113,600

โครงการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีและ
สมาชิกสภาเทศบาลนครนครศรีธรรมราช

0 7,360 6,252,000 -100 % 0

โครงการวันทองถิ่นไทย 0 0 500 15,900 % 80,000

โครงการวันเทศบาล 46,756.58 0 500 9,900 % 50,000

โครงการอบรมสัมมนาบุคลากรของเทศบาล 113,218.58 0 0 100 % 500,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,046,943.11 1,081,326.37 2,300,000 -86.96 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 12,613,106.07 11,539,665.19 18,932,600 11,627,780
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 1,376,096.05 791,293 800,000 -50 % 400,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 234,331 154,226 448,000 -84.38 % 70,000

วัสดุงานบานงานครัว 113,129 155,167 200,000 -35 % 130,000

วัสดุกอสราง 57,967 31,656 100,000 -60 % 40,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 154,198 118,200 260,000 -42.31 % 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 15,949,925.36 13,538,876.9 15,000,000 -6.67 % 14,000,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 74,190 3,420 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,111,131 907,377 1,000,000 -20 % 800,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 6/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 19,070,967.41 15,700,215.9 17,863,000 15,660,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 2,455,057.84 1,876,381.35 2,700,000 -7.41 % 2,500,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 86,032.31 119,644.24 150,000 -33.33 % 100,000

คาบริการโทรศัพท์ 133,389.55 347,038.61 332,900 -69.96 % 100,000

คาบริการไปรษณีย์ 430,702 259,336.4 756,000 -47.09 % 400,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 526,450.41 533,290.97 540,000 -7.41 % 500,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 3,631,632.11 3,135,691.57 4,478,900 3,600,000
รวมงบดําเนินงาน 36,558,318.03 31,546,487.66 42,935,400 32,859,580

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้จัดเลี้ยง  จํานวน  60 ตัว 75,000 0 0 0 % 0

เกาอี้พักคอย  จํานวน  30 ชุด 342,000 0 0 0 % 0

เกาอี้สํานักงาน 0 75,280 4,900 491.84 % 29,000

เกาอี้สํานักงานผูบริหารพนักพิงสูง 0 0 12,000 -100 % 0

เครื่องถายเอกสาร 0 0 0 100 % 105,000

เครื่องปรับอากาศ 0 85,800 0 100 % 212,400

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 7/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 36,000 บีทียู 0 47,000 0 0 % 0

โซฟา 16,900 0 0 0 % 0

ตูเหล็กเก็บเอกสาร  แบบ 2 บาน  จํานวน  
1 ตู

5,500 0 0 0 % 0

ตูเหลกเก็บเอกสาร บานเลื่อนทึบ  จํานวน  
1 ตู

4,500 0 0 0 % 0

โตะทํางาน 0 0 6,900 653.62 % 52,000

โตะอเนกประสงค์  ขนาด  40x60x50 ซม.  
จํานวน  2 ตัว

11,600 0 0 0 % 0

โทรศัพท์ 0 13,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุก (ดีเซล) 0 1,740,000 0 0 % 0

รถยนต์นั่งอเนกประสงค์ 0 3,798,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องปมน้ํา  จํานวน  1 เครื่อง 14,950 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องบันทึกเสียง 0 7,800 0 0 % 0

ติดตั้งกลองโทรทัศน์วงจรปิด 256,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

กลองถายรูป 0 41,800 0 0 % 0

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 110,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 8/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โทรทัศน์ 0 15,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

ตูเย็น 0 5,600 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 170,000 22,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1  

0 22,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2  จํานวน 1 เครื่อง

30,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โนตบุก 0 22,000 110,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ 0 24,100 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction 0 0 7,500 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ 
หรือชนิด LED  จํานวน 3 เครื่อง

45,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED  
จํานวน 2 เครื่อง

5,200 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ 0 2,600 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 12,500 2,500 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  0 5,000 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จํานวน 
1 เครื่อง

2,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 9/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จอภาพ  ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว  จํานวน 
1 เครื่อง

2,800 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์    100,330 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,022,280 6,087,980 165,800 398,400
รวมงบลงทุน 1,022,280 6,087,980 165,800 398,400

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

คาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน 0 0 0 100 % 10,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 0 10,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 0 10,000

รวมงานบริหารทั่วไป 58,419,088.01 57,684,507.26 63,670,100 61,400,920
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 5,895,660 5,350,936.45 6,181,400 -25.21 % 4,622,900

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

188,400 139,022.58 134,400 -50 % 67,200

เงินประจําตําแหนง 230,400 211,200 230,400 -36.98 % 145,200

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 10/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาจางลูกจางประจํา 216,420 208,240 238,700 4.82 % 250,200

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 314,203.22 494,400 39.75 % 690,900

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 6,530,880 6,223,602.25 7,303,300 5,800,400
รวมงบบุคลากร 6,530,880 6,223,602.25 7,303,300 5,800,400

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

114,000 103,200 100,000 150 % 250,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 357,340 272,740 310,000 -67.74 % 100,000

คาเชาบาน 390,500 364,006.45 444,000 -18.92 % 360,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าตอบแทน 941,490 771,721.45 958,000 810,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 10,096,862.6 2,133,188.98 3,340,000 -34.13 % 2,200,000

คาจางเหมาปฏิบัติงาน 0 7,141,477.81 7,350,300 -9.96 % 6,617,900

คาประชาสัมพันธ์กิจกรรมของเทศบาล 0 1,575,844.69 1,190,000 89.08 % 2,250,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 11/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน 6,517,442.3 47,500 465,000 -100 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 157,294.4 127,268.2 250,000 -68 % 80,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดทําแผนพัฒนา งบประมาณ 
และการติดตามประเมินผล

597,255.36 539,050.25 535,000 -6.54 % 500,000

โครงการบริหารจัดการพิพิธภัณฑ์เมือง 634,502.5 500,546 285,900 214.8 % 900,000

โครงการบริหารจัดการหอศิลป์รวมสมัย
เมืองคอน

263,009.37 143,887.11 50,000 300 % 200,000

โครงการบริหารจัดการอุทยานการเรียนรู 894,419.6 434,139.77 292,000 -100 % 0

โครงการบริหารจัดการอุทยานการเรียนรู
เมืองนครศรีธรรมราช

0 0 0 100 % 800,000

โครงการฝึกอบรมใหความรูพัฒนาศักยภาพ
และเพิ่มประสิทธิภาพบุคลากร

0 50,265.09 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมใหความรูพัฒนาศักยภาพ
และเพิ่มประสิทธิภาพบุคลากรของกอง
วิชาการและแผนงาน

59,220 0 0 0 % 0

โครงการรับฟงความคิดเห็นและประชา
พิจารณ์

92,200 0 0 0 % 0

โครงการสถานีวิทยุกระจายเสียงเทศบาล
นครนครศรีธรรมราช

29,155 15,000 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 12/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 632,070.93 333,575 2,275,000 -78.02 % 500,000

รวมค่าใช้สอย 19,973,432.06 13,041,742.9 16,043,200 14,067,900
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 464,965.04 193,471 230,000 -34.78 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 33,285 19,994 140,000 -87.14 % 18,000

วัสดุงานบานงานครัว 16,555 40,650 30,000 -16.67 % 25,000

วัสดุกอสราง 41,288 17,853 20,000 -50 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 15,600 22,400 55,000 -81.82 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 5,653.2 4,430.4 10,000 0 % 10,000

วัสดุการเกษตร 0 0 5,000 300 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,203 37,851 60,000 -83.33 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,665,669 991,009 1,170,000 -23.08 % 900,000

รวมค่าวัสดุ 2,253,218.24 1,327,658.4 1,720,000 1,153,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 2,458,602.34 1,449,790.19 1,820,000 -1.1 % 1,800,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 29,988.92 13,585.84 20,000 -10 % 18,000

คาบริการโทรศัพท์ 15,092.47 22,115.33 45,000 -60 % 18,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 500,000 500,854.93 505,000 6.93 % 540,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 3,003,683.73 1,986,346.29 2,390,000 2,376,000
รวมงบดําเนินงาน 26,171,824.03 17,127,469.04 21,111,200 18,406,900

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 13/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้จัดเลี้ยง 0 150,000 0 0 % 0

เกาอี้สํานักงาน 0 20,000 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 0 94,000 282,000 59.57 % 450,000

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 0 0 42,000 -100 % 0

โตะ-เกาอี้อานหนังสือ 0 15,000 0 0 % 0

โตะพับอเนกประสงค์ 0 57,000 0 0 % 0

โตะวางคอมพิวเตอร์ 0 4,200 0 0 % 0

แทนบรรยาย  จํานวน  1 แทน 15,000 0 0 0 % 0

พาร์ทิชั่นพรอมติดตั้ง  จํานวน  1  ชุด 42,260 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถจักรยานยนต์ 0 120,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

กลองโทรทัศน์วงจรปิด 0 310,000 0 0 % 0

เครื่องจายไฟและควบคุมหลัก 0 22,500 0 0 % 0

เครื่องเลนซีดี 0 3,900 0 0 % 0

ชุดไมโครโฟน 0 128,600 0 0 % 0

ติดตั้งกลองโทรทัศน์วงจรปิด 0 97,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 14/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ไมค์สถานีวิทยุ 1 ดาน 0 0 15,400 -100 % 0

ไมค์สถานีวิทยุ 2 ดาน 0 0 18,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

กลองถายรูป 0 32,000 0 0 % 0

กลองถายรูปดิจิตอล 0 51,800 0 0 % 0

กลองวีดีโอ 0 73,500 0 0 % 0

เครื่องกระจายเสียง  (ปรับปรุงความถี่) 0 0 308,800 -100 % 0

เครื่องฉายภาพ 3 มิติ 0 18,500 0 0 % 0

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 0 42,500 -100 % 0

จอรับภาพ  จํานวน  1 จอ 21,800 0 0 0 % 0

โทรทัศน์ 0 31,980 0 0 % 0

โทรทัศน์แอลอีดี 0 0 8,600 -100 % 0

โทรทัศน์แอลอีดี (LED TV) แบบ Smart 
TV  43 นิ้ว

0 0 27,400 -100 % 0

โทรทัศน์แอลอีดี (LED TV) แบบ Smart 
TV 32 นิ้ว

0 0 6,700 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 82,000 69,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์  จํานวน  1 เครื่อง 16,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ 0 8,600 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 15/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องพิมพ์  จํานวน  1 เครื่อง 2,600 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 5,000 110,000 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า  จํานวน  1 เครื่อง 2,500 0 0 0 % 0

ติดตั้งโปรแกรมป้องกันไวรัสคอมพิวเตอร์ 0 298,000 0 0 % 0

อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) 0 0 168,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์    46,220 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 146,380 1,623,580 1,099,200 450,000
รวมงบลงทุน 146,380 1,623,580 1,099,200 450,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

คาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน 0 0 10,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 10,000 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 10,000 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 32,849,084.03 24,974,651.29 29,523,700 24,657,300
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 8,420,722.8 8,376,382.55 10,482,781 22.22 % 12,812,200

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 16/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

159,649.12 183,100 176,800 -4.47 % 168,900

เงินประจําตําแหนง 207,440.65 230,500 258,000 -13.95 % 222,000

คาจางลูกจางประจํา 346,443.87 266,730 305,600 6.94 % 326,800

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 322,741.93 1,346,200 27.14 % 1,711,500

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 174,500 2.64 % 179,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 9,134,256.44 9,379,454.48 12,743,881 15,420,500
รวมงบบุคลากร 9,134,256.44 9,379,454.48 12,743,881 15,420,500

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

485,900 393,100 500,000 -10 % 450,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 1,370,350 1,332,670 1,810,000 -58.56 % 750,000

คาเชาบาน 367,519.35 498,300 846,000 3.55 % 876,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 325,000

รวมค่าตอบแทน 2,395,449.35 2,343,310 3,465,200 2,401,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 7,787,118.05 241,499.8 300,000 -50 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 17/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาจางเหมาปฏิบัติงาน 0 5,053,931.49 5,350,000 -2.14 % 5,235,600

คาเชาทรัพย์สิน 0 9,009 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 745,140 679,234.28 832,000 -75.96 % 200,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000

โครงการประชาสัมพันธ์อบรมใหความรูดาน
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง

0 0 168,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมพนักงานและลูกจาง 369,941.5 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 85,992.69 131,904.38 285,000 -84.21 % 45,000

รวมค่าใช้สอย 8,988,192.24 6,115,578.95 6,935,000 5,680,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 648,803.7 742,063 700,000 -14.29 % 600,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 884 16,709 30,000 -50 % 15,000

วัสดุงานบานงานครัว 11,650 29,962 30,000 -50 % 15,000

วัสดุกอสราง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 15,951 11,213.4 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 300 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 20,000 -25 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 18/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 5,100 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,153,992 1,113,864 1,100,000 -18.18 % 900,000

วัสดุสํารวจ 2,400 3,750 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 1,833,680.7 1,922,961.4 1,955,000 1,610,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการโทรศัพท์ 6,136.61 24,748.03 35,000 -28.57 % 25,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 6,136.61 24,748.03 35,000 25,000
รวมงบดําเนินงาน 13,223,458.9 10,406,598.38 12,390,200 9,716,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน 0 0 5,800 -100 % 0

เกาอี้สํานักงานลอเลื่อนมีพนักพิงกลาง 0 0 39,200 -100 % 0

เครื่องตรวจนับธนบัตร 0 0 9,460 -100 % 0

เครื่องถายเอกสาร 0 0 0 100 % 500,000

ตุููเหล็เก็บเอกสารบานเลื่อนทึบ ขนาดไม
นอยกวา (WxDxH) 1187x408x878 มม.

0 0 4,800 -100 % 0

ตูเก็บเอกสารบานเลื่อนทึบ ขนาดไมนอย
กวา (WxDxH) 877x408x878 มม.

0 0 4,200 -100 % 0

ตูเตี้ยบานเปิด ขนาดไมนอยกวา (WxDxH) 
80x40x81  ซม.

0 0 3,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 19/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ตูเอนกประสงค์ 3 ลิ้นชักมีลอเลื่อน ขนาด
ไมนอยกวา (WxDxH) 42x60x65 ซม.

0 0 3,500 -100 % 0

โตะเขามุม 0 0 2,900 -100 % 0

โตะทํางาน 0 9,500 0 0 % 0

โตะวางคอมพิวเตอร์ 0 0 2,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถจักรยานยนต์ 0 81,600 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

กลองถายรูป 0 17,250 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 180,000 90,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ 0 13,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer 0 327,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาว
ดํา

0 0 10,400 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลอซอร์ หรือ LED ขาวดําชนิด 
Network

0 0 8,900 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 17,500 7,500 -100 % 0

สแกนเนอร์ 0 3,200 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 649,050 193,060 500,000
รวมงบลงทุน 0 649,050 193,060 500,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 20/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานบริหารงานคลัง 22,357,715.34 20,435,102.86 25,327,141 25,637,100
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 704,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 704,100
รวมงบบุคลากร 0 0 0 704,100

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบาน 0 0 0 100 % 108,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 6,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 114,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 15,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 21/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 18,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 18,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 36,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 170,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 874,100
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 113,625,887.38 103,094,261.41 118,520,941 112,569,420

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 812,400 701,030 766,400 9.6 % 840,000

เงินประจําตําแหนง 18,000 13,500 18,000 0 % 18,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 100 % 216,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 830,400 714,530 784,400 1,098,000
รวมงบบุคลากร 830,400 714,530 784,400 1,098,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 22/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

138,000 108,000 144,000 4.17 % 150,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 103,600 83,920 100,000 0 % 100,000

คาเชาบาน 41,500 38,500 114,000 -56.14 % 50,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 8,200

รวมค่าตอบแทน 291,300 236,520 366,200 308,200
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 2,403,100 0 0 0 % 0

คาจางเหมาปฏิบัติงาน 0 2,698,800 2,751,500 70.31 % 4,686,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 2,403,100 2,698,800 2,751,500 4,716,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 23/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุงานบานงานครัว 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุกอสราง 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 250,820 10,000 -50 % 5,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 50,000 -90 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 250,820 60,000 45,000
รวมงบดําเนินงาน 2,694,400 3,186,140 3,177,700 5,069,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 22,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 22,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 22,000

รวมงานเทศกิจ 3,524,800 3,900,670 3,962,100 6,189,200
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 5,274,778.7 5,160,150.32 6,630,000 -11.01 % 5,900,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 24/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินประจําตําแหนง 18,000 16,500 18,000 0 % 18,000

คาจางลูกจางประจํา 4,446,600 4,021,490 4,635,000 5.72 % 4,900,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 9,739,378.7 9,198,140.32 11,283,000 10,818,000
รวมงบบุคลากร 9,739,378.7 9,198,140.32 11,283,000 10,818,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 12,000 20,000 150 % 50,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 38,220 0 70,000 -42.86 % 40,000

คาเชาบาน 104,000 113,300 264,000 0 % 264,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 279,300

รวมค่าตอบแทน 286,735 274,937.5 591,600 633,300
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 8,809,688.99 65,585.25 170,000 -20.59 % 135,000

คาจางเหมาปฏิบัติงาน 0 9,475,497.48 8,587,000 8.62 % 9,327,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 19,960 30,120 10,000 500 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 25/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดตั้งชุดปฏิบัติการดับเพลิงและกู
ภัยขั้นสูง

0 0 0 100 % 150,000

โครงการจัดตั้งและฝึกอบรมอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

0 0 0 100 % 200,000

โครงการตั้งจุดบริการดานความปลอดภัย
ทางถนนชวงเทศกาล

0 0 0 100 % 100,000

โครงการตั้งจุดบริการดานความปลอดภัย
ทางถนนชวงเทศกาลตางๆ

56,398.4 20,624.2 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกัน
สาธารณภัยในชุมชน

96,146 69,934 0 100 % 150,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 708,524.6 473,019.2 1,100,000 -59.09 % 450,000

รวมค่าใช้สอย 9,690,717.99 10,134,780.13 9,867,000 10,582,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 102,551 59,835 140,000 7.14 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 29,366 31,001 50,000 -20 % 40,000

วัสดุงานบานงานครัว 89,320 22,616 100,000 -10 % 90,000

วัสดุกอสราง 118,751 50,585 210,000 -52.38 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 282,536 140,632 280,000 -28.57 % 200,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 136,570.4 82,705.5 190,000 -21.05 % 150,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 9,630 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 26/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุเครื่องแตงกาย 192,900 270,100 120,000 50 % 180,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 124,176 54,503 180,000 -25 % 135,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 859,350 210,000 360,000 -30.56 % 250,000

วัสดุสํารวจ 0 0 20,000 -25 % 15,000

วัสดุอื่น 0 0 10,000 50 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 1,945,150.4 921,977.5 1,670,000 1,335,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 316,254.43 332,971.87 530,000 -15.09 % 450,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 10,588.74 21,350.8 30,000 -16.67 % 25,000

คาบริการโทรศัพท์ 14,398.75 31,685.75 10,000 0 % 10,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 341,241.92 386,008.42 620,000 525,000
รวมงบดําเนินงาน 12,263,845.31 11,717,703.55 12,748,600 13,075,300

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน 0 48,200 0 0 % 0

ตูล็อกเกอร์ 0 16,000 0 0 % 0

ตูเหล็ก 0 16,500 0 0 % 0

โตะทํางาน 0 45,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 27/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โตะอเนกประสงค์ 0 15,000 0 0 % 0

พัดลม 0 27,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุกน้ําดับเพลิงอเนกประสงค์ 0 5,588,000 0 0 % 0

เรือพลาสติก 0 372,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องปมน้ํา 0 22,000 0 0 % 0

เครื่องเลื่อยโซยนต์  102,000 194,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ติดตั้งกลองโทรทัศน์วงจรปิด 0 228,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

โทรทัศน์ 0 6,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เครื่องชวยหายใจ   235,400 468,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

เครื่องทําน้ํารอน-น้ําเย็น 0 50,000 0 0 % 0

เตียงเหล็ก 0 230,100 0 0 % 0

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

ชุดผจญเพลิงกันความรอน  158,400 0 0 0 % 0

บันไดดับเพลิง 0 0 36,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 28/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

พัดลมระบายควัน 0 368,000 0 0 % 0

หัวฉีดน้ําดับเพลิง 0 0 120,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 66,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ 0 25,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

เครื่องอัดอากาศสําหรับชุดชวยหายใจ 0 0 0 100 % 380,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 750,545 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,246,345 7,786,400 156,000 380,000
รวมงบลงทุน 1,246,345 7,786,400 156,000 380,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 23,249,569.01 28,702,243.87 24,187,600 24,273,300
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 26,774,369.01 32,602,913.87 28,149,700 30,462,500

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 5,489,272.34 4,390,817.41 5,169,400 -13.66 % 4,463,160

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

370,010.71 108,900 118,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 29/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินประจําตําแหนง 153,464.28 33,000 36,000 50 % 54,000

เงินวิทยฐานะ 237,600 108,900 118,800 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 177,879.03 696,000 -0.86 % 690,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 27,609.91 101,100 5.93 % 107,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 6,250,347.33 4,847,106.35 6,240,100 5,314,260
รวมงบบุคลากร 6,250,347.33 4,847,106.35 6,240,100 5,314,260

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 3,600 6,540 20,000 0 % 20,000

คาเชาบาน 278,235.14 374,800 479,000 15.03 % 551,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 171,600

รวมค่าตอบแทน 329,570.14 434,478 670,600 742,600
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 1,109,112.73 13,284.75 60,000 -10 % 54,000

คาจางเหมาปฏิบัติงาน 0 1,198,325.44 1,240,000 -5.55 % 1,171,200

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 30/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 217,053.29 132,486.76 250,000 -40 % 150,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดกิจกรรมวันครู 250,950 98,716 0 100 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 53,571.96 179,750 100,000 -50 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 1,630,687.98 1,622,562.95 1,670,000 1,535,200
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 112,950.8 148,915 500,000 -60 % 200,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,960 9,450 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุงานบานงานครัว 186,604 0 150,000 -83.33 % 25,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 33,600 0 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 211,541 534,413 550,000 -54.55 % 250,000

รวมค่าวัสดุ 548,655.8 692,778 1,270,000 505,000
รวมงบดําเนินงาน 2,508,913.92 2,749,818.95 3,610,600 2,782,800

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 31/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 22,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์  จํานวน  2 เครื่อง 44,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ 0 25,400 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์  จํานวน  2 เครื่อง 18,000 0 0 0 % 0

อุปกรณ์อานบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader)

0 1,400 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 62,000 48,800 0 0
รวมงบลงทุน 62,000 48,800 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 8,821,261.25 7,645,725.3 9,850,700 8,097,060
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 168,079,716.46 180,400,788.52 206,435,100 -1.85 % 202,623,200

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

22,859,339.31 22,604,770.45 26,208,400 -8.93 % 23,868,400

เงินวิทยฐานะ 24,986,031.73 25,070,764.76 29,301,400 -7.72 % 27,039,600

คาจางลูกจางประจํา 2,122,920 1,648,176.66 1,640,000 25.53 % 2,058,700

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 32/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาตอบแทนพนักงานจาง 10,245,104.5 10,091,094.5 9,604,000 18.75 % 11,404,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 228,293,112 239,815,594.89 273,188,900 266,994,200
รวมงบบุคลากร 228,293,112 239,815,594.89 273,188,900 266,994,200

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

805,500 298,000 378,400 -33.93 % 250,000

คาเชาบาน 0 0 48,000 0 % 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 805,500 298,000 465,800 348,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 13,482,574.18 115,378.66 10,000 9,500 % 960,000

คาจางเหมาปฏิบัติงาน 0 16,506,418.04 18,014,900 8.18 % 19,488,000

คาเชาทรัพย์สิน 0 0 0 100 % 6,348,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 33/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 185,812.12 598,296.45 100,000 -20 % 80,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการแขงขันคนเกงเทศบาลระดับ
ประเทศ

502,516 0 28,000 257.14 % 100,000

โครงการแขงขันทักษะทางวิชาการ 2,678,311.5 0 10,000 14,900 % 1,500,000

โครงการจัดการเรียนการสอนภาษาอังกฤษ 
(English For Child) ระดับชั้นประถม
ศึกษา

0 61,065 200,000 -25 % 150,000

โครงการจัดการเรียนการสอนภาษาอังกฤษ 
(English For Child) ระดับชั้นอนุบาล

113,065 54,945 200,000 -25 % 150,000

โครงการจัดงานชุมนุมลูกเสือสํารอง 199,572 0 0 0 % 0

โครงการจัดตั้งศูนย์การเรียนรูในสถาน
ศึกษา

1,736,000 0 0 0 % 0

โครงการปฐมนิเทศพนักงานครูเทศบาล 325,016 0 0 100 % 100,000

โครงการประกวดสื่อนวัตกรรมทางการ
ศึกษา 

0 0 1,000 -100 % 0

โครงการประกันคุณภาพการศึกษา 14,225 0 1,000 4,900 % 50,000

โครงการประชุมสัมมนาคณะกรรมการการ
ศึกษาระดับทองถิ่นและสถานศึกษา

130,748 0 1,000 9,900 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 34/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการครูผูสอน
ระดับปฐมวัย

286,722 0 150,000 -33.33 % 100,000

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการครูผูสอน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

256,071.16 0 0 100 % 100,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนแผนพัฒนาการ
ศึกษา

0 0 50,000 100 % 100,000

โครงการฝึกอบรมประชุมการสอนแบบโครง
งาน

322,969.85 9,970 1,000 9,900 % 100,000

โครงการฝึกอบรมสัมมนาครูตนแบบ 0 79,850 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมสัมมนาพนักงานครู
เทศบาลตามกลุมประสบการณ์เรียนรู 8 
กลุม 

301,355.5 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมสัมมนาพนักงานครู
เทศบาลตามกลุมสาระการเรียนรู

0 70,600 1,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมสัมมนาศึกษาดูงานการ
ศึกษาภายในประเทศและตางประเทศ

0 0 1,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาการจัดการเรียนการสอน “
โรงเรียนพอเพียงทองถิ่น”

0 0 1,000 4,900 % 50,000

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  (คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู
เรียน)

4,984,516 4,708,245 4,971,300 1.83 % 5,062,100

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 35/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  (คาเครื่องแบบนักเรียน)

3,673,623 3,677,836 3,696,300 1.62 % 3,756,200

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  (คาจัดการเรียนการสอน ราย
หัว)

20,593,250 19,410,048 19,952,800 0.41 % 20,033,700

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  (คาใชจายในการปรับปรุงหลัก
สูตรสถานศึกษา)   

200,000 200,000 200,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  (คาใชจายในการพัฒนา/ปรับ
ปรุงหองสมุดโรงเรียน) 

1,000,000 0 1,000,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  (คาใชจายในการพัฒนาแหลง
เรียนรูในโรงเรียน)

500,000 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  (คาใชจายในการรณรงค์การ
ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา) 

589,215 183,000 233,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  (คาใชจายในการสงเสริม
กิจกรรมรักการอานในสถานศึกษา อปท.)

0 500,000 100,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  (คาใชจายอินเตอร์เน็ต
โรงเรียน)

1,099,488.84 1,099,488.84 1,118,000 0 % 1,118,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 36/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  (คาปจจัยพื้นฐานสําหรับนัก
เรียนยากจน)

1,273,500 1,267,000 1,800,000 98.67 % 3,576,000

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  (คาหนังสือเรียน)

6,434,289 6,460,134 6,660,300 3 % 6,860,100

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  (คาอาหารกลางวันเด็กนัก
เรียน)

43,011,800 43,460,880 43,884,000 7.19 % 47,038,900

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  (คาอุปกรณ์การเรียน)

3,744,025 3,634,582 3,800,700 1.16 % 3,844,900

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา (คาใชจายในการพัฒนา
พนักงานครูของโรงเรียนในสังกัด อปท.)

1,332,000 1,365,000 1,365,000 0.66 % 1,374,000

โครงการเสริมสรางการเรียนรูและพัฒนา
เด็กในศูนย์เด็กเล็ก

173,136.56 44,385 150,000 -33.33 % 100,000

โครงการหองสมุดดิจิตอลออนไลน์ 0 0 0 100 % 300,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 126,900 290,500 1,100,000 -36.36 % 700,000

รวมค่าใช้สอย 109,270,701.71 103,797,621.99 108,801,300 123,259,900
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 0 0 0 100 % 34,712,700

คาอาหารเสริม (นม) 18,315,337.82 20,776,877.98 33,865,400 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 18,315,337.82 20,776,877.98 33,865,400 34,712,700

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 37/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าสาธารณูปโภค
คาไฟฟ้า 3,718,834.62 4,788,618.8 4,583,000 -21.45 % 3,600,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 499,457.96 612,516.99 1,050,000 -50.67 % 518,000

คาบริการโทรศัพท์ 17,098.65 69,266.09 107,500 -48.84 % 55,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 4,235,391.23 5,470,401.88 5,770,500 4,203,000
รวมงบดําเนินงาน 132,626,930.76 130,342,901.85 148,903,000 162,523,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

กระดานเคลื่อนที่  22,400 0 0 0 % 0

กระดานบอร์ด 0 7,960 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ  จํานวน  3 เครื่อง 94,200 0 0 0 % 0

ชั้นวางเครื่องนอนสําหรับนักเรียน 0 96,390 0 0 % 0

ชั้นวางรองเทา 168,000 135,900 0 0 % 0

ชั้นวางสิ่งของ 4,500 0 0 0 % 0

ชั้นวางอุปกรณ์  50,400 0 0 0 % 0

ชั้นใสของเลน 76,800 0 0 0 % 0

ชั้นใสหนังสือตามมุม 94,400 0 0 0 % 0

ชั้นใสหนังสือหองสมุด 24,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 38/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โตะ-เกาอี้ครู 78,000 0 0 0 % 0

โตะ-เกาอี้ประจําหองสมุด 68,000 0 0 0 % 0

โตะคอมพิวเตอร์พรอมเกาอี้ 76,000 0 0 0 % 0

โตะเตรียมอาหาร  41,500 0 0 0 % 0

โตะสําหรับบริโภคอาหาร 187,200 0 0 0 % 0

โตะอาหารพรอมเกาอี้ 290,000 30,200 0 0 % 0

ถังน้ํา 0 16,650 0 0 % 0

พัดลม 0 102,900 0 0 % 0

พัดลมติดฝาผนัง 83,600 0 0 0 % 0

พัดลมแบบโคจรติดเพดาน 44,000 0 0 0 % 0

ลอคเกอร์ใสเครื่องนอน  384,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การศึกษา

โตะ-เกาอี้นักเรียน 0 0 0 100 % 869,000

โตะ-เกาอี้นักเรียน ระดับประถมศึกษา 0 533,000 0 0 % 0

โตะ-เกาอี้นักเรียน ระดับอนุบาล 194,200 92,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

ปมน้ํา 0 6,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องขยายเสียงพรอมลําโพง 20,000 0 0 0 % 0

เครื่องเสียง 248,300 43,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 39/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องเสียงเคลื่อนที่พรอมไมโครโฟน 9,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

เครื่องฉายภาพ 3 มิติ พรอมจอรับภาพ 33,900 0 0 0 % 0

โทรทัศน์ แอลอีดี (LED TV) 247,960 0 0 0 % 0

โทรทัศน์ แอลอีดี (LED TV) แบบ Smart 
TV

0 1,145,000 0 0 % 0

โทรทัศน์แอลอีดี (LED TV) 0 447,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

เครื่องกรองน้ํา 0 19,800 0 0 % 0

เครื่องทําน้ําเย็น 0 43,800 0 0 % 0

เครื่องทําน้ําเย็นแบบตอทอประปา  34,500 0 0 0 % 0

เครื่องทําน้ําเย็นพรอมเครื่องกรองน้ํา 0 251,400 0 0 % 0

ซิ้งค์ลางจาน  164,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ 90,000 30,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

เครื่องเลนสนาม 0 329,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 2,828,860 3,331,400 0 869,000
รวมงบลงทุน 2,828,860 3,331,400 0 869,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 40/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน 27,301,000 27,169,120 27,904,600 2.38 % 28,568,400

รวมเงินอุดหนุน 27,301,000 27,169,120 27,904,600 28,568,400
รวมงบเงินอุดหนุน 27,301,000 27,169,120 27,904,600 28,568,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 391,049,902.76 400,659,016.74 449,996,500 458,955,200
งานระดับมัธยมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 26,454,386.15 27,458,568.1 29,500,000 5.81 % 31,215,300

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

3,882,763.22 3,729,966.66 4,705,400 -15.25 % 3,987,600

เงินวิทยฐานะ 3,986,405.15 4,060,286.01 5,500,000 -23.13 % 4,227,600

คาจางลูกจางประจํา 223,620 234,780 460,000 -43.7 % 259,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 34,547,174.52 35,483,600.77 40,165,400 39,689,500
รวมงบบุคลากร 34,547,174.52 35,483,600.77 40,165,400 39,689,500

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 41/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมทักษะกระบวนการทาง
วิทยาศาสตร์

826,440 540,000 1,500,000 -66.67 % 500,000

โครงการฝึกอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการครูผู
สอนระดับมัธยมศึกษา

87,921 0 0 100 % 100,000

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  (คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู
เรียน)

1,271,250 1,512,776 1,442,400 3.75 % 1,496,500

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  (คาเครื่องแบบนักเรียน)

705,800 692,340 756,200 2.01 % 771,400

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  (คาจัดการเรียนการสอน ราย
หัว)

4,702,800 6,093,250 5,741,600 3.82 % 5,961,200

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  (คาปจจัยพื้นฐานสําหรับนัก
เรียนยากจน)

577,500 421,500 500,000 122 % 1,110,000

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  (คาหนังสือเรียน)

1,476,347 1,433,903 1,650,000 1.71 % 1,678,200

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 42/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  (คาอุปกรณ์การเรียน)

607,290 724,525 695,200 3.15 % 717,100

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 498,500 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 10,753,848 11,418,294 12,295,400 12,344,400
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 265,000 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 265,000 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 11,018,848 11,418,294 12,295,400 12,344,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

กระดาน All In One ทัชสกรีน 0 0 0 100 % 7,500,000

ติดตั้งระบบภาพและเสียง 135,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 900,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 135,800 900,000 0 7,500,000
รวมงบลงทุน 135,800 900,000 0 7,500,000

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 45,701,822.52 47,801,894.77 52,460,800 59,533,900

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 43/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาจางลูกจางประจํา 1,220,820 948,611 1,049,000 -45.75 % 569,100

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจํา 0 0 5,100 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 223,080 229,740 241,300 2.98 % 248,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,443,900 1,178,351 1,295,400 817,600
รวมงบบุคลากร 1,443,900 1,178,351 1,295,400 817,600

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 25,000 15,000 65,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 343,428.96 0 10,000 0 % 10,000

คาจางเหมาปฏิบัติงาน 0 416,900 429,600 66.2 % 714,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 44/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดการศึกษานอกระบบโรงเรียน 273,795 240,510 400,000 -25 % 300,000

โครงการพัฒนาบุคลากรครูสอนเด็กดอย
โอกาส

0 0 6,000 0 % 6,000

โครงการสงเคราะห์เด็กยากไรในชุมชนและ
เด็กเรรอน

108,840 81,590 400,000 0 % 400,000

โครงการอบรมสงเสริมคุณภาพชีวิตเยาวชน 299,746 0 0 100 % 200,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 1,025,809.96 739,000 1,255,600 1,640,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 5,280 6,995 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุงานบานงานครัว 1,692 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุกีฬา 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 48,540 22,749 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุการศึกษา 2,900 9,101 20,000 -25 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 58,412 38,845 75,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 1,109,221.96 792,845 1,395,600 1,750,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 45/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ 2,553,121.96 1,971,196 2,691,000 2,567,600
รวมแผนงานการศึกษา 448,126,108.49 458,077,832.81 514,999,000 529,153,760

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,367,731.99 1,371,980 1,586,700 26.39 % 2,005,500

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

60,853.33 61,600 67,200 0 % 67,200

เงินประจําตําแหนง 78,853.33 78,100 85,200 0 % 85,200

คาจางลูกจางประจํา 248,220 198,230 227,400 5.38 % 239,640

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 126,500 138,000 4.78 % 144,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 19,635 21,500 -31.07 % 14,820

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,755,658.65 1,856,045 2,126,000 2,556,960
รวมงบบุคลากร 1,755,658.65 1,856,045 2,126,000 2,556,960

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบาน 126,666.66 122,500 138,000 26.09 % 174,000

รวมค่าตอบแทน 126,666.66 122,500 138,000 174,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 46/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 61,534.8 69,758.95 70,000 -28.57 % 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 87,104 39,774 15,000 1,233.33 % 200,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 3,627 9,835 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 152,265.8 119,367.95 105,000 310,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 232,066 119,546 250,000 -20 % 200,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 8,546 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบานงานครัว 8,660 9,540 20,000 -50 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 521,280 464,404 600,000 -33.33 % 400,000

รวมค่าวัสดุ 762,006 602,036 880,000 620,000
รวมงบดําเนินงาน 1,040,938.46 843,903.95 1,123,000 1,104,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้พักคอย  จํานวน 4 ชุด 26,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 47/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เกาอี้สํานักงาน 0 46,300 0 0 % 0

เกาอี้สํานักงาน  จํานวน 1 ตัว 8,500 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 0 102,400 0 0 % 0

ตูเหล็ก 0 33,300 0 0 % 0

โตะคอมพิวเตอร์ 0 5,000 0 0 % 0

โตะทํางาน 0 35,600 0 0 % 0

โตะทํางาน  จํานวน 1 ตัว 19,500 0 0 0 % 0

โตะอเนกประสงค์ 0 5,600 0 0 % 0

โทรศัพท์ 0 1,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 126,000 0 100 % 88,000

เครื่องพิมพ์ 0 68,000 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 12,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 54,000 436,600 0 88,000
รวมงบลงทุน 54,000 436,600 0 88,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 2,850,597.11 3,136,548.95 3,249,000 3,748,960
งานโรงพยาบาล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 26,782,951.69 28,084,329.22 35,829,800 3.04 % 36,919,200

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 48/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

5,940,996.13 6,523,779.37 8,218,100 -1.03 % 8,133,200

เงินประจําตําแหนง 1,010,035.49 1,109,029.89 1,152,000 5.73 % 1,218,000

คาจางลูกจางประจํา 759,120 490,770 567,900 3.04 % 585,180

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจํา 0 0 0 100 % 7,600

คาตอบแทนพนักงานจาง 2,736,980 2,361,680 2,478,400 0.44 % 2,489,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 391,600 317,200 410,100 -5.87 % 386,040

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 37,621,683.31 38,886,788.48 48,656,300 49,738,620
รวมงบบุคลากร 37,621,683.31 38,886,788.48 48,656,300 49,738,620

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 0 100 % 7,600,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 9,900 % 1,000,000

คาเชาบาน 846,874.19 1,190,361.15 1,344,000 18.75 % 1,596,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 416,800

รวมค่าตอบแทน 1,182,574.19 1,464,261.15 1,770,800 10,612,800

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 49/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 23,416,706.83 1,404,303.38 1,844,290 -34.93 % 1,200,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 431,683.7 250,472.5 400,000 25 % 500,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000

โครงการบริการกายภาพบําบัดในสถาน
พยาบาลสูชุมชน

28,205.3 0 500 -100 % 0

โครงการบริการการแพทย์แผนไทยในสถาน
พยาบาลสูชุมชน

37,500 0 500 -100 % 0

โครงการยกระดับโรงพยาบาลเทศบาลให
เป็นโรงพยาบาลที่ผานรับรองคุณภาพฯ 
และการบริการไดรับความไววางใจจาก
ประชาชน

0 23,150 500 29,900 % 150,000

โครงการสงเสริมสนับสนุนการสรางนวัต
กรรมอยางเป็นระบบ

47,328 0 0 0 % 0

โครงการสรางเสริมและสงเสริมศักยภาพ
การดําเนินงานอาสาสมัครสาธารณสุข กอง
การแพทย์ เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

737,088.5 126,550 109,300 631.93 % 800,000

โครงการอบรมสัมมนาบุคลากรเพื่อยก
ระดับการบริการ

0 0 1,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 50/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 850,083.86 979,959.37 1,100,000 -54.55 % 500,000

รวมค่าใช้สอย 25,548,596.19 2,784,435.25 3,456,090 3,190,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 1,086,288 1,333,046.5 2,145,510 -30.09 % 1,500,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 248,365 215,691 300,000 -16.67 % 250,000

วัสดุงานบานงานครัว 918,180.4 925,475 1,000,000 -20 % 800,000

วัสดุกอสราง 135,412 156,757 150,000 0 % 150,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 28,800 104,400 100,000 -10 % 90,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 600 20,000 -25 % 15,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 136,500 327,075 500,000 -40 % 300,000

วัสดุการเกษตร 187,600 51,280 109,700 36.74 % 150,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 26,329.35 15,515.5 10,000 300 % 40,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 148,612 98,350 400,000 -55 % 180,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 992,047 2,622,902 3,788,000 -47.2 % 2,000,000

วัสดุอื่น 4,500 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 3,912,633.75 5,851,092 8,533,210 5,485,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 3,085,308.02 3,736,355.77 4,000,000 -100 % 0

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 108,153.01 111,636.37 200,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 51/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาบริการโทรศัพท์ 138,043.53 155,328.58 200,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 3,331,504.56 4,003,320.72 4,400,000 0
รวมงบดําเนินงาน 33,975,308.69 14,103,109.12 18,160,100 19,287,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้พักคอย 0 308,000 0 0 % 0

เกาอี้สํานักงาน 0 26,500 0 0 % 0

เครื่องดูดฝุ่น 0 14,000 0 0 % 0

เครื่องทําลายเอกสาร 0 252,000 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 100 % 217,200

เครื่องสแกนลายนิ้วมือ 0 117,000 0 0 % 0

ตูไม 0 9,000 0 0 % 0

ตูล็อกเกอร์ 0 30,000 0 0 % 0

ตูเหล็ก 0 21,000 0 0 % 0

โตะสํานักงาน 0 40,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องขยายเสียง 0 14,000 0 0 % 0

ติดตั้งกลองโทรทัศน์วงจรปิด 0 294,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 52/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

โทรทัศน์ 0 9,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

กลองจุลทรรศน์ 0 50,000 0 0 % 0

เครื่องฉายแสงวัสดุอุดฟน 0 60,000 0 0 % 0

เครื่องชั่งน้ําหนัก 0 83,500 0 0 % 0

เครื่องซีลซองฆาเชื้อ 0 30,000 0 0 % 0

เครื่องวัดความดันโลหิต 0 170,000 0 0 % 0

เครื่องสูองตา-หู 0 60,000 0 0 % 0

ตะแกรงทําแผล 0 27,000 0 0 % 0

ตูเก็บเสมหะผูป่วย 0 300,000 0 0 % 0

บันได 0 30,000 0 0 % 0

รถฉีดยาและดมยา 0 28,000 0 0 % 0

หัวกรอฟน 0 130,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

เครื่องทําน้ํารอน-น้ําเย็น 0 125,000 0 0 % 0

ตูเย็น 0 73,410 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 66,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 53/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 252,179.5 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 252,179.5 2,303,210 0 283,200
รวมงบลงทุน 252,179.5 2,303,210 0 283,200

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนชุมชน 0 560,000 0 100 % 1,320,000

รวมเงินอุดหนุน 0 560,000 0 1,320,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 560,000 0 1,320,000

รวมงานโรงพยาบาล 71,849,171.5 55,853,107.6 66,816,400 70,629,620
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 646,933.54 1,219,280 1,402,300 34.67 % 1,888,440

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 195,000 645,000 0.22 % 646,440

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 42,840 0 % 42,840

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 646,933.54 1,414,280 2,132,140 2,619,720
รวมงบบุคลากร 646,933.54 1,414,280 2,132,140 2,619,720

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 54/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 18,420 63,280 100,000 -10 % 90,000

คาเชาบาน 90,500 109,000 120,000 0 % 120,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 13,600

รวมค่าตอบแทน 108,920 185,880 233,600 223,600
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 3,057,041.34 0 0 0 % 0

คาจางเหมาบริการ คาธรรมเนียมฯ 0 0 0 100 % 50,000

คาจางเหมาปฏิบัติงาน 0 3,650,926.13 3,669,800 0.55 % 3,690,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 14,258 28,576 30,000 133.33 % 70,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

โครงการป้องกันควบคุมสัตว์และแมลง
พาหะนําโรค

482,831.44 589,800 500,000 0 % 500,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา
และลดจํานวนประชากรสุนัขและแมวจรจัด

593,430.78 852,330 500,000 60 % 800,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 55/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการเฝ้าระวัง ป้องกันและควบคุมโรค
ติดตอเชื้อไวรัส
โคโรนา 2019 และโรคระบาดหรือโรค
ติดตออุบัติใหม
ในเขตเทศบาลนครนครศรีธรรมราช

0 0 0 100 % 200,000

โครงการพัฒนามาตรฐานการสุขาภิบาล
อาหารในสถานศึกษา

200,000 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนามาตรฐานการสุขาภิบาล
อาหารริมบาทวิถี

200,000 0 0 0 % 0

โครงการเมืองนครอาหารปลอดภัย 184,188.4 72,350.5 200,000 0 % 200,000

โครงการรานอาหารปลอดภัยใสใจสุขภาพ 250,000 15,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมความปลอดภัยและ
สุขอนามัยในการทํางาน

0 0 8,000 1,025 % 90,000

โครงการสงเสริมและพัฒนาตลาดสดนาซื้อ 26,790 18,416.84 70,000 28.57 % 90,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 19,245 13,792.41 300,000 -83.33 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 5,027,784.96 5,241,191.88 5,277,800 5,770,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 552,292.9 99,200 500,000 -50 % 250,000

รวมค่าวัสดุ 552,292.9 99,200 500,000 250,000
รวมงบดําเนินงาน 5,688,997.86 5,526,271.88 6,011,400 6,243,600

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 56/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถจักรยานยนต์ 0 80,000 0 0 % 0

รถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล) 1,287,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องฉีดน้ํา 0 5,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องขยายเสียง 0 9,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เครื่องตรวจวัดระดับเสียง 0 294,250 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ติดตั้งระบบโปรแกรมคอมพิวเตอร์สําหรับ
ออกใบอนุญาตฯ

0 46,000 0 0 % 0

อุปกรณ์อานบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader)

0 2,100 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,287,000 436,850 0 0
รวมงบลงทุน 1,287,000 436,850 0 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 7,622,931.4 7,377,401.88 8,143,540 8,863,320

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 57/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศูนย์บริการสาธารณสุข
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 2,488,320 2,402,910 2,757,300 -15.19 % 2,338,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

364,900 324,100 397,200 0 % 397,200

เงินประจําตําแหนง 193,200 177,100 193,200 -0.62 % 192,000

คาจางลูกจางประจํา 223,620 215,060 246,300 2.4 % 252,200

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจํา 0 0 0 100 % 7,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,270,040 3,119,170 3,594,000 3,187,400
รวมงบบุคลากร 3,270,040 3,119,170 3,594,000 3,187,400

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบาน 153,000 169,838.7 204,000 0 % 204,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 109,600

รวมค่าตอบแทน 153,000 200,338.7 313,600 313,600

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 58/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 9,901 13,500 30,000 -33.33 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 9,901 13,500 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 162,901 213,838.7 343,600 343,600

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 3,432,941 3,333,008.7 3,937,600 3,531,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 85,755,641.01 69,700,067.13 82,146,540 86,772,900

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 920,916.26 0 0 0 % 0

คาจางเหมาปฏิบัติงาน 0 1,075,209.68 1,155,400 14 % 1,317,100

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 59/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดหากายอุปกรณ์สําหรับผู
พิการ/ผูสูงอายุที่ยากไร

0 7,150 30,000 0 % 30,000

โครงการซอมแซมที่อยูอาศัยสําหรับผูดอย
โอกาสและผูยากไรในชุมชน

0 0 360,000 -72.22 % 100,000

โครงการเตรียมความพรอมกอนเขาสูวัยผูสูง
อายุ  

11,828 0 0 0 % 0

โครงการทุนการศึกษาสําหรับนักเรียนผูยาก
จนหรือผูดอยโอกาส

0 0 1,340,000 -100 % 0

โครงการเยี่ยมบานผูยากไรในชุมชน 0 0 0 100 % 80,000

โครงการเยี่ยมผูยากไรในชุมชน 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการโรงเรียนวัยใส  เทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช

321,481.59 0 208,220 44.08 % 300,000

โครงการศูนย์สงเสริมสุขภาพและพัฒนา
ศักยภาพของผูสูงอายุ

682,942 367,156 455,900 9.67 % 500,000

โครงการสงเคราะห์ครอบครัวผูประสบ
สาธารณภัยและผูยากไรในชุมชน

1,001,146.2 63,340 100,000 0 % 100,000

โครงการสงเสริมภูมิปญญาผูสูงอายุ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการอบรมเพื่อป้องกันและแกไขปญหา
ทางสังคม

38,750.4 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 60/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการอบรมฟื้นฟูศักยภาพในการ
ประกอบอาชีพของคนพิการในเขตเทศบาล

22,880 0 0 0 % 0

โครงการอบรมและฟื้นฟูศักยภาพในการ
ประกอบอาชีพของคนพิการและผูดูแลคน
พิการในชุมชน

0 0 0 100 % 50,000

โครงการอบรมอาสาสมัครดูแลผูสูงอายุที่
บาน (อผส.)  

45,420 65,010 0 0 % 0

โครงการอบรมอาสาสมัครบริบาลผูสูงอายุ
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 3,045,364.45 1,577,865.68 3,749,520 2,677,100
รวมงบดําเนินงาน 3,045,364.45 1,577,865.68 3,749,520 2,677,100

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

partition ขนาด w.80xH.180 Cm แผงทึบ 0 0 33,180 -100 % 0

เกาอี้สํานักงาน 0 0 2,800 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ  จํานวน 6 เครื่อง 253,800 0 0 0 % 0

โตะทํางานระดับ 1-2 0 0 5,800 -100 % 0

โตะวางคอมพิวเตอร์ 0 0 3,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 61/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

โทรทัศน์ แอล อีดี (LED TV) แบบ smart 
tv

0 0 17,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 66,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunciton 0 0 7,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 253,800 0 135,880 0
รวมงบลงทุน 253,800 0 135,880 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 3,299,164.45 1,577,865.68 3,885,400 2,677,100
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 3,299,164.45 1,577,865.68 3,885,400 2,677,100

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 1,587,000

คาจางลูกจางประจํา 0 0 0 100 % 1,547,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจํา 0 0 0 100 % 3,100

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 100 % 118,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 62/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 3,275,100
รวมงบบุคลากร 0 0 0 3,275,100

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 50,000

คาเชาบาน 0 0 0 100 % 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 22,400

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 120,400
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ คาพิมพ์แบบแปลน ฯลฯ 0 0 0 100 % 45,000

คาจางเหมาปฏิบัติงานดูแลความเรียบรอย
ระบบไฟฟ้า และงานวิศวกรรม

0 0 0 100 % 2,191,500

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 63/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 250,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 2,526,500
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 3,500,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 100 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 100 % 40,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 3,585,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0 0 0 100 % 2,500,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 2,500,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 8,731,900

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 0 0 0 12,007,000
งานไฟฟ้าและประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,357,680 1,311,450 1,512,000 -100 % 0

คาจางลูกจางประจํา 1,605,480 1,543,570 1,767,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 120,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 64/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 24,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,963,160 2,855,020 3,423,000 0
รวมงบบุคลากร 2,963,160 2,855,020 3,423,000 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 189,140 206,780 300,000 -100 % 0

คาเชาบาน 42,000 44,000 48,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 26,720 4,350 21,600 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 257,860 255,130 369,600 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 2,198,148.23 600 100,000 -100 % 0

คาจางเหมาปฏิบัติงาน 0 1,617,150 1,924,200 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 114,630 205,983.8 850,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 2,312,778.23 1,823,733.8 2,874,200 0
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,547,700 3,934,340 5,400,000 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 17,700 32,880 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 65/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 41,261.6 23,384.1 50,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 5,000 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 5,606,661.6 3,995,604.1 5,555,000 0
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 2,261,187.58 1,285,415.75 3,000,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 2,261,187.58 1,285,415.75 3,000,000 0
รวมงบดําเนินงาน 10,438,487.41 7,359,883.65 11,798,800 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้ทํางานทรงสูง  จํานวน  1 ตัว 3,700 0 0 0 % 0

เกาอี้ทํางานบุหนัง  จํานวน  1 ตัว 9,500 0 0 0 % 0

เครื่องถายเอกสาร  จํานวน  1 เครื่อง 120,000 0 0 0 % 0

โตะทํางานมีลิ้นชัก  ขนาด 75x150x75  
จํานวน  1 ตัว

7,800 0 0 0 % 0

โตะทํางานมีลิ้นชัก  ขนาด 85x160x77  
จํานวน  1 ตัว

16,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน  
จํานวน  1 เครื่อง

17,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 66/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

22,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา  
จํานวน  1 เครื่อง

2,600 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network  จํานวน  1 เครื่อง

8,900 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า จํานวน  2 เครื่อง 5,000 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์   221,680 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 434,980 0 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

1.ซุมเฉลิมพระเกียรติ แบบติด 2 ดานของ
สะพานลอย  ขนาดกวาง 12.90 เมตร  สูง 
5.50 เมตร ติดตั้งบริเวณสะพานลอยทาโพธิ์

1,737,000 0 0 0 % 0

2.ซุมเฉลิมพระเกียรติ แบบติด 2 ดานของ
สะพานลอย  ขนาดกวาง 22.90 เมตร  สูง 
5.20 เมตร  ติดตั้งบริเวณสะพานลอยหนา
วิทยาลัยเทคนิค

2,660,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 67/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

3.ซุมเฉลิมพระเกียรติ แบบติด 2 ดานของ
สะพานลอย  ขนาดกวาง 34.00 เมตร  สูง 
5.20 เมตร  ติดตั้งบริเวณสะพานลอยหนา
ตลาดสดหัวอิฐ

4,120,000 0 0 0 % 0

4.ซุมเฉลิมพระเกียรติ แบบติด 2 ดานของ
สะพานลอย  ขนาดกวาง 34.00 เมตร  สูง 
5.20 เมตร  ติดตั้งบริเวณสะพานลอยทวด
ทอง

4,120,000 0 0 0 % 0

5.ซุมเฉลิมพระเกียรติ แบบติด 2 ดานของ
สะพานลอย  ขนาดกวาง 18.50 เมตร  สูง 
5.50 เมตร  ติดตั้งบริเวณสะพานลอยหนา
โรงเรียนกัลยาณีฯ

2,163,000 0 0 0 % 0

6.ซุมเฉลิมพระเกียรติ แบบตั้ง  ขนาดกวาง  
8  เมตร  สูง 5.45 เมตร  ติดตั้งบริเวณ
สนามหนาเมือง

1,276,000 0 0 0 % 0

7.ซุมเฉลิมพระเกียรติ แบบตั้ง ขนาดกวาง 8 
เมตร สูง 5.45 เมตร ติดตั้งบริเวณหนา
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

1,276,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 17,352,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 17,786,980 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 31,188,627.41 10,214,903.65 15,221,800 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 68/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานสวนสาธารณะ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 272,460 264,270 306,000 76.47 % 540,000

คาจางลูกจางประจํา 5,004,300 4,111,880 3,467,000 -28.87 % 2,466,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจํา 0 0 68,100 -33.33 % 45,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,276,760 4,376,150 3,841,100 3,051,400
รวมงบบุคลากร 5,276,760 4,376,150 3,841,100 3,051,400

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 493,780 422,340 500,000 -20 % 400,000

คาเชาบาน 36,000 33,000 48,000 0 % 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 70,900

รวมค่าตอบแทน 567,330 496,140 643,900 518,900
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 9,489,383.84 739,087.44 2,250,000 -33.33 % 1,500,000

คาจางเหมาปฏิบัติงาน 0 8,498,379.68 9,058,400 19.07 % 10,785,600

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 69/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 1,900 0 30,000 -33.33 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 208,780 285,318.62 900,000 -63.33 % 330,000

รวมค่าใช้สอย 9,700,063.84 9,522,785.74 12,238,400 12,640,600
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 3,425 20,000 -25 % 15,000

วัสดุงานบานงานครัว 44,076 62,615 120,000 -50 % 60,000

วัสดุกอสราง 2,027,241 560,133.5 1,400,000 28.57 % 1,800,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 237,535.5 63,055 150,000 33.33 % 200,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 477,485.2 405,278.5 400,000 12.5 % 450,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 49,800 49,895 130,000 -53.85 % 60,000

วัสดุการเกษตร 4,937,875 3,942,265 4,800,000 -16.67 % 4,000,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 42,710 43,140 70,000 -28.57 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 7,816,722.7 5,129,807 7,090,000 6,635,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 1,112.8 6,335.47 30,000 0 % 30,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,112.8 6,335.47 45,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 70/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบดําเนินงาน 18,085,229.34 15,155,068.21 20,017,300 19,834,500
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุก 0 0 0 100 % 770,000

รถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 0 100 % 3,500,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องฉีดน้ํา 0 40,000 0 0 % 0

เครื่องฉีดน้ําแรง 17,000 0 0 0 % 0

เครื่องเติมอากาศ 180,000 0 0 0 % 0

เครื่องเลื่อยโซยนต์ 0 48,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

เครื่องตัดแตงพุมไม 0 0 0 100 % 44,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 จํานวน 1 เครื่อง

30,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ 
LED  จํานวน  1 เครื่อง

15,000 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จํานวน 
1 เครื่อง

2,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 71/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 149,906.74 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 394,406.74 88,500 0 4,314,000
รวมงบลงทุน 394,406.74 88,500 0 4,314,000

รวมงานสวนสาธารณะ 23,756,396.08 19,619,718.21 23,858,400 27,199,900
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 325,620 312,950 357,600 61.48 % 577,440

คาจางลูกจางประจํา 9,151,751.61 7,887,620 6,709,000 -1.86 % 6,584,520

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจํา 0 0 146,400 3.35 % 151,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 9,477,371.61 8,200,570 7,213,000 7,313,260
รวมงบบุคลากร 9,477,371.61 8,200,570 7,213,000 7,313,260

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 789,840 464,300 600,000 33.33 % 800,000

คาเชาบาน 36,000 33,000 36,000 0 % 36,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 72/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 275,000

รวมค่าตอบแทน 1,087,392.5 668,462.5 768,760 1,111,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 28,821,616.96 1,151,896.02 3,595,400 -16.56 % 3,000,000

คาจางเหมาตัดหญาโดยเอกชน 0 2,344,800 2,295,000 3.88 % 2,384,000

คาจางเหมาปฏิบัติงาน 0 30,056,308.75 32,202,000 -0.15 % 32,155,200

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 3,160 10,000 0 % 10,000

โครงการรณรงค์การรักษาความสะอาดในที่
สาธารณะ

86,370.08 71,618.44 46,000 95.65 % 90,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 6,997,092.94 8,773,038.2 7,000,000 -42.86 % 4,000,000

รวมค่าใช้สอย 35,905,079.98 42,400,821.41 45,148,400 41,639,200
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 145,408 44,150 190,000 -78.95 % 40,000

วัสดุงานบานงานครัว 2,044,170 1,453,379 2,100,000 -14.29 % 1,800,000

วัสดุกอสราง 2,680,475.5 2,293,420 1,803,100 -0.17 % 1,800,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 73/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุยานพาหนะและขนสง 2,023,160.2 1,745,128.8 2,000,000 -10 % 1,800,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 733,894 556,029.04 1,200,000 -33.33 % 800,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 788,620 1,892,900 1,032,000 -12.79 % 900,000

วัสดุการเกษตร 2,280 9,760 20,000 -10 % 18,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 292,180 247,173 400,000 -25 % 300,000

รวมค่าวัสดุ 8,710,187.7 8,241,939.84 8,745,100 7,458,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 186,732.9 160,516.86 200,000 -10 % 180,000

คาบริการโทรศัพท์ 4,998.61 16,074.61 15,000 -33.33 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 191,731.51 176,591.47 215,000 190,000
รวมงบดําเนินงาน 45,894,391.69 51,487,815.22 54,877,260 50,398,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

ตูคอนเทนเนอร์บรรทุกขยะ 0 0 0 100 % 720,000

รถบรรทุก (ดีเซล) 0 924,000 0 0 % 0

รถบรรทุกขยะ 0 0 0 100 % 3,500,000

ครุภัณฑ์กอสราง

รถเข็นเก็บขยะ 0 0 330,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 74/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

ถังขยะเหล็กแบบใชรถเครนยกเท 0 0 500,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer  แบบ
แครสั้น

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 2,500 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 1,690,829.37 0 4,000,000 -75 % 1,000,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,690,829.37 924,000 4,884,500 5,220,000
รวมงบลงทุน 1,690,829.37 924,000 4,884,500 5,220,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 57,062,592.67 60,612,385.22 66,974,760 62,931,460
งานบําบัดน้ําเสีย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 308,640 299,280 347,000 5.76 % 367,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 308,640 299,280 347,000 367,000
รวมงบบุคลากร 308,640 299,280 347,000 367,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 75/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 39,060 13,020 40,000 -12.5 % 35,000

คาเชาบาน 37,800 51,400 60,000 0 % 60,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 76,860 64,420 104,800 99,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 1,237,572.38 40,000 50,000 -10 % 45,000

คาจางเหมาปฏิบัติงาน 0 1,132,500 1,316,265 4.54 % 1,376,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 6,180 0 4,240 371.7 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 565 96,690 300,000 16.67 % 350,000

รวมค่าใช้สอย 1,244,317.38 1,269,190 1,670,505 1,796,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 10,019 20,000 -25 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 76/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุงานบานงานครัว 14,159 8,716 20,000 -25 % 15,000

วัสดุกอสราง 99,785 4,689 149,095 -66.46 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 30,000 -16.67 % 25,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 32,205 27,688 50,000 -20 % 40,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 7,800 6,090 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,860 3,944 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 163,809 61,146 279,095 165,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 1,336,669.09 984,122.24 3,600,000 -58.33 % 1,500,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 7,575.6 12,412.94 11,600 -31.03 % 8,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,344,244.69 996,535.18 3,611,600 1,508,000
รวมงบดําเนินงาน 2,829,231.07 2,391,291.18 5,666,000 3,568,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

เรือไฟเบอร์กลาส 0 0 0 100 % 200,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องลางทออุดตัน 44,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 77/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 9,700 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 54,500 0 0 200,000
รวมงบลงทุน 54,500 0 0 200,000

รวมงานบําบัดน้ําเสีย 3,192,371.07 2,690,571.18 6,013,000 4,135,800
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 115,199,987.23 93,137,578.26 112,067,960 106,274,160

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 3,503,480 3,439,394.48 4,261,000 4.93 % 4,471,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

71,640 65,670 72,200 -0.69 % 71,700

เงินประจําตําแหนง 97,200 94,600 103,200 0 % 103,200

คาจางลูกจางประจํา 244,320 238,400 274,000 4.74 % 287,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,916,640 3,838,064.48 4,710,400 4,932,900
รวมงบบุคลากร 3,916,640 3,838,064.48 4,710,400 4,932,900

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 78/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

322,800 247,100 450,000 -33.33 % 300,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 69,920 14,740 100,000 -10 % 90,000

คาเชาบาน 223,000 263,500 408,000 0 % 408,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 58,000

รวมค่าตอบแทน 634,020 541,840 1,014,000 856,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 1,462,303.84 39,747.74 90,000 -11.11 % 80,000

คาจางเหมาปฏิบัติงาน 0 1,472,075.42 1,453,700 -17.45 % 1,200,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 196,547.99 125,969 100,000 -30 % 70,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดกิจกรรมชุมชนเพื่อสงเสริม
ประเพณี  ศาสนา  วัฒนธรรมและการทอง
เที่ยว

16,885 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 79/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการจัดกิจกรรมชุมชนเพื่อสงเสริม
ประเพณี ศาสนา วัฒนธรรมและการทอง
เที่ยว

0 0 50,000 -20 % 40,000

โครงการจัดตั้งชุมชนและเลือกกรรมการ
ชุมชนในเขตเทศบาลนครนครศรีธรรมราช

0 0 0 100 % 400,000

โครงการเทศบาลพบประชาชนเพื่อบริการ
และพัฒนา

0 0 0 100 % 200,000

โครงการฝึกอบรมสงเสริมและพัฒนาอาชีพ
ใหกับประชาชนในเขตเทศบาล

213,748.72 115,405.33 250,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมสงเสริมอาชีพสําหรับ
ประชาชน

0 0 0 100 % 270,000

โครงการพัฒนาและฝึกอบรมอาสาสมัคร
พลังแผนดินเอาชนะยาเสพติดในเขต
เทศบาล

0 0 0 100 % 200,000

โครงการพัฒนาและฝึกอบรมอาสาสมัคร
พลังแผนดินเอาชนะยาเสพติดและสมัชชา
ชุมชนในเขตเทศบาล

386,331.5 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาและสนับสนุนการทํางาน
ขององค์กรชุมชน

79,205 43,963 60,000 -16.67 % 50,000

โครงการพัฒนาศักยภาพเครือขายสตรีใน
เขตเทศบาลนครนครศรีธรรมราช

0 0 0 100 % 100,000

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน
พันธุ์ใหมในเขตเทศบาล

0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 80/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการพัฒนาศักยภาพองค์กรสตรีในเขต
เทศบาล  299,866.25 2,250 92,000 -100 % 0

โครงการรักษาสิ่งแวดลอมและทรัพยากร
ธรรมชาติ

59,955 0 60,000 -100 % 0

โครงการศูนย์การเรียนรูชุมชน 0 0 0 100 % 100,000

โครงการสงเสริม อนุรักษ์ ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

0 0 0 100 % 100,000

โครงการสงเสริมแมบานและเยาวชนจัด
กิจกรรมงานประเพณีเดือนสิบ

1,684,334 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมแมบานและเยาวชนจัด
กิจกรรมงานประเพณีบุญสารทเดือนสิบ

0 962,000 0 100 % 800,000

โครงการสงเสริมสุขภาพและการแขงขัน
กีฬาชุมชน

859,946.1 533,004 894,100 0.66 % 900,000

โครงการสภาเด็กและเยาวชนในระดับ
เทศบาล

36,700 0 40,000 150 % 100,000

โครงการสัมมนาและพัฒนาศักยภาพคณะ
กรรมการชุมชน

0 0 0 100 % 500,000

โครงการสัมมนาและพัฒนาศักยภาพชุมชน 2,323,563 1,556,463.5 0 0 % 0

โครงการสํารวจและจัดเก็บขอมูลพื้นฐาน
เพื่อการพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนใน
เขตเทศบาล

13,600 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 81/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการเสริมสรางความเขมแข็งของ
สถาบันครอบครัวในเขตเทศบาล  

299,903.5 0 0 0 % 0

โครงการเสริมสรางความเขมแข็งของ
สถาบันครอบครัวในชุมชน

0 0 0 100 % 200,000

โครงการเสริมสรางความเขมแข็งในชุมชน 0 0 0 100 % 1,000,000

โครงเทศบาลพบประชาชนเพื่อบริการและ
พัฒนา

193,449 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 48,423 54,501 200,000 -75 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 8,174,761.9 4,905,378.99 3,289,800 6,580,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 149,706 79,354 230,000 -34.78 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,390 5,985 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบานงานครัว 4,050 2,595 10,000 0 % 10,000

วัสดุกอสราง 0 0 10,000 200 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 34,220 3,000 50,000 -10 % 45,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 15,983.7 15,047.7 20,000 -10 % 18,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 2,865 1,050 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 269,644 191,605 250,000 -20 % 200,000

รวมค่าวัสดุ 480,858.7 298,636.7 590,000 473,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 8,916.24 5,853.4 40,000 12.5 % 45,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 82/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 1,235.33 744.73 5,000 0 % 5,000

คาบริการโทรศัพท์ 2,696.51 12,951.83 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 12,848.08 19,549.96 65,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 9,302,488.68 5,765,405.65 4,958,800 7,969,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้ทํางาน 0 19,200 0 0 % 0

ตูกระจกบานเลื่อน 0 42,000 0 0 % 0

โตะทํางาน 0 7,800 0 0 % 0

พาร์ทิชั่นพรอมติดตั้ง 0 20,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุก (ดีเซล) 0 828,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องตีป่นอเนกประสงค์  0 24,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องขยายเสียง 0 208,000 0 0 % 0

ชุดเครื่องขยายเสียงกลางแจง 0 0 105,900 -100 % 0

ติดตั้งกลองโทรทัศน์วงจรปิด CCTV ชุมชน 0 0 3,898,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 83/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

เตาอบไฟฟ้า 0 0 50,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องเย็บกระสอบ 0 3,925 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กีฬา

ชุดเครื่องออกกําลังกาย 0 0 0 100 % 599,400

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 88,000 0 100 % 66,000

เครื่องพิมพ์ 0 15,000 0 0 % 0

อุปกรณ์อานบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) 

0 3,500 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 40,475 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 40,475 1,259,425 4,053,900 665,400
รวมงบลงทุน 40,475 1,259,425 4,053,900 665,400

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 13,259,603.68 10,862,895.13 13,723,100 13,567,300
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 13,259,603.68 10,862,895.13 13,723,100 13,567,300

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 84/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจาง 599,040 29,920 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 599,040 29,920 0 0
รวมงบบุคลากร 599,040 29,920 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 575,463.18 59,569.56 20,000 -10 % 18,000

คาจางเหมาปฏิบัติงาน 0 409,200 291,600 0 % 291,600

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬาเทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช

184,841.09 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแขงขันกีฬานักเรียนกลุม
โรงเรียนเทศบาล

734,060.45 0 0 100 % 500,000

โครงการจัดสงนักกีฬาเขารวมแขงขันกีฬา
กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น

3,411,081.57 3,939,209 10,000 9,900 % 1,000,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 85/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการจัดสงนักกีฬาเขารวมแขงขันกีฬา
กับหนวยงานอื่นๆ

0 0 0 100 % 100,000

โครงการพัฒนาบุคลากร 0 0 12,000 0 % 12,000

โครงการวงนครออร์เคสตรา 358,400 0 50,000 200 % 150,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 57,500 0 85,000 17.65 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 5,321,346.29 4,407,978.56 468,600 2,171,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,095 0 50,000 -10 % 45,000

วัสดุงานบานงานครัว 28,935 11,145 50,000 -10 % 45,000

วัสดุกอสราง 45,265 27,050 50,000 -10 % 45,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 30,000 0 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุกีฬา 39,620 11,940 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,069 14,181 20,000 -10 % 18,000

รวมค่าวัสดุ 149,984 64,316 242,000 225,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 314,408.46 69,509.86 245,000 10.2 % 270,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 433.35 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 86/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาบริการโทรศัพท์ 321 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 315,162.81 69,509.86 250,000 275,000
รวมงบดําเนินงาน 5,786,493.1 4,541,804.42 960,600 2,671,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ดนตรีและนาฏศิลป์

เครื่องดนตรีวงออร์เคสตรา 2,490,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 2,490,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 2,490,000 0 0 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 8,875,533.1 4,571,724.42 960,600 2,671,600
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 881,000 0 15,000 0 % 15,000

คาจางเหมาปฏิบัติงาน 0 1,157,901.93 1,166,400 -83.33 % 194,400

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดงานฉลองตรุษจีนไชนาทาวน์ 147,753.75 131,892.29 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 87/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการจัดงานฉลองสมโภชศาลหลักเมือง
นครศรีธรรมราช

627,653.75 0 0 100 % 300,000

โครงการจัดงานเฉลิมฉลองวันตรุษอีดิ้ลอัฎ
ฮา

0 0 0 100 % 90,000

โครงการจัดงานเทศกาลมหาสงกรานต์ 498,700 0 0 100 % 500,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญสารทเดือนสิบ 377,083 250,000 0 100 % 200,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 597,386.19 574,496.75 560,000 -10.71 % 500,000

โครงการจัดงานมาฆบูชาแหผาขึ้นธาตุ 192,170 172,768 20,000 650 % 150,000

โครงการจัดงานวันขึ้นปีใหม 62,350 66,550 0 100 % 70,000

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 389,000 411,481 0 100 % 300,000

โครงการจัดงานวันวิสาขบูชา 100,000 0 1,000 8,900 % 90,000

โครงการจัดงานวันอาสาฬบูชาและวันเขา
พรรษา  

149,840 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันอาสาฬหบูชาและวันเขา
พรรษา

0 0 0 100 % 90,000

โครงการพุทธภูมิ 239,323 74,350 100,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมพัฒนาจิตและคุณธรรม
จริยธรรม

0 0 0 100 % 60,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 325,180 0 300,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 4,587,439.69 2,839,439.97 2,162,400 2,659,400

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 88/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 43,012 34,189 100,000 -90 % 10,000

วัสดุงานบานงานครัว 29,041 11,680 50,000 -100 % 0

วัสดุกอสราง 27,219 44,883 100,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 27,895.4 17,498 35,000 -100 % 0

วัสดุการเกษตร 65,095 19,670 100,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 35,682 7,214 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 227,944.4 135,134 415,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 4,815,384.09 2,974,573.97 2,577,400 2,699,400

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 4,815,384.09 2,974,573.97 2,577,400 2,699,400
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 518,820 653,910.33 926,700 -13.09 % 805,440

เงินประจําตําแหนง 18,000 16,500 18,000 0 % 18,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 536,820 670,410.33 944,700 823,440
รวมงบบุคลากร 536,820 670,410.33 944,700 823,440

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 89/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาเชาบาน 0 0 0 100 % 36,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000 46,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 245,345 0 0 0 % 0

คาจางเหมาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ์การทอง
เที่ยว

0 1,926 180,000 11.11 % 200,000

คาจางเหมาปฏิบัติงาน 0 256,412.7 293,000 -30.38 % 204,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -25 % 15,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

โครงการกิจกรรมรถชมเมือง 0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานฉลองสมโภชศาลหลักเมือง
นครศรีธรรมราช

0 1,250 100,000 -100 % 0

โครงการตลาดริมน้ําเมืองลิกอร์ 939,691.28 265,643.2 0 0 % 0

โครงการเทศกาลมหาสงกรานต์แหนางดาน
เมืองนครฯ

1,711,000 0 500 359,900 % 1,800,000

โครงการประชาสัมพันธ์และการตลาดเชิง
รุกดานการทองเที่ยว

159,656.06 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 90/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการผลิตสื่อเผยแพรขอมูลใหบริการ
ดานการทองเที่ยว

0 0 0 100 % 100,000

โครงการอบรมใหความรูเพื่อสงเสริมการ
ทองเที่ยวนครศรีธรรมราช

105,943.3 0 0 100 % 70,000

รวมค่าใช้สอย 3,161,635.64 525,231.9 593,500 2,544,000
รวมงบดําเนินงาน 3,161,635.64 525,231.9 603,500 2,590,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องขยายเสียง 0 31,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 31,500 0 0
รวมงบลงทุน 0 31,500 0 0

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 3,698,455.64 1,227,142.23 1,548,200 3,413,440
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 17,389,372.83 8,773,440.62 5,086,200 8,784,440

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,936,860 1,965,130 2,162,000 -3.47 % 2,087,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

120,000 112,500 120,000 0 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 91/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินประจําตําแหนง 138,000 132,000 138,000 0 % 138,000

คาจางลูกจางประจํา 238,560 229,130 265,000 4.91 % 278,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 57,500 126,500 147,000 2.72 % 151,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 8,925 19,635 21,500 -55.81 % 9,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,499,845 2,584,895 2,853,500 2,783,500
รวมงบบุคลากร 2,499,845 2,584,895 2,853,500 2,783,500

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 229,760 155,100 200,000 -10 % 180,000

คาเชาบาน 203,000 228,612.9 288,000 0 % 288,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 8,800

รวมค่าตอบแทน 434,760 387,712.9 492,000 476,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 598,871.85 48,005.2 110,000 -50.91 % 54,000

คาจางเหมาปฏิบัติงาน 0 683,740 816,900 6.63 % 871,100

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 92/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 61,287.59 47,129 150,000 -46.67 % 80,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 49,581 9,836 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 709,740.44 788,710.2 1,126,900 1,065,100
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 290,112 764,815 1,450,000 -81.38 % 270,000

วัสดุงานบานงานครัว 16,724 13,362 20,000 -25 % 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 452,277 288,907 400,000 -32.5 % 270,000

รวมค่าวัสดุ 759,113 1,067,084 1,870,000 555,000
รวมงบดําเนินงาน 1,903,613.44 2,243,507.1 3,488,900 2,096,900

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 4,403,458.44 4,828,402.1 6,342,400 4,880,400
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 5,904,783.87 5,847,619.61 7,397,500 15.78 % 8,565,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

97,200 89,100 127,200 0 % 127,200

เงินประจําตําแหนง 97,200 89,100 145,200 37.19 % 199,200

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 93/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาจางลูกจางประจํา 2,699,160 2,347,500 2,081,000 -24.36 % 1,574,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจํา 0 0 0 100 % 3,100

คาตอบแทนพนักงานจาง 673,312.25 997,563.54 1,081,000 10.55 % 1,195,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 15,000 64,870.96 60,000 33.33 % 80,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 9,486,656.12 9,435,754.11 10,891,900 11,743,500
รวมงบบุคลากร 9,486,656.12 9,435,754.11 10,891,900 11,743,500

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 584,120 434,720 500,000 -20 % 400,000

คาเชาบาน 341,500 362,793 474,000 18.99 % 564,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 84,000

รวมค่าตอบแทน 1,043,780 882,532 1,120,900 1,048,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 6,553,919.47 133,301.19 600,000 -66.67 % 200,000

คาจางเหมาปฏิบัติงาน 0 6,561,599.36 7,061,300 18.97 % 8,400,600

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 94/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 190,728 223,279 300,000 -46.67 % 160,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000

เงินชดเชยคางานสิ่งกอสราง 0 0 615,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 712,030.87 583,067.65 2,000,000 -65 % 700,000

รวมค่าใช้สอย 7,456,678.34 7,501,247.2 10,576,300 9,500,600
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 11,240 6,065 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุกอสราง 10,753,173.5 6,839,455 8,713,000 -17.36 % 7,200,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 1,409,718.6 683,124.5 1,100,000 -36.36 % 700,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 215,310.2 168,351.9 270,000 11.11 % 300,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 13,200 17,575 30,000 0 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 39,760 43,030 45,000 -11.11 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 12,442,402.3 7,757,601.4 10,198,000 8,300,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 226,542.73 164,805.78 300,000 -50 % 150,000

คาบริการโทรศัพท์ 1,284 963 3,000 -33.33 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 227,826.73 165,768.78 303,000 152,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 95/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบดําเนินงาน 21,170,687.37 16,307,149.38 22,198,200 19,000,600
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องตัดสติ๊กเกอร์ 28,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

ถังเก็บเชื้อเพลิง 0 0 0 100 % 800,000

รถบรรทุก 0 0 0 100 % 385,000

รถบรรทุก (ดีเซล) 0 880,000 0 100 % 3,725,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ํา 0 0 0 100 % 500,000

เครื่องสูบน้ํามอเตอร์ 180,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กอสราง

เครื่องตบดิน 0 42,000 0 0 % 0

เครื่องผลิตแอสฟลท์ติกคอนกรีต 0 0 4,490,100 -100 % 0

เครื่องผสมยางแอสฟลท์ 0 0 0 100 % 1,850,000

รถขุดตีนตะขาบ 0 0 0 100 % 1,500,000

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องจั๊มสตาร์ทรถยนต์ 0 6,500 0 0 % 0

เครื่องเชื่อมสนาม 0 56,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 96/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องสกัดคอนกรีตไฟฟ้า 0 0 25,000 -100 % 0

สวานแทนเจาะ 0 40,000 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 185,994.6 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 393,994.6 1,024,500 4,515,100 8,760,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสรางอาคาร หรือสิ่งปลูกสรางตาง ๆ

โครงการกอสรางอาคารสํานักงานสถาน
พยาบาลสัตว์

0 0 2,870,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงตลาดสดเทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช

157,222 0 0 0 % 0

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

กอสรางหองวางเครื่องสํารองไฟฟ้า โรง
พยาบาลเทศบาลนครนครศรีธรรมราช

0 120,000 0 0 % 0

โครงการกอสราง ถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยอูไข ถนนทาขนอน

0 0 0 100 % 672,000

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. ซอยทุงขา 2 
แยก 3

0 0 0 100 % 420,000

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. ซอยเสรี 0 0 0 100 % 1,756,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 97/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. ซอยหนอง
คลา แยก 2

0 0 0 100 % 376,000

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. บริเวณทาย
ซอยไทยสมุทร
(ตอจากถนนเดิม)

0 0 0 100 % 640,000

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. บริเวณทาย
ซอยราชนิคม 7

0 0 0 100 % 338,000

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล. 
ซอยทุงขา 10

0 0 0 100 % 1,175,000

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยทุงจีน 2

0 0 0 100 % 2,888,000

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยมิ่งมงคล แยก 1

0 0 0 100 % 1,042,800

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยรวมฤดี

0 0 0 100 % 840,000

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยศิริพันธ์

0 0 0 100 % 1,010,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 98/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยตนหวา 5

0 0 0 100 % 450,000

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยบางงัน 2

0 0 0 100 % 213,000

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยประชุมพร 1 ถนนลําเหมืองไปทางทิศ
ตะวันตก

0 0 0 100 % 1,004,000

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยปรางเพชร แยก 1

0 0 0 100 % 844,600

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยพาณิช เชื่อมซอยทรัพย์ไพศาล

0 0 0 100 % 780,000

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยแมพรอมตอจากถนนเดิม ถึงซอยเอ
กรินทร์

0 0 0 100 % 879,000

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยไมมีชื่อ (ตรงขามป้ม ปตท. หัวถนน)

0 0 0 100 % 643,300

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 99/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยไมมีชื่อ (ตรงขามแฟลตตํารวจ)

0 0 0 100 % 321,100

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยสันติธรรม

0 0 0 100 % 2,355,000

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยหลังสมาคมโผวเลง

0 0 0 100 % 714,000

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยหอไตร 4

0 0 0 100 % 664,900

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล.ซอยวิบาก 1 0 0 0 100 % 88,600

โครงการกอสรางถนนผิวแอสฟลท์ติก
คอนกรีต
ซอยกอบสุข จากถนนพัฒนาการคูขวาง ไป
ทาง
ทิศตะวันตกถึงถนนกรแกว

0 0 0 100 % 1,386,000

โครงการกอสรางถนนแอสฟลท์ติกคอนกรีต
ซอยทรัพย์เจริญ

0 0 0 100 % 450,000

โครงการกอสรางถนนแอสฟลท์ติกคอนกรีต
ถนนมะขามชุม

0 0 0 100 % 1,714,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 100/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอย
หนองคลา แยก 3

0 0 0 100 % 800,000

โครงการกอสรางทางเดินเชื่อมอาคารเพชร
พิสุทธิ์-เพชรนครา โรงเรียนสาธิตเทศบาล
วัดเพชรจริก

0 142,000 0 0 % 0

โครงการกอสรางบานประตูระบายน้ํา
เปิด-ปิด (Flap Gate)
คลองทาวัง บริเวณทายซอยตันภาษี

0 0 0 100 % 496,000

โครงการกอสรางบุกเบิกถนน
ซอยสวนหลวงออก-ถนนพัฒนาการคูขวาง

0 0 0 100 % 1,500,000

โครงการกอสรางปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีต ซอยหัวทา

0 0 0 100 % 700,000

โครงการกอสรางปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีต
และฝารางระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยหัวหลาง

0 0 0 100 % 4,404,500

โครงการกอสรางปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีต
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยกาวหนา 1/2

0 0 0 100 % 1,200,000

โครงการกอสรางปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีต
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยกาวหนา 1/3

0 0 0 100 % 950,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 101/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสรางปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีต
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยกาวหนาแยก 
4

0 0 0 100 % 772,500

โครงการกอสรางฝาปิดรางระบายน้ํารูปตัวยู 
คลองอิฐ
บริเวณดานทิศตะวันออกของศาลาชุมชน
ตลาดหัวอิฐ
(ตอจากของเดิม)

0 0 0 100 % 178,200

โครงการกอสรางรางระบายน้ํา ค.ส.ล. ถนน
หลังวัดทาโพธิ์
จากซอยไพศาลสถิตย์ถึงซอยทรัพย์เจริญ

0 0 0 100 % 352,000

โครงการกอสรางรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยศรีธรรมโศก 2 แยก 2 ฝ่งทิศเหนือ 
จากรางระบายน้ําเดิมไปทางทิศตะวันออก

0 0 0 100 % 176,000

โครงการกอสรางรางระบายน้ํา ค.ส.ล.ซอย
อัครศรีวิชัย

0 0 0 100 % 1,932,000

โครงการกอสรางเรียงหินขนาดใหญริมตลิ่ง
บริเวณสุดซอยปากคูทางเขาโรงแรมโบอิ้ง
แกรนด์

0 0 0 100 % 508,000

โครงการกอสรางอาคารสถานีดับเพลิง
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช 

0 0 5,000,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 102/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการติดตั้งหมอแปลงไฟฟ้า โรงเรียน
เทศบาลวัดศาลามีชัย

0 484,000 0 0 % 0

โครงการทาสีอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล
วัดเสมาเมือง

0 475,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงหลังคา อาคารจอดรถ 5 
ชั้น 

0 0 498,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงหองพักครู ชั้นที่ 1 เป็น
หองประชุมใหญ โรงเรียนเทศบาลวัดทา
โพธิ์

0 284,000 0 0 % 0

งานกอสรางอาคารโดมโรงพยาบาลเทศบาล
นครนครศรีธรรมราช

0 0 307,000 -100 % 0

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสรางขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา 
ซอยหนองคลา

0 0 0 100 % 27,500

โครงการกอสรางขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา
บริเวณปลายซอยไสเจริญ ถึงชลประทาน 4 
ขวา

0 0 0 100 % 22,000

โครงการกอสรางถนน  ค.ส.ล. ซอยเบญจ
นคร

0 0 465,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. ซอย ณ นคร 
1

304,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 103/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. ซอยคูขวาง
พัฒนา

132,789 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. ซอยจิตร
โอวาท จากซอยทวดทอง 3 ไปทางทิศ
ตะวันตกเลี้ยวขวาไปทางทิศเหนือ

1,030,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. ซอยชุมแสง 
จากถนน ค.ส.ล. เดิมไปถึง
สามแยกซอยตนหวา

0 0 355,200 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. ซอยทรัพย์
รุงเรือง

197,176 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. ซอยเทคนิค
ธุรกิจบัณฑิต

345,150 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. ซอยนายชวน 938,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. ซอยพันจินา 
แยก 1

278,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. ซอยไมมีชื่อ 
จากซอยประชาสามัคคี
ไปทางทิศใตถึงซอยบุญนารอบ

0 0 179,500 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. ซอยโรงพระ 
3 

0 0 492,800 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. ซอยโรงพระ 
3 แยก 1

0 0 310,400 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 104/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. ซอยลําเหมือง 
จากถนนศรีธรรมโศก 6 ไปทางทิศใต 
ถึงถนนศรีธรรมโศก 3

0 0 485,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. ซอยวงศ์
พิศาล จากถนนกะโรมไปทางทิศใตเลี้ยว
ขวาไปทางทิศตะวันตกจนสุดซอย

374,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. ซอยสิทธิศักดิ์ 0 0 130,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. ซอยหมูบาน
ป่าไม

659,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. พรอมฝา
ตะแกรงเหล็กซอย ณ นคร

174,643 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. พรอมฝา
ตะแกรงเหล็กซอย ณ นคร 2

205,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. พรอมวางทอ
เมนประปา ซอยทางเขาโรงเรียนชูศิลป์

0 0 2,993,700 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. พรอมวางทอ
เมนประปา ซอยทิพย์จักษุ

0 0 2,100,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และทอบล็อก 
ค.ส.ล. ซอยตาเยี่ยม

0 0 9,495,700 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยยายปลอด

0 0 301,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 105/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยรวมอุทิศ

0 0 448,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล. พรอมวางทอเมนประปา 
ซอยทุงขา 6/1

0 0 2,914,200 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยแยกจากถนนชาววัง
ไปทางทิศเหนือ

0 0 242,800 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยลําเหมือง 
แยกจากซอยหัวหลางไปทางทิศเหนือ

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยศาลเยาวชนและ
ครอบครัว

326,804 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล. พรอมวางทอเมนประปา  
ซอยทุงขา 8 (สาย A)

0 0 1,153,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล. พรอมวางทอเมนประปา  
ซอยปิยะมิตร

0 0 4,141,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล. พรอมวางทอเมนประปา  
ซอยหมื่นแจง

0 355,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 106/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล. พรอมวางทอเมนประปา 
ซอย 87 แยก 1

0 0 2,160,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล.ซอยทาซัก 2 0 0 496,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล.และทอระบาย
น้ํา ค.ส.ล ซอยผดุงกิจ

0 0 2,316,400 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล.และฝาปิดทอ
บล็อค ค.ส.ล. ซอยลําเหมือง 
จากบริเวณซอยพรหมโชติชัยไปทางทิศใต

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล.และราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยรวมพัฒนา

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล.และราง
ระบายน้ํา ค.ส.ล.พรอม
วางทอเมนประปา ซอยกามาลุดดีน 1 (ฝ่ง
ทิศเหนือ)

0 0 1,427,800 -100 % 0

โครงการกอสรางถนนปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีต  และยกระดับฝาบอพักถนนลํา
เหมือง จากถนนปากนคร-ถนนบออาง ซอย
เสรีภาพ

0 0 1,600,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนนปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีตและยกระดับฝาบอพักซอยเอ
กรินทร์

205,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 107/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสรางถนนผิวแอสฟลท์ติก
คอนกรีต ซอยอัศวรักษ์ 1

0 0 310,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนนแอสฟลท์ติกคอนกรีต
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. (ทั้งสองฝ่ง)พรอม
วางทอเมนประปา ซอยกาวหนาแยก 3-ซอย
ตีนเป็ด  

0 0 1,987,700 -100 % 0

โครงการกอสรางถนนแอสฟลท์ติกคอนกรีต
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. พรอมวางทอเมน
ประปา ซอยกาวหนา 3

0 0 1,433,700 -100 % 0

โครงการกอสรางปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีต ซอยนิยมสุข 3

0 0 288,000 -100 % 0

โครงการกอสรางปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีตซอยกาวหนา 1/1

149,657 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีตซอยคลังแสง

221,029 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีตซอยคอกวัว (ร.103)

295,294 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีตซอยฉางขาม

310,271 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีตซอยทวดจริกตก (ร.64)

206,600 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีตซอยทานปาน

190,133 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 108/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสรางปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีตซอยนิติกร (ร.105)

134,380 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีตซอยพระลาน

200,711 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีตซอยพัฒนา 2 (ร.115)

409,988 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีตซอยรามราชทายน้ําริมคลอง

324,096 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีตซอยโรงเรียนเพชรจริก

216,800 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีตซอยสาวสวย (ร.117)

296,450 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีตซอยสุธรรมมนตรี

218,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีตซอยหัวหวอง

261,334 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางปูยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีตและรางระบายน้ํา ค.ส.ล. (ทั้งสอง
ฝ่ง)พรอมวางทอเมนประปา ซอยกาวหนา 
1/2   

0 0 1,176,200 -100 % 0

โครงการกอสรางผนังกันดิน คลองทุงปรัง 
(บริเวณหลังวัดโคกธาตุ)

0 0 319,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 109/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสรางยกระดับฝารางระบายน้ํา 
ค.ส.ล. ซอยชะเมา 4

63,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางระบบบําบัดสิ่งปฏิกูลดวย
ระบบไฟฟ้า

0 0 8,900,000 -100 % 0

โครงการกอสรางรางระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอย
บุญพา 9

0 0 280,000 -100 % 0

โครงการกอสรางรางระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอย
ประชาพัฒนา จากแยกทางเขาโรงแรมชม
ดาว-ถนนชลประทาน 4 ขวา

0 0 3,310,580 -100 % 0

โครงการกอสรางรางระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอย
อูบานตาล(เดิม) ฝ่งทิศตะวันตกและทิศ
ตะวันออก

320,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางสถานีสูบน้ําบริเวณดาน
ขางวัดทาโพธิ์

0 0 3,876,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนผิวทางพาราแอ
สฟลท์ติกคอนกรีต พรอมวางทอเมนประปา 
ซอยบุญพา

0 0 3,068,200 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนผิวทางพาราแอ
สฟลท์ติกคอนกรีตซอยสันติธรรม

648,702 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 110/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอ
สฟลท์ติกคอนกรีต ในสวนสมเด็จพระศรี
นครินทร์ 84 (ทุงทาลาด) 

0 3,230,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงยกระดับฝารางระบายน้ํา 
ค.ส.ล. ซอยพัฒนา 3

0 0 1,500,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงอนุสรณ์สถานสะพานยาว 0 0 497,000 -100 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการซอมแซมเปลี่ยนหลังคาโรงอาหาร 0 0 0 100 % 600,000

โครงการปรับปรุงคอสะพานขามคลองคู
พาย
ถนนพัฒนาการทุงปรัง

0 0 0 100 % 2,164,000

โครงการปรับปรุงซอมแซมสระน้ําพุ
พิพิธภัณฑ์เมือง

0 0 192,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมหองน้ํานักเรียน
ภายในอาคารเรียน 2

0 0 0 100 % 391,000

โครงการปรับปรุงหองจัดฉายภาพยนตร์ 0 0 460,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงหองจัดรายการวิทยุ
กระจายเสียง

0 429,000 0 0 % 0

โครงารปรับปรุงพื้น ค.ส.ล. ชั้น 1 สถานธนา
นุบาล
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

0 0 0 100 % 90,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 111/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา k) 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 9,793,229 5,519,000 71,982,280 41,029,000
รวมงบลงทุน 10,187,223.6 6,543,500 76,497,380 49,789,000

รวมงานก่อสร้าง 40,844,567.09 32,286,403.49 109,587,480 80,533,100
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 45,248,025.53 37,114,805.59 115,929,880 85,413,500

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 983,787.1 0 0 0 % 0

คาจางเหมาปฏิบัติงาน 0 1,240,300 1,524,000 6.22 % 1,618,800

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 3,800 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 983,787.1 1,244,100 1,574,000 1,658,800
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 25,912 28,604 140,000 -82.14 % 25,000

วัสดุงานบานงานครัว 28,460 15,070 30,000 -16.67 % 25,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 29,120 30,000 -16.67 % 25,000

รวมค่าวัสดุ 54,372 72,794 200,000 75,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 112/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าสาธารณูปโภค
คาไฟฟ้า 1,984,870.89 1,200,293.9 1,762,300 -14.88 % 1,500,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 35,612.29 35,998.05 42,000 -28.57 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 2,020,483.18 1,236,291.95 1,804,300 1,530,000
รวมงบดําเนินงาน 3,058,642.28 2,553,185.95 3,578,300 3,263,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

ปมน้ําแรงดันสูง 59,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED 0 0 2,600 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 59,000 0 35,100 0
รวมงบลงทุน 59,000 0 35,100 0

รวมงานตลาดสด 3,117,642.28 2,553,185.95 3,613,400 3,263,800
งานโรงฆ่าสัตว์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 613,020 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 113/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาจางลูกจางประจํา 238,560 229,130 252,200 -0.03 % 252,120

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 851,580 229,130 252,200 252,120
รวมงบบุคลากร 851,580 229,130 252,200 252,120

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 90,640 0 13,000 38.46 % 18,000

รวมค่าตอบแทน 90,640 0 13,000 18,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 8,542 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 8,542 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 99,182 0 13,000 18,000

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 950,762 229,130 265,200 270,120
รวมแผนงานการพาณิชย์ 4,068,404.28 2,782,315.95 3,878,600 3,533,920

รวมทุกแผนงาน 1,034,172,723.82 979,918,801.72 1,200,000,000 1,200,000,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 หนา : 114/114



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช   จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,200,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 220,791,000 บาท
งบกลาง รวม 220,791,000 บาท

งบกลาง รวม 220,791,000 บาท
คาชําระหนี้เงินกู จํานวน 10,500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาชําระหนี้เงินตนใหแก  บมจ. ธนาคารกรุงไทย
เพื่อกอสรางตลาดสดคูขวางใหม ตามหนังสือที่ สธ.(นศ)
71/2552   และสัญญากูเงินประจํา
ฉบับลงวันที่  27  เมษายน  2552

คาชําระดอกเบี้ย จํานวน 840,000 บาท

เพื่อจายเปนคาชําระหนี้ดอกเบี้ยใหแก บมจ. ธนาคารกรุงไทย
เพื่อกอสรางตลาดสดคูขวางใหม ตามหนังสือที่ สธ.(นศ) 
71/2552  และสัญญากูเงินประจํา
ฉบับลงวันที่  27  เมษายน  2552

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 950,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคมตามที่กฎหมายกําหนด
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 561,200 บาท)

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน
ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172  ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561
ตั้งจายในอัตรารอยละ 0.2 ของ คาจางโดยประมาณทั้งปี

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:28 หนา : 1/146



เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 112,045,200 บาท

เพื่อจายเปนคาเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน  14,012  คน
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1994
ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
จัดทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ. 2564
เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับโครงการเสริมสราง
สวัสดิการทางสังคมใหแกผูพิการและทุพพลภาพ
โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแกผูดอยโอกาส
ทางสังคมและโครงการสรางหลักประกันดานรายไดแกผูสูงอายุ
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 112 ลําดับที่ 2
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 26,997,600 บาท

เพื่อจายเปนคาเบี้ยยังชีพคนพิการ  จํานวน  2,760  คน
-อายุต่ํากวา 18 ปี จํานวน 209 คนๆ ละ 1,000 บาท : เดือน
-อายุมากกวา 18 ปี จํานวน 2,551 คนๆ ละ 800 บาท : เดือน
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1994
ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
จัดทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ. 2564 
เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับโครงการเสริมสราง
สวัสดิการทางสังคมใหแกผูพิการและทุพพลภาพ
โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแกผูดอยโอกาส
ทางสังคมและโครงการสรางหลักประกันดานรายไดแกผูสูงอายุ
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 112 ลําดับที่ 1
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:28 หนา : 2/146



เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ จํานวน 2,604,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์
จํานวน  434  คน คนละ 500  บาท : เดือน
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1994
ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
จัดทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ. 2564
เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับโครงการเสริมสราง
สวัสดิการทางสังคมใหแกผูพิการและทุพพลภาพ
โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแกผูดอยโอกาส
ทางสังคมและโครงการสรางหลักประกันดานรายไดแกผูสูงอายุ
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่  11 หนาที่ 113 ลําดับที่ 3
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

เงินสํารองจาย จํานวน 18,000,000 บาท

เพื่อจายกรณีฉุกเฉินเกิดเหตุสาธารณภัย หรือบรรเทาปัญหา
ความเดือดรอนของประชาชนเปนสวนรวมเทานั้น  เชน
การป้องกันและแกไขปัญหาอุทกภัย น้ําป่าไหลหลาก
แผนดินถลม ภัยแลง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่า
และหมอกควัน และโรคติดตอ ฯลฯ

รายจายตามขอผูกพัน

คาเชาทรัพย์สิน จํานวน 9,612,100 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาที่ดิน
1.คาเชาที่ดินสํานักงานพระพุทธศาสนา จํานวน 9,562,100 บาท
เพื่อจายเปนคาเชาที่ดินของวัดเจดีย์ยักษ์
(ที่ดินบริเวณสํานักงานเทศบาล) คาเชาที่ดินวัดหูน้ําราง
(อาคารพาณิชย์ของเทศบาล) และคาเชาที่ดินวัดเสมาชัย
2.คาเชาที่ดินราชพัสดุ จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจายเปนคาเชาที่ดินที่ตั้งตลาดประตูชัยใต
และพื้นที่ขอใชจากราชพัสดุ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 3/146



คาใชจายในการจัดการจราจร จํานวน 2,200,000 บาท

เพื่อจายเปนคากระจกโคงมน แผงกั้นจราจร สัญญาณ
ไฟกะพริบ ฯลฯ และคาใชจายในการแกไขปัญหาเกี่ยวกับ
การจราจรที่ประชาชนไดรับประโยชน์โดยตรง เชน
การทาสีตีเสนสัญญาณไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจ
ป้ายจราจรกระจกโคงจราจร กระบองไฟจราจร กรวยจราจร
แผงกั้นจราจร แผนพลาสติกใสน้ํา เสาลมลุกจราจร เสื้อจราจร 
ยางชะลอความเร็วรถ ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

คาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย (ส.ท.ท.) จํานวน 750,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย
(ส.ท.ท.) ตามระเบียบ ฯ   

เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ (กบข.) จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ
ของพนักงานครูเทศบาล จํานวน  2  ราย
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

เงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ (ช.ค.บ.) จํานวน 1,767,700 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญของขาราชการ
สวนทองถิ่นที่มิใชตําแหนงครู

เงินบําเหน็จลูกจางประจํา จํานวน 15,120,700 บาท

เพื่อจายเปนเงินบําเหน็จปกติและเงินบําเหน็จรายเดือน
ของลูกจางประจําที่เกษียณอายุราชการ

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 16,646,300 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ
สวนทองถิ่น (กบท.) ในอัตรารอยละ 3 ของประมาณการรายรับ
ทุกประเภท ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปี
ยกเวนประเภทพันธบัตรเงินกู เงินที่มีผูอุทิศให/เงินบริจาค
และเงินอุดหนุน  ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
ที่ มท 0808.5/ว 3466 ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2561

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 4/146



เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเปนคาสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อสมทบกองทุน
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563  และหนังสือที่ พม 5310/13831
ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2553  เรื่อง แนวทางใหองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่นสมทบงบประมาณแกกองทุนสวัสดิการชุมชน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับทองถิ่น จํานวน 2,348,400 บาท

เพื่อจายเปนคาสมทบงบประมาณสําหรับ
กองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่น

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงาน จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงานเทศบาล
เงินชวยคาทําศพพนักงานจาง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยคาทําศพพนักงานจาง
เงินชวยคาทําศพลูกจางประจํา จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยคาทําศพลูกจางประจํา
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป รวม 61,400,920 บาท
งบบุคลากร รวม 28,132,940 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 9,857,120 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 2,132,300 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนนายกเทศมนตรี  และรองนายกเทศมนตรี
คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 480,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกเทศมนตรี 
และรองนายกเทศมนตรี

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 480,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี
และรองนายกเทศมนตรี

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 5/146



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารสวนตําบล

จํานวน 966,300 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี
และที่ปรึกษานายกเทศมนตรี

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 5,798,520 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนประธานสภาเทศบาล
รองประธานสภาเทศบาล  และสมาชิกสภาเทศบาล

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 18,275,820 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 15,000,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลพรอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล 
(สําหรับกองการเจาหนาที่ จํานวน  2,565,000 บาท)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 547,200 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนเปนรายเดือนของพนักงานเทศบาล
ที่ไดรับเงินประจําตําแหนง  และมีสิทธิไดรับคาตอบแทน
เปนรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ไดรับอยู
(สําหรับกองการเจาหนาที่ จํานวน 91,200 บาท)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 577,380 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาล
ประเภทบริหารทองถิ่นระดับสูง  ระดับกลาง  และ
ประเภทอํานวยการทองถิ่นระดับกลาง  ระดับตน 
(สําหรับกองการเจาหนาที่ จํานวน 67,380 บาท)

คาจางลูกจางประจํา จํานวน 1,194,720 บาท

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจําพรอมทั้งเงินปรับปรุง
คาจางประจําจํานวน  4  อัตรา

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 850,080 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ
จํานวน  6  อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 106,440 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของ
พนักงานจางตามภารกิจ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 6/146



งบดําเนินงาน รวม 32,859,580 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,971,800 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 260,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการประเมินผลงานทางวิชาการ
ของพนักงานเทศบาล  และคาตอบแทนเจาหนาที่ตํารวจ
ที่มาชวยปฏิบัติงานที่สถานีขนสงผูโดยสารฯ จํานวน 4 คน ฯลฯ 
(สําหรับกองการเจาหนาที่ จํานวน  100,000 บาท)

คาเบี้ยประชุม จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเบี้ยประชุมคณะกรรมการตรวจรายงาน
การประชุมสภาเทศบาล  คณะกรรมการแปรญัตติ
รางเทศบัญญัติ ฯลฯ

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 410,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของพนักงานเทศบาล และลูกจาง
(สําหรับกองการเจาหนาที่ จํานวน 50,000 บาท)

คาเชาบาน จํานวน 1,010,400 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได
ตามระเบียบฯ
(สําหรับกองการเจาหนาที่  จํานวน 84,000 บาท)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 131,400 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
และลูกจางประจําที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ
(สําหรับกองการเจาหนาที่ จํานวน 8,000 บาท)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 7/146



ค่าใช้สอย รวม 11,627,780 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาปฏิบัติงาน จํานวน 5,650,780 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานธุรการ  งานขับรถยนต์
สวนกลาง งานทะเบียนราษฎร  งานดูแลรักษาความปลอดภัย
สํานักงาน งานทําความสะอาดและดูแลศาลหลักเมือง
งานนิติการ งานดูแลรักษา ความสะอาดบริเวณ
ภายนอกอาคารสํานักงาน งานสถานีขนสง ผูโดยสาร
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช งานควบคุมเครื่องเสียง ฯลฯ
รวมจํานวน 54 ราย
(สําหรับจางเหมาปฏิบัติงานธุรการ กองการเจาหนาที่
จํานวน 2 ราย)

คาเชาทรัพย์สิน จํานวน 396,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาที่ดินสถานีขนสงผูโดยสาร
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 1,652,400 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ คาธรรมเนียม คารับวารสาร
คาจางเหมาทําความสะอาดสํานักงาน คาจางเหมาทําความสะอาด
หอประชุมเมือง สําหรับคาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ
จัดทํารูปเลมเอกสาร ถายเอกสาร คาจางเหมารักษา
ความปลอดภัยสํานักงานเทศบาลนครนครศรีธรรมราช ฯลฯ
(สําหรับกองการเจาหนาที่ จํานวน  50,000 บาท)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 8/146



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 1,530,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจาย
1) คารับรอง  จํานวน  630,000 บาท
   1.1 คารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล
ที่มานิเทศงานตรวจงาน  เยี่ยมชม  หรือศึกษาดูงาน
และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของซึ่งรวมตอนรับบุคคลหรือ
คณะบุคคล  จํานวน 360,000 บาท
โดยตั้งจายไดไมเกินปีละ 1% ของรายไดจริงของปีงบประมาณ
ที่ลวงมา โดยไมรวมรายไดจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู
เงินจายขาดเงินสะสมและเงินที่มีผูอุทิศให
    1.2 คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถิ่น หรือคณะ
กรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ไดรับการแตงตั้งตาม
กฎหมาย หรือตามระเบียบ ฯลฯ   จํานวน 270,000 บาท
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381
ลงวันที่  28  กรกฎาคม  2548
2) คาใชจายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธี  พิธีเปิดอาคารตางๆ
จํานวน 900,000 บาท  

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาชดเชยคาเสียหาย หรือคาสินไหมทดแทน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเปนคาชดใชคาเสียหายหรือ คาสินไหมทดแทน
จากการกระทําผิดละเมิดของเจาหนาที่
ตามพระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิด
ของเจาหนาที่ พ.ศ.2539

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของผูบริหาร  สมาชิกสภา  พนักงาน
และลูกจาง เชน คาเชาที่พัก คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาบริการ
จอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียม
ในการใชสนามบิน ฯลฯ
(สําหรับกองการเจาหนาที่ จํานวน 100,000 บาท)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
(สําหรับกองการเจาหนาที่ จํานวน 60,000 บาท)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 9/146



โครงการการจัดพิธีถวายราชสักการะพระราชานุสาวรีย์
พระเจาศรีธรรมาโศกราช

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดพิธีถวาย
ราชสักการะพระราชานุสาวรีย์ พระเจาศรีธรรมาโศกราช
เชน  คาใชจายพิธีทางศาสนา  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม
คาเชาโต๊ะ, เกาอี้, เต็นท์, เครื่องเสียง คาเครื่องถวายราช
สักการะ คาป้ายไวนิล คาตกแตงสถานที่ และคาใชจายอื่น
ที่จําเปน  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกจายคาใชจายในการจัดงานและการจัดการแขงขัน
กีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 6 ลําดับที่ 3

โครงการจัดซื้อระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์
ในการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารงานเอกสาร
ใหมีความทันสมัยรวดเร็วยิ่งขึ้น
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10  หนาที่ 13 ลําดับที่ 1

โครงการจิตอาสา “เราทําความ ดี ดวยหัวใจ” จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจิตอาสา
“เราทําความ ดี ดวยหัวใจ” เชน คาวัสดุอุปกรณ์ คาป้ายประชา
สัมพันธ์  คาอาหารและเครื่องดื่ม  และคาใชจายอื่น
ที่จําเปน  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงาน  และการจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 8  ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 10/146



โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี เนื่อง
ในวันคลายวันพระราชสมภพ

จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเฉลิมพระเกียรติ
สมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี  เนื่องในวันคลาย
วันพระราชสมภพเชน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาพานพุม
ดอกไมสด คาเชาโต๊ะ, เกาอี้, เต็นท์, เครื่องเสียง  คาป้ายไวนิล
คาตกแตงสถานที่  และคาใชจายอื่นที่จําเปน  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงาน  และการจัดการแขงขันกีฬาและ
การสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 7  ลําดับที่ 5

โครงการปรับปรุงระบบโทรศัพท์ภายใน
สําหรับระบบ cloud PBX

จํานวน 113,600 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการปรับปรุงระบบโทรศัพท์ภายใน
สําหรับระบบ Cloud PBX ในการจัดหาเครื่องโทรศัพท์ไอพีโฟน
สําหรับเลขหมายภายใน แบบตั้งโต๊ะ จํานวน 75 ชุด และชนิด
รองรับ WIFI แบบแทนชาร์ต และมีแบตเตอร์รี่ในตัว จํานวน 5 ชุด
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 13 ลําดับที่ 2

โครงการวันทองถิ่นไทย จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการวันทองถิ่นไทย
ประจําปี 2565 เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาเครื่อง
ถวายราชสักการะ คาเชาโต๊ะ, เกาอี้, เต็นท์, เครื่องเสียง
คาป้ายไวนิล คาตกแตงสถานที่  และคาใชจายอื่นที่จําเปน  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงาน  และการจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม  ฉบับที่ 11  หนาที่ 5 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 11/146



โครงการวันเทศบาล จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการวันเทศบาล
ประจําปี 2565 เชน คาใชจายพิธีทางศาสนา คาอาหาร
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาเชาโต๊ะ, เกาอี้ คาป้ายไวนิล
คาตกแตงสถานที่  และคาใชจายอื่นที่จําเปน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงาน  และการจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 7  ลําดับที่ 4

โครงการอบรมสัมมนาบุคลากรของเทศบาล จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมสัมมนา
บุคลากรของเทศบาล เชน คาใชจายในการอบรม
ใหความรูเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากร การอบรมสัมมนา
เพื่อพัฒนาองค์กร  การอบรมสงเสริมดานการป้องกัน
และตอตานการทุจริต และศึกษาดูงานโดยจาย
เปนคาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาเชาที่พัก  คายานพาหนะ คาวัสดุเครื่องเขียน
และอุปกรณ์  และคาใชจายอื่นที่จําเปน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2564)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 4 ลําดับที่ 1

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพย์สินของหนวยงาน
เชน  คาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ์  คาบํารุงรักษาและ
ซอมแซมสิ่งกอสราง  ฯลฯ เพื่อใหอยูในสภาพเดิม สามารถใชงาน
ไดตามปกติ (สําหรับกองการเจาหนาที่ จํานวน  30,000 บาท)

ค่าวัสดุ รวม 15,660,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเครื่องเขียน แบบพิมพ์ตางๆ อุปกรณ์การ
เขียน ฯลฯ
(สําหรับกองการเจาหนาที่ จํานวน 100,000 บาท)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 12/146



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฯลฯ
(สําหรับกองการเจาหนาที่ จํานวน 5,000 บาท)

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเปนคาแกวน้ํา ชุดกาแฟ น้ํายาทําความสะอาด
ผาปูโต๊ะ ฯลฯ     
(สําหรับกองการเจาหนาที่  จํานวน 5,000 บาท)

วัสดุกอสราง จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหิน  ไม  อิฐ  เหล็กเสน  สี  ฯลฯ
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาแบตเตอรี่  ยางนอก  ยางในฯลฯ
(สําหรับกองการเจาหนาที่ จํานวน 5,000 บาท)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 14,000,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง ฯลฯ  
(สําหรับกองการเจาหนาที่ จํานวน 10,000 บาท)

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํายาตางๆ แอลกอฮอล์ เวชภัณฑ์ ฯลฯ
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดทําแผนป้าย ป้ายไวนิลฯลฯ
(สําหรับกองการเจาหนาที่)

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเสื้อกันฝน รองเทา  ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหมึกพิมพ์ อุปกรณ์สําหรับบันทึกขอมูล
แป้นพิมพ์  ฯลฯ
(สําหรับกองการเจาหนาที่ จํานวน 100,000 บาท)

วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุที่ไมเขาลักษณะประเภทใดประเภทหนึ่ง
ซึ่งมีความจําเปนตองใชในการปฏิบัติราชการ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 13/146



ค่าสาธารณูปโภค รวม 3,600,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 2,500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าที่สํานักงาน  หอประชุมเมือง  ถนนคนเดิน
สถานีขนสงผูโดยสารฯ  ฯลฯ

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ําประปาที่สํานักงาน  หอประชุมเมือง
ถนนคนเดิน  สถานีขนสงผูโดยสารฯ  ฯลฯ

คาบริการโทรศัพท์ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพท์สําหรับติดตอราชการ
คาบริการไปรษณีย์ จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดวงตราไปรษณียากร  คาจัดสงเอกสาร  ฯลฯ
คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเปนสมาชิกอินเตอร์เน็ตรายปี
และคาใชจายอื่นๆ ในการใชบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

งบลงทุน รวม 398,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 398,400 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน จํานวน 29,000 บาท

1) เพื่อจายเปนคาซื้อเกาอี้สํานักงาน จํานวน 5 ตัว
ราคาตัวละ 3,900 บาท จํานวน 19,500 บาท
2) เพื่อจายเปนคาซื้อเกาอี้ผูบริหาร จํานวน 1 ตัว 
ราคาตัวละ 9,500 บาท จํานวน 9,500 บาท
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด) (สําหรับกองการเจาหนาที่)

เครื่องถายเอกสาร จํานวน 105,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องถายเอกสาร 
ระบบดิจิตอล (ขาว – ดํา) ความเร็ว 30 แผนตอนาที 
จํานวน 1 เครื่อง  
(จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
สํานักงบประมาณฉบับเดือนธันวาคม 2563)
(สําหรับกองการเจาหนาที่)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 14/146



เครื่องปรับอากาศ จํานวน 212,400 บาท

1) เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน
(ราคารวมคาติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน
ขนาดไมนอยกวา 24,000 บีทียู เครื่องละ 32,400 บาท 
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 93 ลําดับที่ 1
(จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของสํานักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2563)  
2) เพื่อจายเปนคาเครื่องปรับอากาศ (พรอมติดตั้ง)
ขนาดไมนอยกวา 100,000 บีทียู
จํานวน 1 เครื่อง  เครื่องละ 180,000  บาท
-ชนิดแบบตูตั้งพื้น
-ควบคุมความเย็นดวยรีโมทไรสาย
-เปนเครื่องปรับอากาศประกอบสําเร็จรูปทั้งชุดทั้ง
หนวยความเย็นและหนวยระบายความรอน
จากโรงงานเดียวกัน
-มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร์
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 94 ลําดับที่ 3
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)

โต๊ะทํางาน จํานวน 52,000 บาท

1) เพื่อจายเปนคาซื้อโต๊ะทํางานผูบริหาร 
ขนาด 180 เซนติเมตร จํานวน 1 ชุด
ราคาชุดลุ 19,500 บาท  จํานวน 19,500 บาท
2) เพื่อจายเปนคาซื้อโต๊ะทํางาน 
ขนาด 150 เซนติเมตร จํานวน 5 ชุด 
ราคาชุดละ 6,500 บาท จํานวน 32,500 บาท
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด) (สําหรับกองการเจาหนาที่)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 15/146



งบรายจ่ายอื่น รวม 10,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 10,000 บาท
รายจายอื่น

คาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามคําพิพากษา และคาชดเชยคาเสียหาย
หรือคาสินไหมทดแทน กรณีคดีเกิดขึ้นในปีงบประมาณที่ผานมา
แตคดีถึงที่สุดตามคําพิพากษาของศาลในปีงบประมาณปัจจุบัน

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 24,657,300 บาท
งบบุคลากร รวม 5,800,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 5,800,400 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 4,622,900 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลพรอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 67,200 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนเปนรายเดือนของพนักงานเทศบาล
ที่ไดรับเงินประจําตําแหนงและมีสิทธิไดรับคาตอบแทน
เปนรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ไดรับอยู

เงินประจําตําแหนง จํานวน 145,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาล
ประเภทอํานวยการทองถิ่นระดับกลาง  ระดับตน  และ
ประเภทวิชาการระดับชํานาญการ

คาจางลูกจางประจํา จํานวน 250,200 บาท

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจําพรอมทั้งเงินปรับปรุง
คาจางประจํา จํานวน  1  อัตรา  

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 690,900 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 16/146



งบดําเนินงาน รวม 18,406,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 810,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนคณะกรรมการซึ่งมีหนาที่หรือ
ปฏิบัติหนาที่เกี่ยวกับความผิดทางละเมิดและวินัย  

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของพนักงานเทศบาลและลูกจาง 

คาเชาบาน จํานวน 360,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกไดตาม
ระเบียบฯ  

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
และลูกจางประจําที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 14,067,900 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาปฏิบัติงาน จํานวน 6,617,900 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานธุรการ งานประชาสัมพันธ์
กิจกรรมของเทศบาล งานสถานีวิทยุกระจายเสียงเทศบาล  
งานพิพิธภัณฑ์เมือง งานอุทยานการเรียนรู งานศูนย์เทคโนโลยี
และสารสนเทศ งานงบประมาณ งานการจัดทําแผน งานวิจัย
และประเมินผล ดูแลระบบ Line official account ฯลฯ 
จํานวน  58  ราย

คาประชาสัมพันธ์กิจกรรมของเทศบาล จํานวน 2,250,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโฆษณาและเผยแพร  เปนรายจายเกี่ยวกับ
การจางเหมาโฆษณาและเผยแพรขาวสารทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน์ หรือสิ่งพิมพ์ตางๆ  คาจางเหมาจัดทําสื่อประชา
สัมพันธ์  หนังสือผลการดําเนินงานวารสาร  แผนป้าย  ป้ายไวนิล
จัดทําวีดิทัศน์  ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 17/146



รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 2,200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ  คาเย็บเลมเขาปกหนังสือ
คาธรรมเนียมตางๆ  คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา
คาจางเหมาทําความสะอาดพิพิธภัณฑ์เมือง, อุทยานการเรียนรู,
คาจางเหมาตัดหญาและตัดแตงตนไมพิพิธภัณฑ์เมือง,
คา free WiFi และ ระบบ Line official account ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาลและลูกจาง เชน
คาเชาที่พัก คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาบริการจอดรถ ณ
ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียม
ในการใชสนามบิน ฯลฯ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการลงทะเบียนฝึกอบรม
โครงการจัดทําแผนพัฒนา งบประมาณ และการติดตามประเมินผล จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดทําแผนพัฒนา
งบประมาณและการติดตามประเมินผล เชน คาจัดทําเอกสาร
แผนพัฒนาชุมชน, แผนพัฒนาเทศบาล, งบประมาณรายจาย
แผนการดําเนินงาน, การติดตามและประเมินผล  คาอาหาร
คาอาหารวางและเครื่องดื่มในการประชาคมแผนพัฒนา
คาจางประเมินความพึงพอใจดานการบริการประชาชน
และดานการบริการสาธารณะ  และคาใชจายอื่นที่จําเปน   
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทําแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2541  และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2543
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่ 11 หนาที่ 9 อันดับที่ 7

โครงการบริหารจัดการพิพิธภัณฑ์เมือง จํานวน 900,000 บาท

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 18/146



จายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการบริหารจัดการ
พิพิธภัณฑ์เมือง  เปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม  ดังนี้
1) วันเด็กแหงชาติ  ประจําปี 2565
เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ
ประจําปี 2565 เชน คาของขวัญของรางวัล คาจัดตกแตงสถาน
ที่ คาอาหารและคาใชจายอื่นที่จําเปน
2) พิพิธภัณฑ์สัญจร
เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดอบรมประวัติศาสตร์เมืองนครศรี
ธรรมราช และโบราณสถานตามเสนทางรถชมเมือง
เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม
คาป้ายไวนิล คายานพาหนะและคาใชจายอื่นที่จําเปน
3) ยุวมัคคุเทศก์อาสา
เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดอบรมมัคคุเทศก์อาสา
เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม
คาป้ายไวนิล คายานพาหนะ และคาใชจายอื่นที่จําเปน
4) นั่งสามลอกินลม ชมสวนสมเด็จฯ และกิจกรรมเสริมสรางความ
เขมแข็งและอนุรักษ์สามลอถีบเมืองนคร เพื่อจายเปนคาใชจาย
ในการจัดอบรมและศึกษาดูงานผูประกอบอาชีพสามลอ  เชน
คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม
คาเชาที่พัก คายานพาหนะ  คาใชจายอื่นที่จําเปน และคาใชจาย
ในการนั่งสามลอชมสวนสมเด็จฯ โดยจายเปนคาตอบแทนสามลอ
ในการใหบริการ
5) จัดทําหนังสือของศูนย์ศึกษาสืบคนประวัติศาสตร์และ
วัฒนธรรม เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดซื้อ/จัดทําหนังสือ
เอกสารประวัติศาสตร์  และคาจัดพิมพ์หนังสือศูนย์ศึกษา
สืบคนประวัติศาสตร์และวัฒนธรรม  และคาใชจายอื่นที่จําเปน
6) จัดทําสารานุกรมเมืองนครศรีธรรมราช
เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดทําสารานุกรมเมืองนครศรี
ธรรมราช เชน คาถายเอกสารคาจัดทําสารานุกรมเมืองฉบับราง
คาตอบแทนในการเขียนสารานุกรมเมืองและคาใชจายอื่นที่จําเปน
7) Walk Rally ศึกษาประวัติเมืองนครฯ
เพื่อจายเปนคาใชจายในการ Walk Rally ศึกษาประวัติเมือง
นครฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 19/146



ตอบคําถาม  เชน  คาวัสดุอุปกรณ์  คาของขวัญของรางวัล
และคาใชจายอื่นที่จําเปน
8) จัดนิทรรศการหมุนเวียน  “ทาวังเมืองเกา”
เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดนิทรรศการหมุนเวียน
คาใชจายสามารถถัวเฉลี่ยจายกันได
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน  และการจัดการ
แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม  ฉบับที่ 11 หนาที่ 50 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 20/146



โครงการบริหารจัดการหอศิลป์รวมสมัยเมืองคอน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการบริหารจัดการ
หอศิลป์รวมสมัยเมืองคอน  เปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม
ดังนี้
1) นิทรรศการหมุนเวียน
เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดนิทรรศการหมุนเวียน
ประจําเดือนจํานวน 10 ครั้ง  เชน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม
คาสื่อประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงการ  คาพิมพ์สูจิบัตร คาวัสดุ
อุปกรณ์  และคาใชจายอื่นที่จําเปน
2) ประกวดภาพระบายสี
เพื่อจายเปนคาใชจายในการประกวดภาพระบายสี เชน
คาตอบแทนกรรมการตัดสิน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม
คาสื่อประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงการ  เงินรางวัลหรือของรางวัล
คาวัสดุอุปกรณ์  และคาใชจายอื่นที่จําเปน
3) อบรมศิลปะ
เพื่อจายเปนคาใชจายในการอบรมใหความรู
3.1  อบรมใหความรู “ศิลปะสรางชีวิต”
3.2 อบรมใหความรู “กาวแรกของงานศิลป์ (First Arts)”
โดยจายเปนคาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาเชาที่พัก คายานพาหนะ คาของสมนาคุณ
ในการดูงานคาวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ คากระเป๋าหรือ
สิ่งที่ใชบรรจุเอกสารคาป้ายไวนิล และคาใชจายอื่นที่จําเปน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงานและการจัดการ
แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่ 11 หนาที่ 49 ลําดับที่ 2

โครงการบริหารจัดการอุทยานการเรียนรู
เมืองนครศรีธรรมราช

จํานวน 800,000 บาท

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 21/146



เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการบริหารจัดการ
อุทยานการเรียนรู  เปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม  ดังนี้
1) การเรียนรูโซนตะลอนเน็ต
เพื่อจายเปนคาใชจายในการสงเสริมการเรียนรู การใชงาน
คอมพิวเตอร์พรอมกิจกรรมแบบฝึกหัด/เลนเกมส์ตอบคําถาม
โดยจายเปนคาสมนาคุณวิทยากร  คาป้ายไวนิล  คาของขวัญ
ของรางวัล คาวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ และคาใชจายอื่น
ที่จําเปน
2) การเรียนรูหองสมาธิ IT
เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดอบรมเชิงปฏิบัติการ
ผานโปรแกรม Paint,PhotoScape, กิจกรรมสงเสริม
การเรียนรู  การใชงานคอมพิวเตอร์โนตบุ๊ก 
โปรแกรม Microsoft Word, Microsoft
Excel, Microsoft Powerpoint ฯลฯ พรอมกิจกรรมแบบ
ฝึกหัด/เกมส์ตอบคําถาม  โดยจายเปนคาสมนาคุณวิทยากร
คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาป้ายไวนิล  คาวัสดุ
เครื่องเขียนและอุปกรณ์  และคาใชจายอื่นที่จําเปน
3) การเรียนรูหองปัญญามาโชว์
เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมการประดิษฐ์จากวัสดุ
สนุกคิดกับวิทยาศาสตร์มหัศจรรย์   โดยจายเปนคาสมนาคุณ
วิทยากร  คาวัสดุอุปกรณ์  คาป้ายไวนิล  และคาใชจายอื่น
ที่จําเปน
4) การเรียนรูหองเรียนวัยตุ๊กตา
เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมการเสริมสรางทักษะ
พัฒนาความคิดจากงานประดิษฐ์  ชวนนองเลานิทานภาษามือ
การระบายสีภาพตามจินตนาการ  โดยจายเปนคาวัสดุอุปกรณ์
คาหนังสือนิทาน  และคาใชจายอื่นที่จําเปน
5) การเรียนรูหองสีสันอักษร
เพื่อจายเปนคาใชจายในการสงเสริมรักการอาน การเรียนรู
การศึกษา ภาษาวัฒนธรรม   โดยจายเปนคาจัดซื้อหนังสือ
วัสดุอุปกรณ์  คาสื่อประชาสัมพันธ์และคาใชจายอื่นที่จําเปน
6) การเรียนรูหองวิกวิบวับ
เพื่อจายเปนคาใชจายในการฉายหนังสั้นเกี่ยวกับการรณรงค์
สรางจิตสํานึกภาพยนตร์เฉลิมพระเกียรติ, นิทานพื้นบาน,
วิทยาศาสตร์  โดยจายเปนคาจัดซื้อ แผน VCD แผน DVD

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 22/146



คาป้ายไวนิล/สื่อประชาสัมพันธ์ และคาใชจายอื่นที่จําเปน
7) การเรียนรูหองพายุสมอง
เพื่อจายเปนคาใชจายในการฉายภาพยนตร์ 3 มิติ  ภาพยนตร์
สาระบันเทิงทั่วไปสงเสริมการเรียนรู  โดยจายเปนคาจัดซื้อแผน
VCD  แผน DVD และแผน DVD 3 มิติ  คาป้ายไวนิล
และคาใชจายอื่นที่จําเปน
8) วันเด็กแหงชาติ ประจําปี 2565
เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ
ประจําปี 2565 เชน  คาอาหาร  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม
คาป้ายไวนิล  คาของขวัญของรางวัล  คาการแสดง  คาจางเหมา
จัดเตรียมสถานที่  เครื่องเสียง  เวทีการแสดง  คาวัสดุอุปกรณ์
และคาใชจายอื่นที่จําเปน
9) เทศกาลภาพยนตร์วิทยาศาสตร์เพื่อการเรียนรู ครั้งที่ 17
เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดเทศกาลภาพยนตร์วิทยาศาสตร์
เพื่อการเรียนรู  ครั้งที่ 17 โดยจายเปนคาสื่อประชาสัมพันธ์/ป้าย
โครงการ  คาอาหารวางและเครื่องดื่มคาวัสดุอุปกรณ์
และคาใชจายอื่นที่จําเปน
10)  การฝึกอบรมใหความรู
เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝึกอบรมใหความรู
10.1 อบรมใหความรูการป้องกันโรคติดตอเชื้อไวรัสโคโรนา
2019 Covid-19
10.2 อบรมใหความรู “การใชพลังงานอยางคุมคา”
10.3 อบรมใหความรูดานเทคโนโลยีอวกาศและภูมิ
สารสนเทศ “GISTDA DAY”
10.4 อบรมใหความรู ปลูกฝังคุณธรรม สรางสรรค์พัฒนา
คุณภาพเด็กไทย“ตามรอยปรัชญาความพอเพียง”
10.5 อบรมใหความรู “วิทยาศาตร์มหัศจรรย์”
10.6 อบรมใหความรูเชิงปฏิบัติการ พัฒนาดานการผลิตสื่อ
รูปแบบคลิปวีดีโอผานสมาร์ทโฟน
10.7 อบรมใหความรูเชิงปฎิบัติการ การใชโปรแกรมกราฟิก
เพื่อการสรางสื่อประชาสัมพันธ์
10.8 อบรมใหความรูเชิงปฏิบัติการเทคโนโลยีสารสนเทศ
“ชองทางทําเงินผานระบบออนไลน”์
10.9 อบรมใหความรู เยาวชนไทยพนภัยจากยาเสพติด
10.10 อบรมใหความรูเยาวชนพัฒนาความรูทักษะชีวิต

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 23/146



เสริมสรางภูมิคุมกัน รูเทาทันสื่อในยุคดิจิทัล
10.11 อบรมใหความรูการสรางแรงบันดาลใจ สูพลังขับเคลื่อน
ความสําเร็จ สรางสุขภาพจิตที่ดี
10.12 อบรมใหความรูกาวแรกสูวัยรุนหลอสวยไมขอเสี่ยง
10.13 อบรมใหความรู การเรียนรูรวมกันตามแผนประเทศ
ไทย 4.0
10.14 อบรมเยาวชนกับการมีสวนรวมจิตอาสาใน
ระบอบประชาธิปไตย
10.15 อบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงาน “สรางความสัมพันธ์
พันธมิตรเครือขายศูนย์การเรียนรูดิจิทัล”
เพื่อการบริหารจัดการที่ดีและพัฒนาศูนย์การเรียนรู
โดยจายเปนคาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาเชาที่พัก  คายานพาหนะ  คาของสมนาคุณ
ในการดูงานคาวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์  คากระเป๋า
หรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารคาป้ายไวนิล  สื่อประชาสัมพันธ์
และคาใชจายอื่นที่จําเปน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน และการจัดการ
แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 44 ลําดับที่ 1

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพย์สินของหนวยงาน
เชน คาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ์ คาบํารุงรักษา
และซอมแซมสิ่งกอสราง  เพื่อใหอยูในสภาพเดิม
สามารถใชงานไดตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 1,153,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคากระดาษ  เครื่องเขียน  อุปกรณ์การเขียน  ฯลฯ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 18,000 บาท

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 24/146



เพื่อจายเปนคาหลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ขาตั้งไมโครโฟน
หูฟัง ฯลฯ

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํายาทําความสะอาด  ถวยชาม  แกวน้ํา  ฯลฯ
วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไม  ปูน  หิน  ฯลฯ
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคายางนอก  ยางใน  คาแบตเตอรี่  ฯลฯ
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํามันเบนซิน  น้ํามันดีเซล  น้ํามันเครื่อง  ฯลฯ
วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไมดอกไมประดับ  ปุ๋ย ฯลฯ
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาป้ายไวนิล  คาลางอัดขยายรูป  ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 900,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหมึกพิมพ์  อุปกรณ์บันทึกขอมูล  เมาส์
แป้นพิมพ์มีเดียคอนเวอร์เตอร์  สายไฟเบอร์ออฟติก
กลองเก็บสายจุดเชื่อมตอไฟเบอร์ออฟติก ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,376,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 1,800,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าที่พิพิธภัณฑ์เมือง  อุทยานการเรียนรู
และที่ติดตั้งกลองวงจรปิด (CCTV)  และที่ติดตั้งเสียงตามสาย

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ําประปาที่พิพิธภัณฑ์เมือง
และอุทยานการเรียนรู

คาบริการโทรศัพท์ จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพท์ที่พิพิธภัณฑ์เมือง
อุทยานการเรียนรูและศูนย์ประชาสัมพันธ์และ
เทคโนโลยีสารสนเทศ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 25/146



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 540,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเปนสมาชิกอินเตอร์เน็ตรายปี
และคาใชจายอื่นๆ  ในการใชบริการสื่อสารและโทรคมนาคม
อุทยานการเรียนรู

งบลงทุน รวม 450,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 450,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจายเปนค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน
(รวมคาติดตั้ง) ขนาด 60,000 บีทียู 
-ชนิดแขวนใตฝ้า
-ควบคุมความเย็นดวยรีโมทไรสาย
-ไดรับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม
-เปนเครื่องปรับอากาศประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด
ทั้งหนวยสงความเย็นและหนวยระบายความรอน
-มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร์
จํานวน 6 เครื่อง เครื่องละ 75,000 บาท
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 96 ลําดับที่ 9
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)

งานบริหารงานคลัง รวม 25,637,100 บาท
งบบุคลากร รวม 15,420,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 15,420,500 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 12,812,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลพรอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือน

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 26/146



เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 168,900 บาท

เพื่อจายเปน
1) คาตอบแทนเปนรายเดือนของพนักงานเทศบาลที่ไดรับเงิน
ประจําตําแหนงและมีสิทธิไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือนเทากับ
อัตราเงินประจําตําแหนงที่ไดรับอยู  จํานวน  150,000 บาท
2) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาล
จํานวน 8,700 บาท
3) เงินเพิ่มสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.) จํานวน  10,200 บาท

เงินประจําตําแหนง จํานวน 222,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาล
ประเภทอํานวยการทองถิ่นระดับสูง  ระดับกลาง  และระดับตน

คาจางลูกจางประจํา จํานวน 326,800 บาท

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจําพรอมทั้งเงินปรับปรุง
คาจางประจํา  จํานวน  1  อัตรา

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,711,500 บาท

เพื่อจายเปน
1) คาตอบแทน และเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
พนักงานจางตามภารกิจ (ปริญญาตรี)  จํานวน  3  อัตรา
จํานวน 579,900 บาท
2) คาตอบแทน และเงินปรับปรุงคาตอบแทน
พนักงานจางตามภารกิจ (ปวช. ปวท. ปวส.) จํานวน 7 อัตรา
จํานวน 915,600 บาท 
3) คาตอบแทน และเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
พนักงานจางทั่วไป จํานวน 2 อัตรา จํานวน 216,000 บาท

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 179,100 บาท

เพื่อจายเปน
1) เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตามภารกิจ
จํานวน 7 อัตรา จํานวน 155,100 บาท
2) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางทั่วไป
จํานวน 2 อัตรา จํานวน 24,000 บาท

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 27/146



งบดําเนินงาน รวม 9,716,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 2,401,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการจัดซื้อจัดจาง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 750,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของพนักงานเทศบาล ลูกจางประจํา
และพนักงานจางตามภารกิจ

คาเชาบาน จํานวน 876,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกไดตาม
ระเบียบฯ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 325,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
และลูกจางประจําที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 5,680,600 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาปฏิบัติงาน จํานวน 5,235,600 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานจัดเก็บรายไดและเรงรัดภาษี
งานการเงินและบัญชี  งานธุรการและบันทึกขอมูล  งานพัสดุและ
ทรัพย์สินงานปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน
จํานวน  36  ราย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ  คาธรรมเนียมตาง ๆ  ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 28/146



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาลและลูกจาง
เชน  คาเชาที่พัก  คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาบริการจอดรถ
ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมใน
การใชสนามบิน ฯลฯ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพย์สินของหนวยงาน
เชน  คาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ์  คาบํารุงรักษาและ
ซอมแซมสิ่งกอสราง  เพื่อใหอยูในสภาพเดิม
สามารถใชงานไดตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 1,610,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเครื่องเขียน แบบพิมพ์ตาง ๆ 
อุปกรณ์การเขียน  ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหลอดไฟฟ้า  ฟิวส์  สายไฟฟ้า  ฯลฯ
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํายาทําความสะอาด  ชุดกาแฟ  แกวน้ํา  ฯลฯ
วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไม  หิน  ทราย  ฯลฯ
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคายางนอก  ยางใน  แบตเตอรี่  ฯลฯ
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํามันดีเซล  น้ํามันเบนซิน  น้ํามันเครื่อง  ฯลฯ
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํายาตางๆ  แอลกอฮอล์  เวชภัณฑ์  ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 29/146



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาแผนป้าย  ป้ายไวนิล  คาลางอัดขยายรูป  ฯลฯ
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเสื้อกันฝน  รองเทา ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 900,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหมึกพิมพ์  อุปกรณ์สําหรับบันทึกขอมูล
แป้นพิมพ์  ฯลฯ

วัสดุสํารวจ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบันไดอลูมิเนียม  ฯลฯ
ค่าสาธารณูปโภค รวม 25,000 บาท
คาบริการโทรศัพท์ จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพท์สําหรับติดตอราชการ
งบลงทุน รวม 500,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 500,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องถายเอกสาร จํานวน 500,000 บาท

เพื่อเปนคาจัดซื้อเครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล
(ขาว-ดํา และสี) ความเร็ว 30 แผนตอนาที
จํานวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 250,000 บาท
(จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
สํานักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2563)
(ไมใชสําหรับบริการสาธารณะ)

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 874,100 บาท
งบบุคลากร รวม 704,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 704,100 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 704,100 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลพรอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือน

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 30/146



งบดําเนินงาน รวม 170,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 114,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได
ตามระเบียบฯ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
และลูกจางประจําที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาลและลูกจาง
เชน  คาเชาที่พัก  คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาบริการจอดรถ
ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียม
ในการใชสนามบิน ฯลฯ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
ค่าวัสดุ รวม 36,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเครื่องเขียน  แบบพิมพ์ตาง ๆ  อุปกรณ์การ
เขียน  ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหมึกพิมพ์  อุปกรณ์สําหรับบันทึกขอมูล
แป้นพิมพ์  ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 31/146



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ รวม 6,189,200 บาท

งบบุคลากร รวม 1,098,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,098,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 840,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลพรอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือน

เงินประจําตําแหนง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาล
ประเภทอํานวยการทองถิ่นระดับตน

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 216,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางทั่วไป จํานวน 2 ราย
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเงินเพิ่มครองชีพชั่วคราวพนักงานจางทั่วไป
จํานวน 2 ราย

งบดําเนินงาน รวม 5,069,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 308,200 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกเจาหนาที่ตํารวจที่มาชวยปฏิบัติงาน
ใหกับเทศบาล  จํานวน  5  คน คนละ  3,000  บาท ตอเดือน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของพนักงานเทศบาล

คาเชาบาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกไดตาม
ระเบียบฯ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 8,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
ที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 32/146



ค่าใช้สอย รวม 4,716,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาปฏิบัติงาน จํานวน 4,686,000 บาท

เพื่อจายเปน
1) คาจางเหมาปฏิบัติงานดูแลความเปนระเบียบ
เรียบรอยและรักษาความสงบเรียบรอยของบานเมือง
ภายในเขตเทศบาล  จํานวน  32  ราย
2) คาจางเหมาปฏิบัติงานดูแลความเรียบรอย
สวนสมเด็จพระศรีนครินทร์ 84 (ทาลาด)
จํานวน 10 ราย
3) คาจางเหมาปฏิบัติงานธุรการ จํานวน 2 ราย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานและลูกจางเชน คาเชาที่พัก
คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาบริการ จอดรถ ณ ทาอากาศยาน
คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
ค่าวัสดุ รวม 45,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเครื่องเขียน  แบบพิมพ์ตาง ๆ
อุปกรณ์การเขียน  ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหลอดไฟฟ้า  สายไฟฟ้า  ฯลฯ
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาแกวน้ํา  ชุดกาแฟ  น้ํายาทําความสะอาด
ผาปูโต๊ะ  ฯลฯ

วัสดุกอสราง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหิน  ไม  อิฐ  เหล็กเสน  สี  ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 33/146



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาแบตเตอรี่  ยางนอก  ยางใน  ฯลฯ
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาสารตรวจสอบยาเสพติด  ฯลฯ
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเสื้อกันฝน  รองเทา  ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหมึกพิมพ์  อุปกรณ์สําหรับบันทึกขอมูล
แป้นพิมพ์  ฯลฯ

งบลงทุน รวม 22,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1
จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว
จํานวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 22,000 บาท
(จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์
ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563)
(ไมใชสําหรับบริการสาธารณะ)

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 24,273,300 บาท
งบบุคลากร รวม 10,818,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 10,818,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 5,900,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลพรอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือน

เงินประจําตําแหนง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาล
ประเภทอํานวยการทองถิ่นระดับตน

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 34/146



คาจางลูกจางประจํา จํานวน 4,900,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจําพรอมทั้งเงินปรับปรุง
คาจางประจํา จํานวน 18 อัตรา

งบดําเนินงาน รวม 13,075,300 บาท
ค่าตอบแทน รวม 633,300 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทน อปพร. ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายใหแกอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2560

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานเทศบาลและลูกจางที่ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

คาเชาบาน จํานวน 264,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ์เบิกไดตาม
ระเบียบฯ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 279,300 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล 
และลูกจางประจําที่มีสิทธิ์เบิกไดตามระเบียบ

ค่าใช้สอย รวม 10,582,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาปฏิบัติงาน จํานวน 9,327,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานดานการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 94 คน

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 135,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ คาธรรมเนียม คารับ
วารสาร ฯลฯ  
ประเภทรายจายที่เกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่น ๆ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 35/146



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานและลูกจางเชน คาเชาที่พัก
คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาบริการ จอดรถ ณ ทาอากาศยาน
คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม
โครงการจัดตั้งชุดปฏิบัติการดับเพลิงและกูภัยขั้นสูง จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรม
จัดตั้งชุดปฏิบัติการดับเพลิงและกูภัยขั้นสูง เชน คาอาหาร,
คาอาหารวาง,เครื่องดื่ม, คาป้ายไวนิล, คาที่พัก, คาสมนา
คุณวิทยากร, คาวัสดุอุปกรณ์และคาใชจายอื่นที่จําเปน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 73 ลําดับที่ 4

โครงการจัดตั้งและฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรม
และจัดตั้งอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เชน คาอาหาร,
คาอาหารวาง,เครื่องดื่ม, คาเชาเต็นท์, โต๊ะ, เกาอี้, คาป้ายไวนิล
และคาใชจายอื่นที่จําเปน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 72 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 36/146



โครงการตั้งจุดบริการดานความปลอดภัยทางถนนชวงเทศกาล จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการตั้งจุดบริการ
ความปลอดภัยทางถนนชวงเทศกาล เปนคาใชจาย
ในการตั้งจุดบริการความปลอดภัยทางถนนชวงเทศกาลปีใหม
เทศกาลสงกรานต์ เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาเชาเต็นท์,
โต๊ะ, เกาอี้, คาป้ายไวนิล และคาใชจายอื่นที่จําเปน
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท0808.2/ว 3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
จัดทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2563
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น (รายการ 3.4.2)
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 73 ลําดับที่ 3

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันสาธารณภัยในชุมชน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรม
อาสาสมัครป้องกันสาธารณภัยในชุมชน เปนคาใชจาย
ในการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันสาธารณภัยดานอุทกภัย
และอัคคีภัยเชน  คาอาหาร, คาอาหารวาง, เครื่องดื่ม,
คาวัสดุอุปกรณ์ และคาใชจายอื่นที่จําเปน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่  10 หนาที่ 72 ลําดับที่ 2 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพย์สินของหนวยงาน
เชน คาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ์ คาบํารุงรักษา
และซอมแซมสิ่งกอสราง เพื่อใหอยูในสภาพเดิม
สามารถใชงานไดตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 1,335,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเครื่องเขียน แบบพิมพ์ตาง ๆ
อุปกรณ์การเขียน ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหลอดไฟ สายไฟฟ้า ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 37/146



วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาแกวน้ํา ชุดกาแฟ น้ํายาทําความสะอาด ฯลฯ
วัสดุกอสราง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ หิน สี เหล็กเสน  ไม ฯลฯ 
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ฯลฯ 
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํามันเบนซิน น้ํามันดีเซล ฯลฯ
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาแผนป้าย รูปสี หรือขาวดํา  ที่ไดจากการลางอัด
ขยายฯลฯ

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเสื้อ  เสื้อชูชีพ   รองเทา ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 135,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหมึกพิมพ์ อุปกรณ์ สําหรับบันทึกขอมูล
แผนกรองแสง เมาท์ ฯลฯ

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเครื่องดับเพลิง  วัสดุเกี่ยวกับการดับเพลิง ฯลฯ
วัสดุสํารวจ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบันได วัสดุเกี่ยวกับการสํารวจ ฯลฯ
วัสดุอื่น จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาอุปกรณ์สําหรับการจับสัตว์มีพิษ เชน งู ฯลฯ
ค่าสาธารณูปโภค รวม 525,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าที่อาคารป้องกันฯ ศูนย์เทศบาล,
ศูนย์คูขวาง, ศูนย์วัดเพชรจริก, ศูนย์เบญจมฯ ฯลฯ

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ําประปาที่อาคารป้องกันฯ ศูนย์เทศบาลฯ,
ศูนย์คูขวาง, ศูนย์เบญจมฯ  ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 38/146



คาบริการโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพท์ สําหรับติดตองานราชการ
ศูนย์เทศบาล, ศูนย์คูขวาง, ศูนย์วัดเพชรจริก, ศูนย์เบญจมฯ ฯลฯ

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเปนสมาชิกอินเตอร์เน็ตรายปี
และคาใชจายอื่นๆ  ศูนย์เทศบาล, ศูนย์คูขวาง,
ศูนย์วัดเพชรจริก, ศูนย์เบญจมฯ ฯลฯ

งบลงทุน รวม 380,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 380,000 บาท
ครุภัณฑ์อื่น

เครื่องอัดอากาศสําหรับชุดชวยหายใจ จํานวน 380,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องอัดอากาศ (SCBA)
จํานวน 1 เครื่อง           
- อัดอากาศขนาด 200 หรือ 300 บาร์   
- แรงดันสูงขนาด 4 ลูกสูบ
- ใชเครื่องมอเตอร์ไฟฟ้า 230 โวลด์ 1 เฟส 
ขนาด 2.2 กิโลวัตต์
- ใหปริมาณอากาศ 90 ลิตร/นาที 
(5.4 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง)
- มีวาล์วนิรภัย 1 ตัว เพื่อความปลอดภัย
- มีหัวอัด 1 หัว พรอมสายจายอากาศในการอัด 1 เสน
- มีมาตรวัดแรงดันขนาด 330 บาร์
- มีขอตอสําหรับอัดเขาถังอากาศเปนแบบสําหรับถังอากาศ
ที่ใชในการผจญเพลิง-ดําน้ํา และขอตอรับชวงพิเศษ
- น้ําหนัก 39.5 กิโลกรัม
- ควรใชอุปกรณ์ป้องกันเสียง 91
เดซิเบล-ISO 3746 ขณะใชงาน
- มีขนาด 73 ซม. X 37 ซม. X 47 ซม. 
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2561-2565
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนา 103 ลําดับที่ 36
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 39/146



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 8,097,060 บาท

งบบุคลากร รวม 5,314,260 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 5,314,260 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 4,463,160 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนแกพนักงานเทศบาลพรอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือน เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน

เงินประจําตําแหนง จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาลประเภท
อํานวยการทองถิ่นระดับสูง ระดับกลาง ฯลฯ

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 690,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 5 อัตรา
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 107,100 บาท

เพื่อจายเปนคาครองชีพพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 5  อัตรา
งบดําเนินงาน รวม 2,782,800 บาท

ค่าตอบแทน รวม 742,600 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของพนักงานเทศบาลและลูกจาง 

คาเชาบาน จํานวน 551,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิก
ไดตามระเบียบฯ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 171,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล 
และลูกจางประจําที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ    

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 40/146



ค่าใช้สอย รวม 1,535,200 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาปฏิบัติงาน จํานวน 1,171,200 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานธุรการ คาจางเหมาปฏิบัติ
งานการเงินและบัญชี คาจางเหมาปฏิบัติงานบันทึกขอมูล 
คาจางเหมาปฏิบัติงานพนักงานขับรถยนต์ ฯลฯ จํานวน 12 ราย

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุมราชการ
ภายในหนวยงานประจําเดือน การประชุมคณะกรรมการ
คณะอนุกรรมการ หรือคณะทํางานตาง ๆ ที่ไดรับแตงตั้ง
ตามกฎหมาย ระเบียบหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย
หรือคําสั่งขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ คาธรรมเนียม คาวารสาร ฯลฯ 
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานและลูกจาง เชน คาเชาที่พัก
คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน
คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 41/146



โครงการจัดกิจกรรมวันครู จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดกิจกรรม
วันครู ไดแก คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุ คาเอกสาร
คาใชจายพิธีทางศาสนา และคาใชจายอื่นๆ
ที่จําเปนและเกี่ยวของ ฯลฯ เปนไป 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)   
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 62 ลําดับที่ 28

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพย์สินของหนวยงาน
เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 505,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเครื่องเขียน   แบบพิมพ์ตาง ๆ อุปกรณ์
การเขียน ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาสายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ฯลฯ
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุทําความสะอาด   แกวน้ํา  ชุดกาแฟ  ฯลฯ
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ฯลฯ
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเปนหมึกพิมพ์ แป้นพิมพ์ อุปกรณ์สําหรับบันทึก
ขอมูล ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 42/146



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 458,955,200 บาท
งบบุคลากร รวม 266,994,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 266,994,200 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 202,623,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนแกพนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล  
ครูผูดูแลเด็ก  พรอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน  
(จายจากเงินอุดหนุทั่วไป  194,646,300 บาท)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 23,868,400 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานเทศบาล
และพนักงานครูเทศบาล
1) คาตอบแทนเปนรายเดือนของพนักงานเทศบาล 
พนักงานครูเทศบาล ครูผูดูแลเด็ก ที่ไดรับเงินประจําตําแหนง  
และมีสิทธิไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือนเทากับอัตราเงินประจํา
ตําแหนงที่ไดรับอยู จํานวน 23,763,600 บาท   
2) เงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.) จํานวน 44,800 บาท  
3) คาตอบแทนพิเศษสําหรับพนักงานครูเทศบาลผูไดรับเงินเดือน
ขั้นสูงของอันดับ จํานวน 60,000 บาท

เงินวิทยฐานะ จํานวน 27,039,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินวิทยฐานะชํานาญการ   ชํานาญการพิเศษ   
และเชี่ยวชาญของพนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล 
ครูผูดูแลเด็ก

คาจางลูกจางประจํา จํานวน 2,058,700 บาท

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจําที่ปฏิบัติงานในสถานศึกษา
สังกัดเทศบาล  พรอมทั้งเงินปรับปรุงคาจางประจํา   จํานวน   8
   อัตรา

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 11,404,300 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทน พนักงานจางตามภารกิจ
1) บุคลากรสนับสนุนการสอน จํานวน 38 อัตรา 
2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 20 อัตรา                  
3) พนักงานจางทั่วไป (ภารโรง) จํานวน 11 อัตรา

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 43/146



งบดําเนินงาน รวม 162,523,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 348,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการตรวจประเมินผลงาน
และคาใชจายในการดําเนิน การประเมินผลงานของ
พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา เพื่อใหมีหรือ
เลื่อนวิทยฐานะ  (จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได
ตามระเบียบฯ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล 
ครูผูดูแลเด็กเล็ก  (จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

ค่าใช้สอย รวม 123,259,900 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาปฏิบัติงาน จํานวน 19,488,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานพัฒนาวิชาการในโรงเรียน 
คาจางเหมาครูสอนภาษาตางประเทศ คาจางเหมาดูแลรักษา
ความสะอาด ความปลอดภัย และทรัพย์สินในโรงเรียน
คาจางเหมาปฏิบัติ งานขับรถยนต์ คาจางเหมาดูแลรักษา
ความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก คาจางเหมาปฏิบัติงาน
การสอนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 200 ราย

คาเชาทรัพย์สิน จํานวน 6,348,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาใชแท็ปเล็ต
จํานวน 1,200 เครื่อง ราคาเครื่องละ 5,290 บาท
สําหรับนักเรียนในเขตเทศบาลนครนครศรีธรรมราช
ตามคําสั่งจังหวัดนครศรีธรรมราช ที่ 2241/2564
เรื่อง มาตรการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุม
การแพรระบาดของโรคติดเชื่่อไวรัสโคโรนา 2019
COVID-19 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ขอ 4 (4.1)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 44/146



รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 960,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ คาธรรมเนียม คาวารสาร 
คาโปรแกรมการเรียนการสอนและการประชุมแบบออนไลน์
(Zoom meeting Business) ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล
และลูกจาง เชน  คาเชาที่พัก  คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ
คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ
คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
โครงการแขงขันคนเกงเทศบาลระดับประเทศ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการแขงขันคนเกง
เทศบาล ไดแก คาจางเหมาจัดทําป้าย ไวนิล คาวัสดุอุปกรณ์
คาจางพิมพ์ขอสอบ คาถายเอกสารขอสอบ คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาใชจายในการเดินทางไปราชการของครู
นักเรียน และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนและเกี่ยวของ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 56 ลําดับที่ 9

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 45/146



โครงการแขงขันทักษะทางวิชาการ จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการแขงขันทักษะ
ทางวิชาการระดับเทศบาล ไดแก คาตอบแทนคณะกรรมการ
และผูเกี่ยวของ คาวัสดุงานบาน/งานครัว /งานเกษตร
คาวัสดุโฆษณา คาวัสดุไฟฟ้า คาวัสดุ/อุปกรณ์สํานักงาน
คาวัสดุอื่น ๆ คาจางเหมาบริการ คาใชจายในการจัดประชุมครู
ผูบริหารสถานศึกษา บุคลากรทางการศึกษา และผูที่เกี่ยวของ
และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปน และเกี่ยวของ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม 
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 55 ลําดับที่ 8 

โครงการจัดการเรียนการสอนภาษาอังกฤษ (English For Child) 
ระดับชั้นประถมศึกษา

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดอบรมเชิงปฏิบัติการ
จัดทําหลักสูตรสถานศึกษาประถมศึกษาหลักสูตร
MEP (Mini English Program) ตามโครงการ
จัดการเรียนการสอนภาษาอังกฤษ (English For Child) 
ระดับชั้นประถมศึกษา ไดแก คาตอบแทนวิทยากร 
คาเชาที่พักสําหรับวิทยากร คาพาหนะในการเดินทาง
ของวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ์ คาถายเอกสาร
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารกลางวัน
คาเชาที่พัก (กรณีจัดประชุมอบรมสัมมนา ภายนอก)
และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนและเกี่ยวของ ฯลฯ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 63 ลําดับที่ 35

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 46/146



โครงการจัดการเรียนการสอนภาษาอังกฤษ (English For Child) 
ระดับชั้นอนุบาล

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดอบรมเชิงปฏิบัติการจัดทํา
หลักสูตรสถานศึกษาปฐมวัยหลักสูตร MEP
(Mini English Program) ตามโครงการจัดการเรียน
การสอนภาษาอังกฤษ (English For Child) 
ระดับชั้นอนุบาล  ไดแก คาตอบแทนวิทยากร คาเชาที่พัก
สําหรับวิทยากร คาพาหนะในการเดินทางของวิทยากร
คาวัสดุอุปกรณ์ คาถายเอกสาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม
คาอาหารกลางวัน คาเชาที่พัก (กรณีจัดประชุม อบรม
สัมมนา ภายนอก) และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนและเกี่ยวของ ฯลฯ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 61 ลําดับที่ 27

โครงการปฐมนิเทศพนักงานครูเทศบาล จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการจัดฝึกอบรมบุคลากร
สํานักการศึกษาตามโครงการประชุมปฐมนิเทศพนักงาน
ครูเทศบาล ไดแก คาจางเหมาบริการ คาตอบแทนวิทยากร
คาเชาที่พักสําหรับวิทยากร คาพาหนะในการเดินทางของ
วิทยากร คาวัสดุอุปกรณ์ คาเอกสาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาอาหารเที่ยง และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนและ
เกี่ยวของ ฯลฯ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่11 หนาที่ 53 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 47/146



โครงการประกันคุณภาพการศึกษา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการโครงการประกันคุณภาพ
การศึกษาเปนคาใชจายในการจัดประชุมประกันและประเมิน
คุณภาพการศึกษาของโรงเรียนสังกัดเทศบาล 10 โรงเรียน
เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาวัสดุอุปกรณ์
คาจัดทําเอกสารและคาใชจายอื่นที่จําเปน
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 60 ลําดับที่ 24

โครงการประชุมสัมมนาคณะกรรมการการศึกษาระดับทองถิ่นและ
สถานศึกษา

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการโครงการประชุม
สัมมนาคณะกรรมการการศึกษาระดับทองถิ่นและ
สถานศึกษา เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ์ คาจัดทําเอกสาร
และคาใชจายอื่นที่จําเปน  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 53 ลําดับที่  3 

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการครูผูสอนระดับปฐมวัย จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรม
เชิงปฏิบัติการครูผูสอนระดับปฐมวัย  เชน คาสมนาคุณวิทยากร 
คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ์ 
คาจัดทําเอกสารและคาใชจายอื่นที่จําเปน  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่  62 ลําดับที่ 32

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 48/146



โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการครูผูสอนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรม
เชิงปฏิบัติการครูผูสอนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เชน 
คาสมมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาวัสดุอุปกรณ์ คาจัดทําเอกสาร และคาใชจายอื่นที่จําเปน  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 62 ลําดับที่ 31

โครงการฝึกอบรมทบทวนแผนพัฒนาการศึกษา จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดทําแผนพัฒนา
การศึกษาเปนคาใชจายในการจัดอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติ
การจัดทําแผนพัฒนาการศึกษา 5 ปี สํานักการศึกษา
เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาเชาที่พัก คายานพาหนะ คาวัสดุอุปกรณ์
และคาใชจายอื่นที่จําเปน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 65 ลําดับที่ 38

โครงการฝึกอบรมประชุมการสอนแบบโครงงาน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการโครงการ
ฝึกอบรมประชุมการสอนแบบโครงงาน ใหแกผูบริหาร
สถานศึกษาและพนักงานครูเทศบาล เชน คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม
คาเชาที่พัก คายานพาหนะ คาวัสดุอุปกรณ์ คาจัด
ทําเอกสาร และคาใชจายอื่นที่จําเปน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 62 ลําดับที่ 29

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 49/146



โครงการพัฒนาการจัดการเรียนการสอน “โรงเรียนพอเพียงทองถิ่น” จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการพัฒนาการจัดการ
เรียนการสอน “โรงเรียนพอเพียงทองถิ่น”เปนคาใชจายในการ
จัดประชุมเชิงปฏิบัติการและศึกษาดูงาน เชน คาสมมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คายานพาหนะ
คาวัสดุอุปกรณ์ คาของสมนาคุณในการดูงาน  และคาใชจายอื่น
ที่จําเปน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 64 ลําดับที่ 36

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  (คากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพผูเรียน)

จํานวน 5,062,100 บาท

เพื่อจายเปนคากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน 
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 
ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซอมแนวทาง
การจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป
ดานการศึกษาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 59  ลําดับที่ 21
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9 หนาที่ 28 ลําดับที่ 21
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 5,002,400 บาท)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 50/146



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  (คาเครื่องแบบ
นักเรียน)

จํานวน 3,756,200 บาท

เพื่อจายเปนคาเครื่องแบบนักเรียน ระดับอนุบาล
และประถมศึกษา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด
ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายรองรับ
เงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น   
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 59 ลําดับที่ 20
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9 หนาที่ 27 ลําดับที่ 20
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 3,717,000 บาท)   

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  (คาจัดการเรียน
การสอน รายหัว)

จํานวน 20,033,700 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ระดับปฐมวัย 
อนุบาลและประถมศึกษา ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่ มท 
0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561
เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป
ดานการศึกษาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 58 ลําดับที่ 17
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9 หนาที่ 24 ลําดับที่่ 17
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 19,724,800 บาท)   

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 51/146



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  (คาใชจาย
อินเตอร์เน็ตโรงเรียน)

จํานวน 1,118,000 บาท

เพื่อจายเปนคาอินเตอร์เน็ตของโรงเรียนสังกัดเทศบาล
จํานวน 10 โรงเรียน  ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่ มท
0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561
เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 56 ลําดับที่ 11

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  (คาปัจจัยพื้น
ฐานสําหรับนักเรียนยากจน)

จํานวน 3,576,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปัจจัยพื้นฐานสําหรับนักเรียนยากจน 
ระดับประถมศึกษา ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่ มท 
0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561
เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป
ดานการศึกษาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562   
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 58 ลําดับที่ 16
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9 หนาที่ 23 ลําดับที่ 16
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 1,800,000 บาท)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 52/146



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  (คาหนังสือ
เรียน)

จํานวน 6,860,100 บาท

เพื่อจายเปนคาหนังสือเรียน ระดับอนุบาลและประถมศึกษา 
ตามหนังสือ  ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 
เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายรองรับ
เงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 58 ลําดับที่ 18
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9 หนาที่ 25 ลําดับที่ 18
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 6,830,900 บาท)

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  (คาอาหารกลาง
วันเด็กนักเรียน)

จํานวน 47,038,900 บาท

เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวันเด็กนักเรียน
1) โรงเรียนสังกัดเทศบาล จํานวน 9 โรงเรียน
จํานวน  45,078,600 บาท  
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน  44,295,600 บาท)
2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  จํานวน 13 ศูนย์
จํานวน 1,960,300 บาท  
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 715,500 บาท)
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274
ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
จัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป
ดานการศึกษาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 58 ลําดับที่ 15
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9 หนาที่ 22 ลําดับที่ 15

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 53/146



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  (คาอุปกรณ์การ
เรียน)

จํานวน 3,844,900 บาท

เพื่อจายเปนคาอุปกรณ์การเรียน ระดับอนุบาลและประถมศึกษา 
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว.3274
ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561เรื่อง ซักซอม
แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายรองรับ
เงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 58 ลําดับที่ 19
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9 หนาที่ 26 ลําดับที่ 19
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน  3,790,600  บาท)

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา (คาใชจายในการ
พัฒนาพนักงานครูของโรงเรียนในสังกัด อปท.)

จํานวน 1,374,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการพัฒนาพนักงานครูของโรงเรียน
ในสังกัด อปท. ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด
ที่ มท 0816.2/ว.3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561
เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจาย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ดานการศึกษา ขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 56 ลําดับที่ 10

โครงการเสริมสรางการเรียนรูและพัฒนาเด็กในศูนย์เด็กเล็ก จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเสริมสรางการเรียนรู
และพัฒนาเด็กในศูนย์เด็กเล็ก เชน คาเชาศูนย์ จํานวน 1 ศูนย์ 
เอกสารประกอบการเรียนการสอน เอกสารประเมินผล 
คาวัสดุและคาใชจายอื่นที่จําเปน 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 60 ลําดับที่ 25

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 54/146



โครงการหองสมุดดิจิตอลออนไลน์ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการหองสมุด
ดิจิตอลออนไลน์ สําหรับโรงเรียนในเขตเทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่ 28 ลําดับที่ 2

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพย์สิน
ของหนวยงาน  เชน คาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ์
คาบํารุงรักษาและซอมแซมสิ่งกอสราง
เพื่อใหอยูในสภาพเดิมสามารถใชงานไดตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 34,712,700 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 34,712,700 บาท

เพื่อจายคาอาหารเสริม (นม)
1) โรงเรียนสังกัดเทศบาล จํานวน  9 โรงเรียน
จํานวน  20,566,600 บาท
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 20,186,400 บาท)
2) โรงเรียนสังกัด สพฐ. จํานวน 4 โรงเรียน
จํานวน 12,281,000 บาท
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน  12,053,900 บาท)
3) ศูนย์การศึกษาพิเศษ เพื่อจายใหกับศูนย์การศึกษา
พิเศษประจําจังหวัด  จํานวน 1,135,000  บาท
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 1,114,100  บาท)
4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 13 ศูนย์ จํานวน 730,100 บาท
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน  715,500 บาท)
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซอม
การจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป
ดานการศึกษาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

ค่าสาธารณูปโภค รวม 4,203,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 3,600,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
และสถานศึกษาในสังกัดเทศบาล

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 55/146



คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 518,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ําประปาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและสถานศึกษา
ในสังกัดเทศบาล

คาบริการโทรศัพท์ จํานวน 55,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพท์ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
และสถานศึกษาในสังกัดเทศบาล

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเปนสมาชิกอินเตอร์เน็ตรายปี 
และคาใชจายอื่น ๆ ในการใชบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

งบลงทุน รวม 869,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 869,000 บาท
ครุภัณฑ์การศึกษา

โต๊ะ-เกาอี้นักเรียน จํานวน 869,000 บาท

โต๊ะ-เกาอี้นักเรียนขาเหล็ก
แบบ A4 ระดับประถมศึกษา จํานวน 550 ชุด
ชุดละ 1,580 บาท
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444
ลงวันที่ 24 มกราคม 2561
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 106 ลําดับที่ 47
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 56/146



งบเงินอุดหนุน รวม 28,568,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 28,568,400 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน จํานวน 28,568,400 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน   
1) โรงเรียนสังกัด สพฐ.  จํานวน  4  โรงเรียน 
จํานวน 26,917,800   บาท  
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน  26,445,200 บาท)
2) โรงเรียนสังกัดกองบัญชาการตํารวจตระเวนชายแดน
(อําเภอทุงสง) จํานวน 1,650,600  บาท
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 1,619,400 บาท)
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท.0816.2/ว.3274
ลงวันที่  19  มิถุนายน 2561 เรื่องซักซอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

งานระดับมัธยมศึกษา รวม 59,533,900 บาท
งบบุคลากร รวม 39,689,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 39,689,500 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 31,215,300 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนแกพนักงานครูเทศบาลพรอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือน  (จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 3,987,600 บาท

เพื่อจายเปนคาเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานครูเทศบาล         
1) คาตอบแทนเปนรายเดือนของพนักงานครูเทศบาลที่ได
รับเงินประจําตําแหนง และมีสิทธิไดรับคาตอบแทน
เปนรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ไดรับอยู
จํานวน 3,975,600 บาท 
2) คาตอบแทนพิเศษสําหรับพนักงานครูเทศบาล
ผูไดรับเงินเดือนขั้นสูงของอันดับ จํานวน 12,000 บาท

เงินวิทยฐานะ จํานวน 4,227,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินวิทยฐานะชํานาญการ  ชํานาญการพิเศษ   
และเชี่ยวชาญของพนักงานครูเทศบาล

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 57/146



คาจางลูกจางประจํา จํานวน 259,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจําที่ปฏิบัติงานในสถานศึกษา
สังกัดเทศบาล  พรอมทั้งเงินปรับปรุงคาจางประจํา  จํานวน  1
  อัตรา

งบดําเนินงาน รวม 12,344,400 บาท
ค่าใช้สอย รวม 12,344,400 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมทักษะกระบวนการทางวิทยาศาสตร์ จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการโครงการฝึกอบรม
ทักษะกระบวนทางวิทยาศาสตร์  เชน คายานพาหนะ
คาสมนาคุณวิทยากร คาวัดสุอุปกรณ์ คาคูมือปฏิบัติการ
และคาใชจายอื่นที่จําเปน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 52 ลําดับที่ 1

โครงการฝึกอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการครูผูสอนระดับมัธยมศึกษา จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมสัมมนา
เชิงปฏิบัติการครูผูสอนระดับมัธยมศึกษา เชน คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาเชาที่พัก
คายานพาหนะ คาของสมนาคุณในการดูงาน คาวัสดุเครื่องเขียน
และอุปกรณ์ และคาใชจายอื่นที่จําเปน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 63 ลําดับที่ 33

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 หนา : 58/146



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  (คากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพผูเรียน)

จํานวน 1,496,500 บาท

เพื่อจายเปนคากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน ตามหนังสือ  
ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274  ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายรองรับ
เงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 59 ลําดับที่ 21
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9 หนาที่ 28 ลําดับที่ 21
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 1,460,400 บาท)

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  (คาเครื่องแบบ
นักเรียน)

จํานวน 771,400 บาท

เพื่อจายเปนคาเครื่องแบบนักเรียน ระดับมัธยมศึกษา 
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด
ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561
เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจาย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 59 ลําดับที่ 20.
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9 หนาที่ 27 ลําดับที่ 20
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 761,400 บาท)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 59/146



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  (คาจัดการเรียน
การสอน รายหัว)

จํานวน 5,961,200 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) 
ระดับมัธยมศึกษา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274   ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561  
เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายรองรับ
เงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 58 ลําดับที่ 17
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9 หนาที่ 27 ลําดับที่ 17
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 5,891,800 บาท)

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  (คาปัจจัยพื้น
ฐานสําหรับนักเรียนยากจน)

จํานวน 1,110,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปัจจัยพื้นฐานสําหรับนักเรียนยากจน 
ระดับมัธยมศึกษา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274  ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายรองรับ
เงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่นประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 58 ลําดับที่ 16
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9 หนาที่ 23 ลําดับที่ 16
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 500,000 บาท)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 60/146



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  (คาหนังสือ
เรียน)

จํานวน 1,678,200 บาท

เพื่อจายเปนคาหนังสือเรียน ระดับมัธยมศึกษา 
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด
ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561
เรื่องซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจาย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่  58 ลําดับที่ 18
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9 หนาที่ 25 ลําดับที่ 18
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  (คาอุปกรณ์การ
เรียน)

จํานวน 717,100 บาท

เพื่อจายเปนคาอุปกรณ์การเรียน ระดับมัธยมศึกษา 
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด
ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19  มิถุนายน  2561
เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจาย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 58 ลําดับที่ 19
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9 หนาที่ 26 ลําดับที่ 19
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 710,100 บาท)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพย์สิน
ของหนวยงาน เชน  คาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ์
คาบํารุงรักษาและซอมแซมสิ่งกอสรางเพื่อใหอยูในสภาพเดิม
สามารถใชงานไดตามปกติ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 61/146



งบลงทุน รวม 7,500,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 7,500,000 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

กระดาน All In One ทัชสกรีน จํานวน 7,500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกระดาน All In One ทัชสกรีน
แบบ 2 ระบบปฏิบัติการ ขนาดไมต่ํากวา 80 นิ้ว
มีคอมพิวเตอร์ในตัว พรอมโปรแกรมควบคุม
การทํางาน ทั้งแบบ Andriod และ Windows
จํานวน 30 ชุด ชุดละ 250,000 บาท
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 111 ลําดับที่ 59
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)
โรงเรียนสาธิตเทศบาลวัดเพชรจริก

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ รวม 2,567,600 บาท
งบบุคลากร รวม 817,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 817,600 บาท
คาจางลูกจางประจํา จํานวน 569,100 บาท

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจําพรอมทั้งเงินปรับปรุง 
คาจางประจํา จํานวน 2 อัตรา

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 248,500 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนและคาครองชีพสําหรับ
พนักงานจางตามภารกิจ วุฒิปริญญาตรี
(ครูสอนเด็กดอยโอกาส) จํานวน  1 คน 
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/3274 
ลงวันที่  19 มิถุนายน  2561 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
จัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 180,000 บาท)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 62/146



งบดําเนินงาน รวม 1,750,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของลูกจาง
ประจําที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 1,640,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาปฏิบัติงาน จํานวน 714,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานดานการเรียนการสอน
ดอยโอกาสและ การศึกษานอกโรงเรียน ฯลฯ  จํานวน  7 ราย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ คาธรรมเนียม คาวารสาร ฯลฯ 
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดการศึกษานอกระบบโรงเรียน จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการโครงการจัดการศึกษา
นอกระบบโรงเรียน  ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน (กศน) ใหเยาวชน
ที่พลาดโอกาสการศึกษาในระบบ ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
โดยจายเปนคาตอบแทนครูผูสอน คาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์
การเรียนการสอน และคาใชจายอื่นที่จําเปน 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนา 55 ลําดับที่ 6

โครงการพัฒนาบุคลากรครูสอนเด็กดอยโอกาส จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเปนคาพัฒนาบุคลากรครูสอนเด็กดอยโอกาส 
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 
0816.2/ว.3274 ลงวันที่  19  มิถุนายน  2561 
เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายรองรับ
เงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนา 65 ลําดับที่  39
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 63/146



โครงการสงเคราะห์เด็กยากไรในชุมชนและเด็กเรรอน จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการโครงการสงเคราะห์
เด็กยากไรในชุมชนและเด็กเรรอน เปนคาใชจายใน
การจัดการเรียนการสอนสําหรับเด็กดอยโอกาสและ
เด็กเรรอนภายในเขตเทศบาล เชน คาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์
การเรียนการสอน คาอาหารกลางวันคาใชจายในการทัศน
ศึกษานอกสถานที่ และคาใชจายอื่นที่จําเปน
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนา 54 ลําดับที่ 4

โครงการอบรมสงเสริมคุณภาพชีวิตเยาวชน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรม
สงเสริมคุณภาพชีวิตเยาวชนการศึกษานอกโรงเรียน
และศึกษาดูงาน เชน คาสมมนาคุณวิทยากร คาอาหาร 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาเชาที่พัก คายานพาหนะ
คาวัสดุเครื่องเขียนอุปกรณ์  และคาใชจายอื่นที่จําเปน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนา 54 ลําดับที่ 5

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพย์สิน
ของหนวยงาน เชนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ์ 
คาบํารุงรักษาและซอมแซมสิ่งกอสราง เพื่อใหอยูในสภาพเดิม 
สามารถใชงานไดตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเครื่องเขียน  แบบพิมพ์ตาง ๆ อุปกรณ์การ
เขียน   ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเปนคาสายไฟฟ้า   หลอดไฟฟ้า   ฯลฯ
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุอุปกรณ์ ทําความสะอาด   แกว  ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 64/146



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํายาตางๆ     เวชภัณฑ์   ฯลฯ 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเปนแผนป้าย  ป้ายไวนิล ฯลฯ   
วัสดุกีฬา จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลูกฟุตบอล ลูกวอลเลย์บอลตาขายกีฬานาฬิกาจับ
เวลา ฯลฯ   

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนหมึกพิมพ์ อุปกรณ์ สําหรับบันทึกขอมูลแป้น
พิมพ์  ฯลฯ

วัสดุการศึกษา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาสื่อการเรียนการสอนทําดวยพลาสติก 
คาวัสดุการเรียนการสอนเด็กเรรอนในเขตเทศบาล 
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 10,000 บาท)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 3,748,960 บาท

งบบุคลากร รวม 2,556,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,556,960 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,005,500 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนแกพนักงานเทศบาลพรอมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 67,200 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนเปนรายเดือนของพนักงานเทศบาล
ที่ไดรับเงินประจําตําแหนง และมีสิทธิไดรับคาตอบแทน
เปนรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ไดรับอยู

เงินประจําตําแหนง จํานวน 85,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาล
ประเภทอํานวยการทองถิ่นระดับกลาง และระดับตน

คาจางลูกจางประจํา จํานวน 239,640 บาท

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจําพรอมทั้งเงินปรับปรุงเงิน
คาจางประจํา จํานวน 1 อัตรา

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 65/146



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 144,600 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 14,820 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง
ตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา

งบดําเนินงาน รวม 1,104,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 174,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 174,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกไดตาม
ระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 310,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการและคาธรรมเนียมตางๆ คารับ
วารสาร

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานและลูกจางเชน คาเชาที่พัก
คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาบริการ จอดรถ ณ ทาอากาศยาน
คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพย์สิน
ของหนวยงาน เชน คาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ์
คาบํารุงรักษาและซอมแซมสิ่งกอสราง
เพื่อใหอยูในสภาพเดิม สามารถใชงานไดปกติ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 66/146



ค่าวัสดุ รวม 620,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเครื่องเขียน แบบพิมพ์ตางๆ กระดาษถาย
เอกสาร ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฯลฯ
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํายาทําความสะอาด แกวน้ํา ชุดกาแฟ ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเปนหมึกพิมพ์ แป้นพิมพ์ อุปกรณ์สําหรับ
บันทึกขอมูล ฯลฯ

งบลงทุน รวม 88,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 88,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ จํานวน 88,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)
จํานวน 2 เครื่อง เครื่องละ 22,000 บาท
(จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์
ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563) (ไมใชสําหรับบริการสาธารณะ)

งานโรงพยาบาล รวม 70,629,620 บาท
งบบุคลากร รวม 49,738,620 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 49,738,620 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 36,919,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนแกพนักงานเทศบาลพรอมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 67/146



เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 8,133,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ ดังนี้
1) คาตอบแทนเปนรายเดือนของพนักงานเทศบาลที่ได
รับเงินประจําตําแหนง และมีสิทธิไดรับคาตอบแทน
เปนรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ไดรับอยู
จํานวน 403,200 บาท
2) เงินเพิ่มพิเศษ สําหรับแพทย์ ทันตแพทย์ และเภสัชกร
สังกัดเทศบาลนครนครศรีธรรมราช ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท. 0313.4/ว1632 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2537
 จํานวน 840,000 บาท
3) เงินเพิ่มตําแหนงดานการสาธารณสุข (พ.ต.ส.)
จํานวน  2,154,000 บาท
4) คาตอบแทนเบี้ยเลี้ยงเหมาจายสําหรับเจาหนาที่ที่ปฏิบัติงาน
ในสถานพยาบาล ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล จํานวน 4,375,200  บาท
5) คาตอบแทนสําหรับแพทย์สาขาสงเสริมพิเศษ
จํานวน   360,000 บาท
เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษสําหรับแพทย์สาขาสงเสริมพิเศษ
สําหรับแพทย์ที่ไดรับวุฒิบัตรหรือ หนังสืออนุมัติตามสาขาหรือ
ประเภทหรือลักษณะงานที่กําหนด
6) เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว พนักงานเทศบาล
จํานวน  800 บาท

เงินประจําตําแหนง จํานวน 1,218,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาล
ประเภทอํานวยการทองถิ่นระดับตน ประเภทวิชาการ
ระดับชํานาญการพิเศษ และระดับชํานาญการ ฯลฯ

คาจางลูกจางประจํา จํานวน 585,180 บาท

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจํา พรอมทั้งเงินปรับปรุงคา
จางประจํา จํานวน 2 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจํา จํานวน 7,600 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษสําหรับลูกจางประจําผูไดรับ
คาจางประจําขั้นสูงของตําแหนง

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 68/146



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 2,489,400 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตาม
ภารกิจ จํานวน 12  อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 386,040 บาท

เพื่อจายเปน
1) คาตอบแทนเบี้ยเลี้ยงเหมาจายสําหรับเจาหนาที่
ที่ปฏิบัติงานในสถานพยาบาล
2) คาเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว พนักงานจาง

งบดําเนินงาน รวม 19,287,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,612,800 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 7,600,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนผูปฏิบัติงานดานการรักษา
ความเจ็บป่วย นอกเวลาราชการและ วันหยุดราชการ
(แพทย์ พยาบาล ทันตแพทย์ ฯลฯ)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
คาเชาบาน จํานวน 1,596,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกไดตาม
ระเบียบฯ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 416,800 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและ
ลูกจางประจํา

ค่าใช้สอย รวม 3,190,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 1,200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ คาธรรมเนียม คาวารสาร  
คาบริการอินเตอร์เน็ต คาจางเหมาเก็บขยะมูลฝอยติดเชื้อ   
คาจางเหมาเจาหนาที่รักษาความปลอดภัย คาจางเหมา
บริการสอบ  เทียบเครื่องมือ ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 69/146



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานและลูกจางเชน คาเชาที่พัก
คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน
คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
โครงการยกระดับโรงพยาบาลเทศบาลใหเปนโรงพยาบาลที่ผาน
รับรองคุณภาพฯ และการบริการไดรับความไววางใจจากประชาชน

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการยกระดับ
โรงพยาบาลเทศบาล ใหเปนโรงพยาบาลที่ผานการรับรอง
คุณภาพฯ และการบริการไดรับความไววางใจจากประชาชน
เปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมอบรม ดังนี้
1) ดานระบบยา
2) อบรมเชิงปฏิบัติการการบันทึกการตรวจสอบขอมูลสําหรับ
ผูใช HosXp 
3) การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์โรงพยาบาลเทศบาลฯ 
4) อบรมการจัดการความเสี่ยง 
5) อบรมใหความรูเกี่ยวกับระเบียบ ฯในการปฏิบัติงาน 
1)-5) โดยจายเปนคาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารและอาหารวาง 
เครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ์และคาใชจายอื่นที่จําเปนคาใชจาย
สามารถถัวเฉลี่ยกันได 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรม 
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 131 ลําดับที่ 21

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 70/146



โครงการสรางเสริมและสงเสริมศักยภาพการดําเนินงานอาสาสมัคร
สาธารณสุข กองการแพทย์ เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสรางเสริมและ
สงเสริมศักยภาพการดําเนินงานอาสาสมัครสาธารณสุข
กองการแพทย์เทศบาลนครนครศรีธรรมราช เปนคาใชจาย
ในการจัดกิจกรรม 6 กิจกรรม โดยจายเปนคาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่มคาเชาที่พัก
คายานพาหนะ คาของสมนาคุณในการดูงาน คาเอกสาร
คาป้ายไวนิล คาวัสดุอุปกรณ์และคาใชจายอื่นที่จําเปน
คาใชจายสามารถถัวเฉลี่ยจายกันได
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 129 ลําดับที่ 16

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมที่ดินสิ่งกอสราง 
และครุภัณฑ์ตาง ๆ ของหนวยงานที่ชํารุดเพื่อใหสามารถ
ใชงานไดตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 5,485,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเครื่องเขียน แบบพิมพ์ตางๆ อุปกรณ์การ
เขียน ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหลอดไฟฟ้า และอุปกรณ์ไฟฟ้า ฯลฯ
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจายเปนวัสดุอุปกรณ์ทําความสะอาด ที่นอน ผาปูที่
นอน หมอน ผาหม ฯลฯ

วัสดุกอสราง จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปูนซิเมนต์ อิฐ หิน ดิน ทราย ฯลฯ
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคายางใน ยางนอก แบตเตอรี่ ฯลฯ
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํามันเบนซิน น้ํามันดีเซล ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 71/146



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคายา เวชภัณฑ์ เปลหามคนไข ฯลฯ
วัสดุการเกษตร จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไมดอก พันธุ์ไม ปุ๋ย ฯลฯ
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาแผนป้าย ป้ายไวนิล คาลางอัดขยายรูป ฯลฯ
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเปนคาชุดผูป่วย ผา เสื้อ ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 2,000,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหมึกพิมพ์ เมาส์ แผนดิสก์ กระดาษตอเนื่อง ฯลฯ
วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุที่ไมเขาลักษณะประเภทใด
ประเภทหนึ่งซึ่งมีความจําเปนตองใช

งบลงทุน รวม 283,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 283,200 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ จํานวน 217,200 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิด
ติดผนังขนาด 26,000  บีทียู   พรอมติดตั้ง
ราคาเครื่องละ 36,200 บาท จํานวน 6 เครื่อง
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 120 ลําดับที่  83
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 72/146



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ จํานวน 66,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1
จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว
จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ 22,000 บาท
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 129  ลําดับที่  115
(จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์
ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563)

งบเงินอุดหนุน รวม 1,320,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,320,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนชุมชน จํานวน 1,320,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขใหแกชุมชน
ในเขตเทศบาลขอรับเงินดําเนินการโครงการพัฒนา
ศักยภาพดานสาธารณสุข ชุมชนละ 20,000 บาท
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 6 หนาที่ 18-19 ลําดับที่ 15
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 8,863,320 บาท
งบบุคลากร รวม 2,619,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,619,720 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,888,440 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนแกพนักงานเทศบาลพรอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือน

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 4 อัตรา

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 73/146



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 646,440 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาลประเภท
วิชาการ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 42,840 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง
ตามภารกิจ  จํานวน 2 อัตรา

งบดําเนินงาน รวม 6,243,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 223,600 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของพนักงานเทศบาลและลูกจาง

คาเชาบาน จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกไดตาม
ระเบียบฯ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 13,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและ
ลูกจางประจํา ที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 5,770,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ คาธรรมเนียมฯ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาปรับปรุงโปรแกรมระบบปฏิบัติการ
บัญชีสําเร็จรูป การจัดเก็บฐานขอมูลผูประกอบการ และ
ออกใบอนุญาต ตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535

คาจางเหมาปฏิบัติงาน จํานวน 3,690,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานสุขาภิบาลอาหาร
งานเขียงจําหนายเนื้อสัตว์อนามัยและตลาดสดถูกหลักสุขาภิบาล
งานป้องกันและควบคุมสัตว์และแมลงพาหะนําโรค งานป้องกัน
และควบคุมโรคพิษสุนัขบาและลดจํานวนประชากรสุนัขจรจัด
งานสํารวจสถานประกอบการและจดทะเบียนพาณิชย์
งานธุรการและงานขับรถยนต์ จํานวน 30 ราย

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 74/146



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานและลูกจาง เชน คาเชาที่พัก
คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะคาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน
คาผานทางดวนพิเศษคาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
โครงการป้องกันควบคุมสัตว์และแมลงพาหะนําโรค จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันควบคุม
สัตว์และแมลงพาหะนําโรค เปนคาใชจายในการป้องกัน
ควบคุมโรคติดตอจากสัตว์และแมลงพาหะนําโรค
การจัดทําสื่อประชาสัมพันธ์รณรงค์ป้องกันและควบคุมโรค
การกําจัดแหลงเพาะพันธุ์สัตว์และแมลงพาหะนําโรค
การอบรมใหความรู โดยจายเปนคาผลิตภัณฑ์ เพื่อป้องกัน
ควบคุมโรคติดตอจากสัตว์และแมลงพาหะนําโรค เชน
สารเคมีกําจัดยุง ผลิตภัณฑ์ป้องกันและกําจัดลูกน้ํายุง
สารทากันยุง เหยื่อพิษกําจัดหนูสําเร็จรูป น้ํายาฆาเชื้อโรค
คาวัสดุอุปกรณ์ สารเคมี และอื่นๆ ที่เกี่ยวของคาจัดจางทํา
สื่อประชาสัมพันธ์ แผนพับ คาใชจายในการฝึกอบรม
และคาใชจายอื่นที่จําเปน
ตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535
และที่แกไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติโรคติดตอ พ.ศ.2558
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 116 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 75/146



โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบาและลดจํานวนประชากร
สุนัขและแมวจรจัด

จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจาย ดังนี้
1) คาวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบาและวัสดุอุปกรณ์ในการ
ฉีดวัคซีน คาวัสดุและเวชภัณฑ์ในการผาตัดทําหมัน
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน  240,000 บาท)
2) คาสํารวจขอมูลจํานวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 48,000 บาท) 
3) คาตอบแทนใชสอยและวัสดุในการจัดอบรมสําหรับประชาชน 
คาจัดทํานิทรรศการ คาเชาวัสดุ คาบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จําเปน
ตอการจัดงาน คาใชจายในการจัดงาน คาแผนพับใหความรู ฯลฯ
และคาใชจายอื่นที่จําเปน ตามหนังสือสั่งการกรมสงเสริม
การปกครองทองถิ่น เรื่อง การดําเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 123 ลําดับที่ 7

โครงการเฝ้าระวัง ป้องกันและควบคุมโรคติดตอเชื้อไวรัส
โคโรนา 2019 และโรคระบาดหรือโรคติดตออุบัติใหม
ในเขตเทศบาลนครนครศรีธรรมราช

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเฝ้าระวัง
ป้องกันและควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
และโรคระบาดหรือโรคติดตออุบัติใหมในเขตเทศบาลนครนครศรี
ธรรมราช เปนคาใชจายในการจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์
ที่ใชในการป้องกันควบคุมโรค ผลิตภัณฑ์น้ํายาฆาเชื้อโรค
วัสดุเครื่องแตงกายและอุปกรณ์ ในการปฏิบัติงาน คาจัดจาง
ทําชุดนิทรรศการ ป้ายประชาสัมพันธ์ โปสเตอร์ แผนพับหรือ
งานอื่นที่เกี่ยวของ คาใชจายในการจัดอบรม เชน
คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม
และคาใชจายอื่นที่จําเปน ตามพระราชบัญญัติโรคติดตอ
พ.ศ.2558 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 117 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 76/146



โครงการเมืองนครอาหารปลอดภัย จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ
เมืองนครอาหารปลอดภัย เปนคาใชจายในการเฝ้าระวัง
ความปลอดภัยอาหารทางดานกายภาพ   ทางเคมีและ
ทางชีวภาพจากกลุมเป้าหมาย คือ ตลาด รานอาหาร 
แผงลอยจําหนายอาหารริมบาทวิถี หางสรรพสินคา
และสถานศึกษาภายในเขตเทศบาล เชน คาตัวอยางอาหาร
เพื่อตรวจวิเคราะห์หาสารปนเปื้อนในอาหาร คาจางและ
คาสงตัวอยางในการตรวจวิเคราะห์สารปนเปื้อนในอาหาร
กรณีตรวจยืนยันผล คาจัดซื้อชุดทดสอบเบื้องตนสําหรับตรวจ
วิเคราะห์หาสารปนเปื้อนในอาหารและน้ํา คาวัสดุ อุปกรณ์
และสารเคมีที่ใชในการตรวจวิเคราะห์ คาใชจายในการ
จัดอบรมดานสุขาภิบาลอาหารสําหรับผูประกอบกิจการและ
ผูสัมผัสอาหารในสถานที่จําหนายอาหารในเขตเทศบาล เชน
คาสมนาคุณวิทยากรคาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม
คาจัดทําป้ายรับรองมาตรฐาน “อาหารสะอาดปลอดภัย
ใสใจผูบริโภค” (Clean Food Good Health) คาจัดจาง
ทําสื่อประชาสัมพันธ์ ชุดนิทรรศการ  แผนพับ คาวัสดุ
เครื่องเขียนและอุปกรณ์ และคาใชจายอื่นที่จําเปน
ตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535
และที่แกไขเพิ่มเติม
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 114 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 77/146



โครงการสงเสริมความปลอดภัยและสุขอนามัยในการทํางาน จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริม
ความปลอดภัยและสุขอนามัยในการทํางาน เปนคาใชจาย
ในการจัดอบรมดานความปลอดภัย อนามัยในการทํางาน
และการป้องกันเหตุเดือดรอนรําคาญใหผูประกอบกิจการ
ที่เปนอันตรายตอสุขภาพในเขตเทศบาลนครนครศรีธรรมราช
อาทิเชน คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม
คาจัดจางทําสื่อ ประชาสัมพันธ์ใหความรู คาวัสดุ 
เครื่องเขียน และอุปกรณ์ และคาใชจายอื่นที่จําเปน
ซึ่งโครงการสงเสริมความปลอดภัยและสุขอนามัยใน
การทํางานเปนไปตามเจตนารมณ์ของ พระราชบัญญัติ
การสาธารณสุข พ.ศ.2535  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 120 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 78/146



โครงการสงเสริมและพัฒนาตลาดสดนาซื้อ จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมและพัฒนา
ตลาดสดนาซื้อ  เปนคาใชจายในการจัดอบรมดานสุขาภิบาล
อาหารใหแกผูประกอบการและผูขายของในตลาดสดในเขต
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อาทิเชน คาสมนาคุณวิทยากร
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาจัดจางทําสื่อประชาสัมพันธ์
ใหความรู คาวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ และคาใชจายอื่นที่
จําเปน และเปนคาใชจายในการสงเสริมและพัฒนาตลาดสด
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อาทิเชน คาอาหารวางและ
เครื่องดื่มในการประชุมฯ คาจัดจางทําสื่อประชาสัมพันธ์
ใหความรู คาวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ และคาใชจายอื่น
ที่จําเปน  ซึ่งโครงการสงเสริมและพัฒนาตลาดสดนาซื้อ
ตามเจตนารมณ์ของพระราชบัญญัติกําหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (3)  การจัดใหมีการควบคุมตลาด
ทาเทียบเรือทาขาม, พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.๒๕๓๕, กฎกระทรวง
สาธารณสุขวาดวยสุขลักษณะของตลาด พ.ศ. 2551
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 119 ลําดับที่ 4

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพย์สิน
ของหนวยงาน เชน คาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ์
คาบํารุงรักษาและซอมแซมสิ่งกอสราง
เพื่อใหอยูในสภาพเดิมสามารถใชงานไดตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 250,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํายาตางๆ ชุดอุปกรณ์ตรวจสอบสารเรงเนื้อแดง
ชุดตรวจสอบยาปฏิชีวนะตกคาง ฯลฯ ในการดําเนินการเขียง
จําหนายเนื้อสัตว์อนามัย และตลาดถูกสุขลักษณะ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 79/146



งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 3,531,000 บาท
งบบุคลากร รวม 3,187,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,187,400 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,338,400 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนแกพนักงานเทศบาลพรอมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 397,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน  
1) คาตอบแทนเปนรายเดือนของพนักงานเทศบาล
ที่ไดรับเงินประจําตําแหนง และมีสิทธิไดรับคาตอบแทน
เปนรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ไดรับอยู
จํานวน 67,200 บาท
2) เงินเพิ่มตําแหนงดานการสาธารณสุข (พ.ต.ส.)
จํานวน  114,000 บาท
3) คาตอบแทนเบี้ยเลี้ยงเหมาจายสําหรับเจาหนาที่ที่ปฏิบัติงาน
ในสถานพยาบาล ตามประกาศคณะกรรมการกลาง
พนักงานเทศบาล จํานวน  216,000  บาท

เงินประจําตําแหนง จํานวน 192,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาล
ประเภทอํานวยการทองถิ่นระดับตน
ประเภทวิชาการระดับชํานาญการพิเศษ
และระดับชํานาญการ ฯลฯ

คาจางลูกจางประจํา จํานวน 252,200 บาท

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจํา พรอมทั้งเงินปรับปรุงคาจาง
ประจํา จํานวน 1 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจํา จํานวน 7,600 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษสําหรับลูกจางประจําผูไดรับ
คาจางประจําขั้นสูงของตําแหนง

งบดําเนินงาน รวม 343,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 313,600 บาท
คาเชาบาน จํานวน 204,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกไดตาม
ระเบียบฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 80/146



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 109,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและ
ลูกจางประจํา ที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของ พนักงานและลูกจาง เชน คาเชาที่พัก
คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน
คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 2,677,100 บาท
งบดําเนินงาน รวม 2,677,100 บาท

ค่าใช้สอย รวม 2,677,100 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาปฏิบัติงาน จํานวน 1,317,100 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานธุรการฝ่ายสังคมสงเคราะห์
งานกองทุนสวัสดิการชุมชนและศูนย์ฟื้นฟู ผูสูงอายุ
จํานวน 12 อัตรา

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดหากายอุปกรณ์สําหรับผูพิการ/ผูสูงอายุที่ยากไร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาชวยเหลือผูพิการผูสูงอายุยากไรใหสามารถ
ดําเนินชีวิตประจําวันไดสะดวก โดยจัดซื้อกายอุปกรณ์
ที่จําเปนสําหรับผูพิการ ผูสูงอายุ 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติมฉบับที่ 11 หนาที่ 67 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 81/146



โครงการซอมแซมที่อยูอาศัยสําหรับผูดอยโอกาสและผูยากไรใน
ชุมชน

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ซอมแซมที่อยูอาศัย 
และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น ขอ 16 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 77 ลําดับที่ 2

โครงการเยี่ยมบานผูยากไรในชุมชน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องอุปโภค บริโภคที่จําเปน เชน
ขาวสาร น้ํามัน น้ําปลา ปลากระป๋อง ไขไก เครื่องนุงหม ฯลฯ
และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
เพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น ขอ 16
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่ 11 หนาที่ 67 ลําดับที่ 5

โครงการโรงเรียนวัยใส  เทศบาลนครนครศรีธรรมราช จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจาย คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุและ
คาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนในการเรียนการสอน อบรม สัมมนา
ตามหลักสูตรโรงเรียนวัยใสเทศบาลนครนครศรีธรรมราช
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยคาใชจายใน
การฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่ 11 หนาที่ 66 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 82/146



โครงการศูนย์สงเสริมสุขภาพและพัฒนาศักยภาพของผูสูงอายุ จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมดานอาชีวบําบัด
ดานธรรมะบําบัด ดานนันทนาการ ดานกิจกรรมแพทย์แผนไทย
กิจกรรมฟื้นฟูดานรางกายและกิจกรรมพัฒนาศักยภาพดานสังคม
และการอบรมสัมมนา    ทัศนศึกษาดูงาน นอกสถานที่ ฯลฯ
ในการดูแลสงเสริมสุขภาพผูสูงอายุในเขตเทศบาล
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่ 11 หนาที่ 67 ลําดับที่ 2

โครงการสงเคราะห์ครอบครัวผูประสบสาธารณภัยและผูยากไรใน
ชุมชน

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการสงเคราะห์ครอบครัวผูประสบ
สาธารณภัยหรือผูยากไรในชุมชน โดยจายเปนสิ่งของ
วัสดุกอสราง เครื่องอุปโภคบริโภค เครื่องนุงหม
และคาใชจายอื่นที่จําเปน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
เพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น ขอ 16
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่ 11 หนาที่ 67 ลําดับที่ 4

โครงการสงเสริมภูมิปัญญาผูสูงอายุ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจาย คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ 
และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนในการจัดกิจกรรมการสอน  
การอบรม การถายทอดภูมิปัญญาตามโครงการฯ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ.2557 โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติมฉบับที่ 10 หนาที่ 77 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 83/146



โครงการอบรมเพื่อป้องกันและแกไขปัญหาทางสังคม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดอบรมเพื่อป้องกันและ
แกไขปัญหาทางสังคมใหแกประชาชนในเขตเทศบาลฯ
และคาใชจายอื่น ๆ ตามที่จําเปน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝึกอบรมและ การเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่ 11 หนาที่ 68 ลําดับที่ 6

โครงการอบรมและฟื้นฟูศักยภาพในการประกอบอาชีพของคนพิการ
และผูดูแลคนพิการในชุมชน

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจาย คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ
และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปน ในการจัดกิจกรรมอบรม
และฟื้นฟูศักยภาพในการประกอบอาชีพของคนพิการ
และผูดูแลคนพิการ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่ 10 หนาที่ 78 ลําดับที่ 3

โครงการอบรมอาสาสมัครบริบาลผูสูงอายุ
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ อุปกรณ์
และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นและเบิกคาใชจาย พ.ศ.2562 
และโครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติมฉบับที่ 10 หนาที่ 79 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 84/146



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 12,007,000 บาท

งบบุคลากร รวม 3,275,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,275,100 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,587,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลพรอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือน

คาจางลูกจางประจํา จํานวน 1,547,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจําพรอมทั้งเงินปรับปรุง
คาจางประจํา  จํานวน 5  อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจํา จํานวน 3,100 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําผูไดรับเงินเดือน
หรือคาจางขั้นสูงของอันดับหรือตําแหนง

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 118,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ
จํานวน 1 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของ
พนักงานจางตามภารกิจ

งบดําเนินงาน รวม 8,731,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,400 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของพนักงานเทศบาลและลูกจาง

คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได
ตามระเบียบฯ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 22,400 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
และลูกจางประจําที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 85/146



ค่าใช้สอย รวม 2,526,500 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ คาพิมพ์แบบแปลน ฯลฯ จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ คาพิมพ์แบบแปลน  ฯลฯ
คาจางเหมาปฏิบัติงานดูแลความเรียบรอยระบบไฟฟ้า และงาน
วิศวกรรม

จํานวน 2,191,500 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงาน ดูแลความเรียบรอย
ระบบไฟฟ้าและงานวิศวกรรม จํานวน 16 อัตรา

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร พนักงานเทศบาล  ลูกจาง 
และพนักงานจางตามภารกิจ เชน  คาเชาที่พัก คาเบี้ยเลี้ยง
คาพาหนะ  คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน
คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพย์สินของหนวยงาน
เชน คาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ์ คาบํารุงรักษา
และซอมแซม สิ่งกอสราง เพื่อใหอยูในสภาพเดิม
สามารถใชงานไดตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 3,585,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 3,500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหลอดไฟ สายไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคายางนอกยางใน แบตเตอรี่ ฯลฯ
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน  น้ํามันเครื่อง แก๊ส ฯลฯ
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเสื้อสะทอนแสง เสื้อกันฝน ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 86/146



ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,500,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 2,500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าที่สวนสมเด็จพระศรีนครินทร์
สนามหนาเมือง สวนหยอม โรงสูบน้ํา ซุมเฉลิมพระเกียรติ
น้ําพุหนาเมือง และเครื่องสูบน้ํา ซอยป่าไม 4 ฯลฯ

งานสวนสาธารณะ รวม 27,199,900 บาท
งบบุคลากร รวม 3,051,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,051,400 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 540,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลพรอมทั้งเงินปรับปรุงเงิน
เดือน

คาจางลูกจางประจํา จํานวน 2,466,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจําพรอมทั้งเงินปรับปรุงคาจาง
ประจํา จํานวน  9 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจํา จํานวน 45,400 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําผูไดรับเงินเดือน
หรือคาจางขั้นสูงของอันดับหรือตําแหนง

งบดําเนินงาน รวม 19,834,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 518,900 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของพนักงานเทศบาลและลูกจาง

คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได
ตามระเบียบฯ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 70,900 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
และลูกจางประจําที่มีสิทธิ์เบิกไดตามระเบียบฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 87/146



ค่าใช้สอย รวม 12,640,600 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาปฏิบัติงาน จํานวน 10,785,600 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานงานดูแลความเรียบรอย
สวนสมเด็จพระศรีนครินทร’์ 84 งานปรับปรุงภูมิทัศน์
ดูแลเรือนเพาะชําพันธุ์พืช และงานพุทธภูมิ จํานวน 81 ราย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ คาธรรมเนียมตาง ๆ
คาจางดูแลรักษาความสะอาดหองสุขา-ศาลา
สวนสมเด็จพระศรีนครินทร’์ 84 ฯลฯ คาจางเหมาปรับปรุง
ภูมิทัศน์

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร พนักงานและลูกจาง เชน  คาเชาที่พัก
คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน
คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในลงทะเบียนในการฝึกอบรม
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 330,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพย์สินของหนวยงาน 
เชน คาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ์ คาบํารุงรักษาและ
ซอมแซมสิ่งกอสราง เพื่อใหอยูในสภาพเดิม
สามารถใชงานไดตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 6,635,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหลอดไฟ สายไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุอุปกรณ์ทําความสะอาด ฯลฯ
วัสดุกอสราง จํานวน 1,800,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหิน เหล็ก  ปูนซีเมนต์ ไม  กระเบื้อง ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 88/146



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคายางนอก ยางใน แบตเตอรี่ ฯลฯ
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 450,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาน้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน  น้ํามัน
เครื่อง  แก๊ส ฯลฯ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคายาเวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์  ออกซิเจน ฯลฯ
วัสดุการเกษตร จํานวน 4,000,000 บาท

เพื่อจายเปนคาอาหารสัตว์ พันธุ์พืช ปุ๋ย สารเคมีป้องกัน
และกําจัดศัตรูพืชและสัตว์ พันธุ์สัตว์ ไมดอกไมประดับ
กระถางตนไม ฯลฯ

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหมวก รองเทา เสื้อกันฝน ฯลฯ
ค่าสาธารณูปโภค รวม 40,000 บาท
คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ําประปาที่สวนสมเด็จพระศรีนครินทร์ 84
น้ําพุสนามหนาเมือง ฯลฯ

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการใชระบบอินเตอร์เน็ต
และคาสื่อสารอื่น ๆ ในการใชบริการสื่อสารและ
โทรคมนาคมของสวนสมเด็จพระศรีนครินทร์ 84

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 89/146



งบลงทุน รวม 4,314,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 4,314,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุก จํานวน 770,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถบรรทุก ชนิดขับเคลื่อน 2 ลอ
เครื่องยนต์ 4 สูบ 4 จังหวะ ปริมาตรกระบอกสูบ
ไมนอยกวา 1,400 ซีซี บรรทุกน้ําหนักไดไมนอยกวา
900 กิโลกรัม กระบะบรรทุกเปิดได 3 ดาน
จํานวน 2 คัน คันละ 385,000 บาท
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 199 ลําดับที่  106
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)

รถบรรทุก (ดีเซล) จํานวน 3,500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ลอ 
ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา 6,000 ซีซี 
หรือกําลังเครื่องยนต์สูงสุดไมต่ํากวา 170 กิโลวัตต์ 
แบบบรรทุกน้ําความจุไมนอยกวา 8,000 ลิตร จํานวน 1 คัน
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 199 ลําดับที่ 104
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

เครื่องตัดแตงพุมไม จํานวน 44,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องตัดแตงพุมไม
แบบเครื่องยนต์เบนซิน 2 จังหวะ กําลังเครื่องยนต์
ไมนอยกวา 0.68 กิโลวัตต์ ความจุน้ํามันไมนอยกวา
0.4 ลิตร ความยาวใบมีดไมนอยกวา 500 มิลลิเมตร
จํานวน 2 ตัว ตัวละ 22,000 บาท
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 200  ลําดับที่  107
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 90/146



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 62,931,460 บาท
งบบุคลากร รวม 7,313,260 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 7,313,260 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 577,440 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนแกพนักงานเทศบาลพรอมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน

คาจางลูกจางประจํา จํานวน 6,584,520 บาท

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจําพรอมทั้งเงินปรับปรุงเงินคาจาง
ประจํา จํานวน 24 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจํา จํานวน 151,300 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษ สําหรับผูไดรับคาจางถึงขั้นสูงหรือ
ใกลถึงขั้นสูงของตําแหนง

งบดําเนินงาน รวม 50,398,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,111,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานเทศบาลและลูกจาง

คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกไดตาม
ระเบียบฯ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 275,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและ
ลูกจางประจํา ที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 41,639,200 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาตัดหญาโดยเอกชน จํานวน 2,384,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาเอกชนในการจางตัดหญาตามถนน
ตรอกซอย และไหลถนนภายในเขตเทศบาล

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 91/146



คาจางเหมาปฏิบัติงาน จํานวน 32,155,200 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานกําจัดสิ่งปฏิกูล
งานขยะมูลฝอย และงานธุรการ จํานวน 284 ราย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 3,000,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการและคาธรรมเนียมตางๆ คารับ
วารสาร

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรพนักงานและลูกจาง เชน  คาเชาที่พัก
คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน
คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ

โครงการรณรงค์การรักษาความสะอาดในที่สาธารณะ จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรม
ใหความรูรณรงค์รักษาความสะอาดในที่สาธารณะ
เปนคาใชจายในการรณรงค์รักษา ความสะอาด การคัดแยก
ขยะชุมชน/โรงเรียนการกําจัดผักตบชวาและวัชพืชคลอง
ในเขตเทศบาล โดยจายเปนคาจัดทําแผนพับ คาป้ายไวนิล
เผยแพรรณรงค์รักษาความสะอาด คาอาหารคาวัสดุ และ
อุปกรณ์ และคาใชจายอื่นที่จําเปน
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจํา
ปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
(3.4.4 การกําจัดขยะมูลฝอย สิ่งปฏิกูล และน้ําเสีย
เพื่อควบคุมและกําจัดภาวะมลพิษที่มีผลตอสุขภาพอนามัย
สวัสดิภาพ และคุณภาพชีวิตของประชาชน)
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 42 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 92/146



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 4,000,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพย์สิน
ของหนวยงานเชน คาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ์
คาบํารุงรักษาและซอมแซมสิ่งกอสราง
เพื่อใหอยูในสภาพเดิมสามารถใชงานไดตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 7,458,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฟิวส์ ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 1,800,000 บาท

เพื่อจายเปนคาถังขยะ วัสดุอุปกรณ์ทําความสะอาด ฯลฯ
วัสดุกอสราง จํานวน 1,800,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหิน ปูนซีเมนต์ อิฐ ทราย พรา ฯลฯ
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 1,800,000 บาท

เพื่อจายเปนคายางนอก ยางใน แบตเตอรี่ น้ํามันเบรก ฯลฯ
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํามันเบนซิน น้ํามันดีเซล แก๊ส ฯลฯ
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 900,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํายาตางๆ หัวเชื้อจุลินทรีย์ชีวภาพ ผลิตภัณฑ์
ดับกลิ่น ชีวภาพ กากน้ําตาล ฯลฯ ในการบําบัดน้ําเสียและลด
ภาวะดานกลิ่น

วัสดุการเกษตร จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํายาฆาหญา ปุ๋ย ตนไม กระถาง ฯลฯ
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเสื้อสะทอนแสง รองเทา ถุงมือ เสื้อกันฝน ฯลฯ
ค่าสาธารณูปโภค รวม 190,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าสถานที่กําจัดขยะมูลฝอย
คาบริการโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการทางโทรศัพท์สถานที่กําจัดขยะมูลฝอย
และสถานพยาบาลสัตว์

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 93/146



งบลงทุน รวม 5,220,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 5,220,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

ตูคอนเทนเนอร์บรรทุกขยะ จํานวน 720,000 บาท

ตูคอนเทนเนอร์บรรทุกขยะมีปริมาตรความจุ
ไมนอยกวา 4  ลบ.ม. จํานวน 6 ตูๆ ละ 120,000 บาท
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 151 ลําดับที่ 191   
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)

รถบรรทุกขยะ จํานวน 3,500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถยนต์บรรทุกขยะมูลฝอย
แบบยกภาชนะรองรับมูลฝอย ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 4 ลบ.ม. ตัวรถชนิด 6  ลอ
เครื่องยนต์ดีเซล จํานวน 4 สูบ  4 จังหวะ
กําลังแรงมา 130 แรงมา จํานวน 1 คัน
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 151 ลําดับที่ 190
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาโครงสรางของครุภัณฑ์ขนาด
ใหญ

งานบําบัดน้ําเสีย รวม 4,135,800 บาท
งบบุคลากร รวม 367,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 367,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 367,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนแกพนักงานเทศบาลพรอมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 94/146



งบดําเนินงาน รวม 3,568,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 99,800 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของพนักงานเทศบาลและลูกจาง

คาเชาบาน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกไดตาม
ระเบียบฯ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 4,800 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
และลูกจางประจําที่มีสิทธิ์เบิกไดตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 1,796,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาปฏิบัติงาน จํานวน 1,376,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานบําบัดน้ําเสีย จํานวน 10 อัตรา
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ คาธรรมเนียมตาง ๆ
คาตรวจวิเคราะห์คุณภาพน้ําของสถานีปรับปรุงคุณภาพน้ํา ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานและลูกจาง เชน  คาเชาที่พัก
คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน
คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการลงทะเบียนฝึกอบรม
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพย์สินของหนวยงาน
เชน คาบํารุงรักษาซอมแซมครุภัณฑ์ คาบํารุงรักษาซอมแซม
สิ่งกอสรางเพื่อใหอยูในสภาพเดิมสามารถใชงานไดตามปกติ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 95/146



ค่าวัสดุ รวม 165,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหลอดไฟ สายไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุ อุปกรณ์ทําความสะอาด ฯลฯ
วัสดุกอสราง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหิน เหล็ก ปูนซีเมนต์ ไม ทราย ฯลฯ
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคายางนอก ยางใน แบตเตอรี่ ฯลฯ
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง แก๊ส ฯลฯ
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเสื้อกันฝน รองเทา ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหมึกพิมพ์  อุปกรณ์สําหรับบันทึกขอมูล ฯลฯ
ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,508,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าสถานีปรับปรุงคุณภาพน้ํา
คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการใชระบบอินเตอร์เน็ต
และคาใชจายอื่น ๆ ในการใชบริการสื่อสารและโทรคมนาคม
สถานีปรับปรุงคุณภาพน้ํา

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 96/146



งบลงทุน รวม 200,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 200,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

เรือไฟเบอร์กลาส จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเรือไฟเบอร์กลาส ทองเรือรูปตัววี 
ขนาดยาวไมนอยกวา 390.00 เซนติเมตร 
กวางไมนอยกวา 144.00 เซนติเมตร พรอมเครื่องยนต์เบนซิน
เกาะทายขนาดไมนอยกวา 9.5 แรงมา จํานวน 1 ลํา
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่  201 ลําดับที่  112
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 13,567,300 บาท

งบบุคลากร รวม 4,932,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,932,900 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 4,471,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนแกพนักงานเทศบาลพรอมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 71,700 บาท

เพื่อจายเปน
1) คาตอบแทนเปนรายเดือนของพนักงานเทศบาลที่ไดรับเงิน
ประจําตําแหนงและมีสิทธิไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือนเทากับ
อัตราเงินประจําตําแหนงที่ไดรับอยู  จํานวน 67,200 บาท
2) เงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.) จํานวน   4,500 บาท 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 103,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาล
ประเภทอํานวยการทองถิ่นระดับกลาง และระดับตน

คาจางลูกจางประจํา จํานวน 287,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจํา พรอมทั้งเงินปรับปรุง
คาจางประจํา  จํานวน  1  อัตรา  

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 97/146



งบดําเนินงาน รวม 7,969,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 856,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูนําออกกําลังกาย
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานเทศบาลและลูกจางที่ปฎิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

คาเชาบาน จํานวน 408,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานแกพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกไดตาม
ระเบียบฯ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 58,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
และลูกจางประจําที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 6,580,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาปฏิบัติงาน จํานวน 1,200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานประสานงาน
และสนับสนุนการทํางานขององค์กรชุมชน  จํานวน  15 ราย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ  คาธรรมเนียมตางๆ  
คาติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าชั่วคราว ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานและลูกจางเชน คาเชาที่พัก  
คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน
คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการลงทะเบียนฝึกอบรม

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 98/146



โครงการจัดกิจกรรมชุมชนเพื่อสงเสริมประเพณี ศาสนา วัฒนธรรม
และการทองเที่ยว

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ
จัดกิจกรรมชุมชนเพื่อสงเสริมประเพณี ศาสนา
วัฒนธรรมและการทองเที่ยว เชน คาใชจายพิธีทางศาสนา
คาป้ายไวนิล ป้ายประชาสัมพันธ์ คาอาหาร
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม การจัดซื้อเครื่องบริโภค
และคาใชจายอื่นที่จําเปน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงานหนังสือ
จังหวัดนครศรีธรรมราช ที่  นศ 0037.5/ว 4509
ลงวันที่  27 ธันวาคม 2554 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงานและ
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติมฉบับที่ 11 หนาที่ 77 ลําดับที่ 10

โครงการจัดตั้งชุมชนและเลือกกรรมการชุมชนในเขตเทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช

จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดตั้งชุมชน
และเลือกตั้งกรรมการชุมชนในเขตเทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
เปนคาใชจายในการจัดประชุมและเลือกตั้งกรรมการชุมชน 
จัดตั้งชุมชน  เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม   คาจัดทําบัตร
เลือกกรรมการชุมชน  คาจัดทําบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเลือกตั้ง  
คาจัดทําป้ายชื่อชุมชน  คาไวนิล คาวัสดุ-อุปกรณ์ ฯลฯ 
และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 81 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 99/146



โครงการเทศบาลพบประชาชนเพื่อบริการและพัฒนา จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเทศบาล
พบประชาชนเพื่อบริการและพัฒนา ในการจัดกิจกรรม
ออกหนวยเทศบาลพบประชาชน เชน คาอาหาร
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาตกแตงสถานที่ เวที
คาเชาเต็นท์ โต๊ะ เกาอี้ เครื่องเสียง คาวัสดุ-อุปกรณ์ ฯลฯ
และคาใชจายอื่นที่จําเปน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการ
แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มฉบับที่ 11 หนาที่ 75 ลําดับที่ 5

โครงการฝึกอบรมสงเสริมอาชีพสําหรับประชาชน จํานวน 270,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรม
สงเสริมและพัฒนาอาชีพใหกับประชาชนในเขตเทศบาล  
เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ์ คาอาหาร 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาป้ายไวนิล คาธรรมเนียม
การใชสถานที่  ฯลฯ  และคาใชจายอื่นที่จําเปน   
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม 
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ.2557 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  
เพิ่มเติมฉบับที่ 11 หนาที่ 70 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 100/146



โครงการพัฒนาและฝึกอบรมอาสาสมัครพลังแผนดินเอาชนะยาเสพ
ติดในเขตเทศบาล

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการพัฒนา
และฝึกอบรมอาสาสมัครพลังแผนดินเอาชนะยาเสพติด
และสมัชชาชุมชนในเขตเทศบาล  จํานวน 67 ชุมชน เชน 
คาสมนาคุณวิทยากร  คาเชาตกแตงสถานที่  คาวัสดุ-อุปกรณ์  
คาถายเอกสาร  คากระเป๋าเอกสาร  คาอาหาร  คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาเชาที่พัก คายานพาหนะ  คาป้ายไวนิล ฯลฯ
และคาใชจายอื่นที่จําเปน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม  และการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่ 11 หนาที่ 75 ลําดับที่ 6

โครงการพัฒนาและสนับสนุนการทํางานขององค์กรชุมชน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการพัฒนา
และสนับสนุนการทํางานขององค์กรชุมชน เปนคาใชจาย
ในการจัดประชุมผูนําชุมชน เชน คาสมนาคุณวิทยากร 
คาจัดทําป้าย คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาเชาเกาอี้ เครื่องเสียง คาเอกสาร คาวัสดุ-อุปกรณ์ ฯลฯ 
และคาใชจายอื่นที่จําเปน 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่ 11 หนาที่ 76 ลําดับที่ 8

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 101/146



โครงการพัฒนาศักยภาพเครือขายสตรีในเขตเทศบาลนครนครศรี
ธรรมราช

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการพัฒนา
ศักยภาพองค์กรสตรีในเขตเทศบาล ในการจัดกิจกรรม
เพื่อเสริมสรางความเขมแข็งใหแกเครือขายองค์กรสตรี  
เชน คาสมนาคุณวิทยากร  คาเชาตกแตงสถานที่  
คาวัสดุ-อุปกรณ์  คาถายเอกสาร  คากระเป๋าเอกสาร  
คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ  คาป้ายไวนิล ฯลฯ  และคาใชจายอื่นที่จําเปน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 71 ลําดับที่ 2

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนพันธุ์ใหมในเขตเทศบาล จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสัมมนา
และพัฒนาศักยภาพเยาวชนพันธุ์ไทยในการจัดกิจกรรม
เยาวชนพันธุ์ใหมตานยาเสพติด กิจกรรมเพิ่มพื้นที่สรางสรรค์
เยาวชนพันธุ์ใหม และกิจกรรมเยาวชนพันธุ์ใหม กูภัยโควิค-19
เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาเชาตกแตงสถานที่ คาวัสดุอุปกรณ์
คาถายเอกสาร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาเชาที่พัก
คายานพาหนะ คาเวที เตนท์ โต๊ะ เกาอี้ เครื่องเสียง ฯลฯ
และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557  และตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการ
แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่ 10 หนาที่ 80 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 102/146



โครงการศูนย์การเรียนรูชุมชน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการศูนย์การเรียนรู
ชุมชนในกิจกรรมวิชาการชุมชน (อินเตอร์เน็ตชุมชนมุม
หองสมุดชุมชนภูมิปัญญาทองถิ่นและปราชญ์ชาวบาน)
กิจกรรมสงเสริมการเรียนรูและพัฒนาอาชีพ เชน คาวัสดุตีพิมพ์
คาจางผลิตสื่อ ความรู คาวัสดุ/อุปกรณ์ คาใชจายในการ
จัดประชุมที่เกี่ยวของกับการดําเนินงานของศูนย์ฯ
และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10  หนาที่ 81 ลําดับที่ 2

โครงการสงเสริม อนุรักษ์ ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการรักษาสิ่งแวดลอม
และทรัพยากรธรรมชาติ ในกิจกรรมการอนุรักษ์  กิจกรรมการ
พัฒนา  กิจกรรมสงเสริมความรูดานการมีสวนรวมในการรักษา
สิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติในชุมชน  เชน คาตกแตง
สถานที่ คาสมนาคุณวิทยากร  คาวัสดุ/อุปกรณ์   คาอาหาร
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาเชาเตนท์-โต๊ะ-เกาอี้ คาเชา
เครื่องเสียง ฯลฯ และคาใชจายอื่นที่จําเปน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  
เพิ่มเติมฉบับที่ 11 หนาที่ 78 ลําดับที่ 12

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 103/146



โครงการสงเสริมแมบานและเยาวชนจัดกิจกรรมงานประเพณีบุญ
สารทเดือนสิบ

จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมแมบาน
และเยาวชนจัดกิจกรรมงานประเพณีบุญสารทเดือนสิบ 
ในการจัดกิจกรรมกลุมสตรี เด็ก และเยาวชน  เชน 
คาตกแตงสถานที่ เวที เต็นท์ โต๊ะ เกาอี้ เครื่องเสียง 
คาวัสดุ-อุปกรณ์ คาตอบแทนผูแสดง และคาใชจายอื่นที่จําเปน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติมฉบับที่ 11 หนาที่ 77 ลําดับที่ 11

โครงการสงเสริมสุขภาพและการแขงขันกีฬาชุมชน จํานวน 900,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมสุขภาพ
และการแขงขันกีฬาชุมชน เชน คาวัสดุอุปกรณ์กีฬา คาอาหาร 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุกอสรางสําหรับลานกีฬา 
คาเชาเต็นท์ โต๊ะ เกาอี้ เครื่องเสียง คาตอบแทนกรรมการ ฯลฯ 
และคาใชจายอื่นที่จําเปน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติมฉบับที่ 11 หนาที่ 76 ลําดับที่ 9

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 104/146



โครงการสภาเด็กและเยาวชนในระดับเทศบาล จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสภาเด็ก
และเยาวชนในระดับเทศบาล  เปนคาใชจายในการฝึกอบรม
การจัดกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน เชน คาสมนาคุณวิทยากร 
คาเชาตกแตงสถานที่ คาวัสดุ-อุปกรณ์  คาถายเอกสาร 
คากระเป๋าเอกสาร   คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาเชาที่พัก คายานพาหนะ  คาป้ายไวนิล ฯลฯ  
และคาใชจายอื่นที่จําเปน 
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด
ที่ มท 0816.5/4676 ลงวันที่ 21 สิงหาคม  2560 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม 
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติมฉบับที่ 11 หนาที่ 76 ลําดับที่ 7

โครงการสัมมนาและพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการชุมชน จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสัมมนา
และพัฒนาศักยภาพชุมชน  ในการฝึกอบรมและสัมมนา
กรรมการชุมชน 67 ชุมชน  เชน คาสมนาคุณวิทยากร 
คาเชาตกแตงสถานที่ คาวัสดุ-อุปกรณ์ คาถายเอกสาร  
คากระเป๋าเอกสาร  คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาเชาที่พัก คายานพาหนะ  คาป้ายไวนิล ฯลฯ  
และคาใชจายอื่นที่จําเปน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่ 11 หนาที่ 73 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 105/146



โครงการเสริมสรางความเขมแข็งของสถาบันครอบครัวในชุมชน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเสริมสราง
ความเขมแข็งของสถาบันครอบครัวในเขตเทศบาล  เชน 
คาสมนาคุณวิทยากร คาเชาตกแตงสถานที่ คาวัสดุ-อุปกรณ์ 
คาถายเอกสาร  คากระเป๋าเอกสาร  คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาเชาที่พัก คายานพาหนะ คาป้ายไวนิล ฯลฯ  
และคาใชจายอื่นที่จําเปน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่ 11 หนาที่ 72 ลําดับที่ 3

โครงการเสริมสรางความเขมแข็งในชุมชน จํานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเสริมสราง
ความเขมแข็งในชุมชน เชน คาสมนาคุณวิทยากร 
คาจัดทําสนาม คาตกแตงสถานที่ คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาตอบแทนกรรมการตัดสิน คาไวนิล ฯลฯ 
และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557  และตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน 
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติมฉบับที่ 10 หนาที่ 82 ลําดับที่ 4

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพย์สิน
ของหนวยงาน เชน คาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ์  
เพื่อใหอยูในสภาพเดิม สามารถใชงานไดตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 473,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเครื่องเขียน  แบบพิมพ์ตางๆ กระดาษ  อุปกรณ์
ตาง ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 หนา : 106/146



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า  ฟิวส์  ปลั้กไฟฟ้า ถาน
ไฟฉาย ฯลฯ

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํายาทําความสะอาด  ถวยชาม แกวน้ํา  และวัสดุ
เกี่ยวกับงานบานงานครัวอื่น ๆ

วัสดุกอสราง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ ปูน  ทราย  หิน  เหล็ก  ไม   อิฐ
ตะปู  กระเบื้อง  สังกะสี  ทอน้ํา  ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเปนคายางใน  ยางนอก  แบตเตอรี่  ฯลฯ
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํามันดีเซล   น้ํามันเบนซิน  น้ํามันเครื่อง ฯลฯ
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดทําแผนป้าย  คาป้ายไวนิล  คาลางอัดขยาย
รูป  แผนพับประชาสัมพันธ์ตาง ๆ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อแผนหรือจานบันทึกขอมูล หมึก
พิมพ์  เมาส์  และวัสดุอุปกรณ์ตาง ๆ  เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์

ค่าสาธารณูปโภค รวม 60,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าของศูนย์สงเสริมสุขภาพและพัฒนาศักยภาพ
ผูสูงอายุ  ลานกีฬาชุมชนตลาดหัวอิฐลานกีฬาสัมฤทธิ์ประสงค์
และคากระแสไฟฟ้าการจัดงาน

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ําประปาของศูนย์สงเสริมสุขภาพและพัฒนา
ศักยภาพผูสูงอายุ

คาบริการโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโทรศัพท์ของศูนย์สงเสริมสุขภาพและพัฒนา
ศักยภาพผูสูงอายุ

งบลงทุน รวม 665,400 บาท

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 107/146



ค่าครุภัณฑ์ รวม 665,400 บาท
ครุภัณฑ์กีฬา

ชุดเครื่องออกกําลังกาย จํานวน 599,400 บาท

เพื่อจายเปน
1) คาจัดซื้อเครื่องออกกําลังกายอุปกรณ์
บริหารไหลและขาขนาดไมนอยกวา กวาง 80 ซม.
ยาว 100 ซม. สูง160 ซม. จํานวน 6 ชุด
ชุดละ 18,000 บาท จํานวน 108,000 บาท
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 216 ลําดับที่ 149
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)
2) คาจัดซื้อเครื่องออกกําลังกายอุปกรณ์
บริหารขอเขาแบบจักรยานลอเหล็ก
ขนาดไมนอยกวา กวาง 80 ซม. ยาว 100 ซม. สูง 100 ซม.
จํานวน 6 ชุด ๆ ละ 16,450 บาท จํานวน 98,700 บาท
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 216 ลําดับที่ 150
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)
3) คาจัดซื้อเครื่องออกกําลังกายอุปกรณ์
บริหารขา-ขอสะโพก ขนาดไมนอยกวา กวาง 80 ซม.
ยาว 100 ซม. สูง 120 ซม. จํานวน 6 ชุด
ชุดละ 16,500 บาท จํานวน 99,000 บาท
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 216 ลําดับที่ 151
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)
4) คาจัดซื้อเครื่องออกกําลังกายอุปกรณ์
บริหารกลามเนื้อแขน-หัวไหลแบบดึง ขนาดไมนอยกวา
กวาง 80 ซม. ยาว 100 ซม. สูง 170 ซม. จํานวน 6 ชุด
ชุดละ 18,500 บาท จํานวน 111,000 บาท
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 217 ลําดับที่ 152
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)
5) คาจัดซื้อเครื่องออกกําลังกายอุปกรณ์

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 108/146



ซิทอัพ-บริหารหนาทอง ขนาดไมนอยกวา กวาง 80 ซม.
ยาว 100 ซม. สูง 60 ซม. จํานวน 6 ชุด 
ชุดละ 15,450 บาท จํานวน  92,700 บาท
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 217. ลําดับที่ 153
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)
6) คาจัดซื้อเครื่องออกกําลังกายอุปกรณ์บริหารขอสะโพก
ขนาดไมนอยกวา กวาง 80 ซม. ยาว 100 ซม. สูง 100 ซม.
จํานวน 6 ชุด ชุดละ 15,000 บาท จํานวน 90,000 บาท
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 217 ลําดับที่ 154
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ จํานวน 66,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1
จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว
จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ 22,000 บาท
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2561-2565
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 153 ลําดับที่ 195
(จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์
ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563)

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 2,671,600 บาท

งบดําเนินงาน รวม 2,671,600 บาท
ค่าใช้สอย รวม 2,171,600 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาปฏิบัติงาน จํานวน 291,600 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานดูแลบํารุงรักษา
สนามฟุตซอล ฯลฯ  จํานวน 3 ราย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ   คาวารสาร  คาธรรมเนียม ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 109/146



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬานักเรียนกลุมโรงเรียนเทศบาล จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการโครงการจัดการ
แขงขันกีฬานักเรียนกลุมโรงเรียนเทศบาล  เชน คาตอบ
แทนกรรมการตัดสิน คาจัดทําป้ายชื่อ  ทําสูจิบัตร 
คาเชาเครื่องเสียง,เตนท์ โต๊ะ เกาอี้ คาป้ายไวนิล 
คาถวยรางวัล  คาเหรียญรางวัล คาวัสดุอุปกรณ์ 
คาตกแตงสถานที่ คาใชจายในพิธีเปิดและปิด และ
คาใชจายอื่นที่จําเปน  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงานและการจัดการ
แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนา 82 ลําดับที่ 1

โครงการจัดสงนักกีฬาเขารวมแขงขันกีฬากรมสงเสริมการปกครอง
ทองถิ่น

จํานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการโครงการจัดสงนักกีฬา
เขารวมแขงขันกีฬากรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น เชน 
คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก คายานพาหนะ คาวัสดุอุปกรณ์ 
และคาใชจายอื่นที่จําเปนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาองค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนา 83 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 110/146



โครงการจัดสงนักกีฬาเขารวมแขงขันกีฬากับหนวยงานอื่นๆ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการโครงการ
จัดสงนักกีฬาเขารวมแขงขันกีฬากับหนวยงานอื่น 
เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก คายานพาหนะ 
คาวัสดุอุปกรณ์ และคาใชจายอื่นที่จําเปน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่  89 ลําดับที่ 17

โครงการพัฒนาบุคลากร จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเปนคาพัฒนาบุคลากรตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย    
ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274  เรื่อง ซักซอมแนวทาง
การจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป
ดานการศึกษาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจาย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 83 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 111/146



โครงการวงนครออร์เคสตรา จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการโครงการ
วงนครออเคสตรา เปนคาใชจายในการฝึกซอมเด็ก
และเยาวชน การแสดงคอนเสิร์ต เชน คาสัมมนาคุณ
วิทยากร,นักดนตรีรับเชิญ,  คาประพันธ์เพลง  คาจัด
ทําสูจิบัตร คาประชาสัมพันธ์ คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาเชาเครื่องเสียง คาวัสดุอุปกรณ์ 
และคาใชจายอื่นที่จําเปน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 และ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงาน และการจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 84 ลําดับที่ 5

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพย์สิน
ของหนวยงาน   เชน คาบํารุงรักษาและซอมแซม
ครุภัณฑ์ คาบํารุงรักษาและซอมแซมสิ่งกอสราง 
เพื่อใหอยูในสภาพเดิม สามารถใชงานไดตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 225,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเครื่องเขียน   แบบพิมพ์ตาง ๆ   อุปกรณ์การ
เขียน  ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเปนคาสายไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า   ฯลฯ
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุอุปกรณ์ทําความสะอาด  ฯลฯ
วัสดุกอสราง จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไม  หิน  ทราย   สี  ปูนซิเมนต์ ฯลฯ
วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาพันธุ์พืช  ปุ๋ย  กระถางตนไม  ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 112/146



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเปนคาแผนป้าย คาลาง อัดขยายรูป แผนป้าย ฯลฯ
วัสดุกีฬา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลูกฟุตบอล ตาขายกีฬา นาฬิกาจับเวลา ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเปนหมึกพิมพ์  อุปกรณ์สําหรับบันทึกขอมูล  แป้น
พิมพ์ ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 275,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 270,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าของสนามฟุตซอลจายจากเงินรายได
คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ําประปาของสนามฟุตซอล
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 2,699,400 บาท

งบดําเนินงาน รวม 2,699,400 บาท
ค่าใช้สอย รวม 2,659,400 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาปฏิบัติงาน จํานวน 194,400 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 15,000 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดงานฉลองตรุษจีนไชนาทาวน์ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดงาน
ฉลองเทศกาลตรุษจีนไชนาทาวน์เมืองนคร ประจําปี 2565 
เชน คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาใชจายเกี่ยวกับ
สถานที่  คาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนและเกี่ยวของ ฯลฯ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 – 2565)  
เพิ่มเติมฉบับที่ 11 หนาที่ 86 ลําดับที่ 9

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 113/146



โครงการจัดงานฉลองสมโภชศาลหลักเมืองนครศรีธรรมราช จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดงาน
ฉลองสมโภชศาลหลักเมืองนครศรีธรรมราช
เปนคาใชจายในการจัดงานฉลองสมโภชศาลหลักเมือง
นครศรีธรรมราช เชน คาใชจายพิธีทางศาสนา คาอาหาร 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ์ และ
คาใชจายอื่นที่จําเปน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 – 2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่  11 หนาที่ 87 ลําดับที่  13

โครงการจัดงานเฉลิมฉลองวันตรุษอีดิ้ลอัฎฮา จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดงาน
เฉลิมฉลองวันตรุษอีดิ้ลอัฎฮา ประจําปี 2564 
เปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมการแสดงพิธีเปิดงาน 
จัดใหมีการประกวดกลาวบทภาวนา การคัดเลือก
แมดีเดน การแขงขันการทําขนมสงเสริมภูมิปัญญา
ทองถิ่น โดยจายเปนคาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาเชาเวที 
เครื่องเสียง เต็นท์ โต๊ะ เกาอี้ ติดตั้งไฟฟ้าแสดงสวาง 
คาตอบแทนกรรมการตัดสิน เงินรางวัล  คาโลรางวัล 
คามหรสพ การแสดง และคาใชจายอื่นที่จําเปน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 – 2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 88 ลําดับที่ 14

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 114/146



โครงการจัดงานเทศกาลมหาสงกรานต์ จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ
จัดงานเทศกาลมหาสงกรานต์ ประจําปี 2565 เชน 
คาตอบแทนพิธีตาง ๆ คาจางเหมาตางๆ คาใชจายพิธี
ทางศาสนา คารับรอง คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่  
คาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนและเกี่ยวของ ฯลฯ เปนไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 – 2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 86 ลําดับที่  11

โครงการจัดงานประเพณีบุญสารทเดือนสิบ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ
จัดงานประเพณีบุญสารทเดือนสิบ (แหหมฺรับ) 
ประจําปี 2565  เชน คาใชจายพิธีทางศาสนา 
คารับรอง คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่ คาใชจายอื่นๆ 
ที่จําเปนและเกี่ยวของ ฯลฯ เปนไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 85 ลําดับที่  6

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ
จัดงานประเพณีลอยกระทง ประจําปี 2565 เชน 
เงินรางวัล เงินคาตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน
การประกวด คารับรอง คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่ 
คาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนและเกี่ยวของ ฯลฯ เปนไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 85 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 115/146



โครงการจัดงานมาฆบูชาแหผาขึ้นธาตุ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ
จัดงานมาฆบูชาแหผาขึ้นธาตุ ประจําปี 2565 เชน 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาใชจายเกี่ยวกับ
สถานที่ คาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนและเกี่ยวของ ฯลฯ 
เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 – 2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่  86 ลําดับที่ 10

โครงการจัดงานวันขึ้นปีใหม จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ
จัดงานวันขึ้นปีใหม ประจําปี 2565 เชน คาใชจาย
พิธีทางศาสนา คารับรอง คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่  
คาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนและเกี่ยวของ ฯลฯ เปนไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 – 2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 85 ลําดับที่  8

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ
จัดงานวันเด็กแหงชาติ  ประจําปี 2565  เชน  
คาตกแตงสถานที่ คาของขวัญของรางวัล  
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ์ตาง ๆ  
และคาใชจายอื่นที่จําเปน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน 
และการจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม
การแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559   
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 – 2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 84 ลําดับที่  4

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 116/146



โครงการจัดงานวันวิสาขบูชา จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ
จัดงานวันวิสาขบูชา ประจําปี 2565 เชน เงินคาตอบแทน 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาใชจายเกี่ยวกับ
สถานที่  คาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนและเกี่ยวของ ฯลฯ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการจัดงานการจัดการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 – 2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่  87 ลําดับที่ 12

โครงการจัดงานวันอาสาฬหบูชาและวันเขาพรรษา จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานวันอาสาฬหบูชา
และวันเขาพรรษาประจําปี 2565 เชน คาใชจาย
พิธีทางศาสนา คาตกแตงสถานที่ คาเชาเครื่องเสียง ,
เต็นท์,  โต๊ะ เกาอี้ โต๊ะหมูบูชา ,ไฟฟ้าแสงสวาง 
คาวัสดุตาง ๆ คาป้ายไวนิล และคาใชจายอื่นที่จําเปน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 – 2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 88 ลําดับที่ 15

โครงการสงเสริมพัฒนาจิตและคุณธรรมจริยธรรม จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ
สงเสริมพัฒนาจิตและคุณธรรมจริยธรรม 
เปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมพัฒนาจิตและ
คุณธรรมจริยธรรมประจําเดือน เชน คาใชจาย
พิธีทางศาสนา คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาวัสดุอุปกรณ์ และคาใชจายอื่นที่จําเปน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 88 ลําดับที่  16

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 117/146



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเครื่องเขียน   แบบพิมพ์ตาง ๆ   อุปกรณ์การ
เขียน  ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหมึกพิมพ์   อุปกรณ์  สําหรับบันทึกขอมูล   แป้น
พิมพ์  ฯลฯ

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 3,413,440 บาท
งบบุคลากร รวม 823,440 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 823,440 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 805,440 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลพรอมทั้งเงินปรับปรุงเงิน
เดือน

เงินประจําตําแหนง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาล
ประเภทอํานวยการทองถิ่นระดับตน

งบดําเนินงาน รวม 2,590,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 46,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของพนักงานเทศบาล

คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกไดตาม
ระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 2,544,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ์การทองเที่ยว จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ์
การทองเที่ยว เชน เอกสารแผนพับ ป้าย ชุดนิทรรศการ
Booth Knock Down ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 118/146



คาจางเหมาปฏิบัติงาน จํานวน 204,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานศูนย์บริการขอมูล
ดานการทองเที่ยวและรถชมเมืองเลาเรื่องลิกอร์
จํานวน  3  ราย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานและลูกจางเชน คาเชาที่พัก
คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน
คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
โครงการกิจกรรมรถชมเมือง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินโครงการกิจกรรมรถชมเมือง
คาออกแบบและจัดทําสติ๊กเกอร์รอบรถชมเมืองเลาเรื่องลิกอร์
คาออกแบบและจัดทําป้ายชื่อรถชมเมืองเลาเรื่องลิกอร์ ฯลฯ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงานและการจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติมฉบับที่ 11  หนา 140  ลําดับที่  6 

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 119/146



โครงการเทศกาลมหาสงกรานต์แหนางดานเมืองนครฯ จํานวน 1,800,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ
เทศกาลมหาสงกรานต์แหนางดานเมืองนครฯ  
เชน  คาจางเหมาจัดแสดง แสง สี เสียง สื่อผสม
นางดานอลังการ เมืองนคร  คาอาหารวาง
และเครื่องดื่มและคาใชจายอื่นที่จําเปน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงานและการจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 138 ลําดับที่  1

โครงการประชาสัมพันธ์และการตลาดเชิงรุกดานการทองเที่ยว จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการประชาสัมพันธ์
และการตลาดเชิงรุกดานการทองเที่ยว  เปนคาใชจาย
ในการจัดงานแถลงขาวมหาสงกรานต์แหนางดานฯ 
รวมกับ ททท.  กิจกรรม “ นั่งรถชมเมืองเลาเรื่องลิกอร์”  
การประกวดถายภาพกับการสงเสริมการทองเที่ยว
โดยจายเปนคาเชาเครื่องเสียง, โต๊ะ, เกาอี้, คาตกแตง
สถานที่ คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาการแสดง
คาตอบแทนกรรมการตัดสิน  เงินรางวัลหรือของรางวัล
และคาใชจายอื่นที่จําเปน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงานและการจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 139 ลําดับที่  3

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 120/146



โครงการผลิตสื่อเผยแพรขอมูลใหบริการดานการทองเที่ยว จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการผลิตสื่อ
เผยแพรขอมูลใหบริการดานการทองเที่ยว คาจัดทําเอกสาร
ประชาสัมพันธ์การทองเที่ยว (คูมือนําเที่ยว แผนที่ แผนพับ
ที่เกี่ยวกับการทองเที่ยว ฯลฯ) คาจัดทําบอร์ด ป้ายประชาสัมพันธ์
กลองไฟคาจัดทําชุดนิทรรศการประชาสัมพันธ์การทองเที่ยว
คาจัดทําเอกสารและอุปกรณ์อื่นๆ ฯลฯ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงานและการจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติมฉบับที่ 11 หนา 138 ลําดับที่ 2

โครงการอบรมใหความรูเพื่อสงเสริมการทองเที่ยวนครศรีธรรมราช จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรม
ใหความรูเพื่อสงเสริมการทองเที่ยวนครศรีธรรมราช   
เปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม  ดังนี้
1) อบรมอาสาสมัครการใหบริการดานการทองเที่ยว 
2) อบรมภาษาอังกฤษพื้นฐานเพื่อการทองเที่ยว  
1)-2)  โดยจายเปนคาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์  
และคาใชจายอื่นที่จําเปนคาใชจายสามารถถัวเฉลี่ยจายกันได
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 139 ลําดับที่  4  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 4,880,400 บาท

งบบุคลากร รวม 2,783,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,783,500 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,087,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลพรอมทั้งเงินปรับปรุงเงิน
เดือน

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 121/146



เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนเปนรายเดือนของพนักงานเทศบาลที่ได
รับเงินประจําตําแหนง และมีสิทธิไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือน
เทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ไดรับอยู

เงินประจําตําแหนง จํานวน 138,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาลประเภท
อํานวยการทองถิ่นระดับสูง และระดับตน ฯลฯ

คาจางลูกจางประจํา จํานวน 278,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจําพรอมทั้งเงินปรับปรุงคาจาง
ประจํา จํานวน 1 อัตรา

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 151,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 9,500 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตาม
ภารกิจ

งบดําเนินงาน รวม 2,096,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 476,800 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานเทศบาลและลูกจาง

คาเชาบาน จํานวน 288,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกไดตาม
ระเบียบฯ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 8,800 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
และลูกจางประจําที่มีสิทธิ์เบิกไดตมระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 1,065,100 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาปฏิบัติงาน จํานวน 871,100 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานธุรการ จํานวน 6 อัตรา

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 122/146



รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ คาธรรมเนียมตาง ๆ  ฯลฯ
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานและลูกจาง เชน คาเชาที่พัก
คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ คาบริการจอดรถณ ทาอากาศยาน
คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพย์สิน
ของหนวยงานเชน คาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ์
คาบํารุงรักษาและซอมแซมสิ่งกอสราง
เพื่อใหอยูในสภาพเดิมสามารถใชงานไดตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 555,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 270,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเครื่องเขียน  แบบพิมพ์ตาง ๆ อุปกรณ์การ
เขียน ฯลฯ

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํายาทําความสะอาด ถวยชาม แกวน้ํา ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 270,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหมึกพิมพ์ แป้นพิมพ์ เมาส์ อุปกรณ์สําหรับ
บันทึกขอมูล เมาส์ ฯลฯ

งานก่อสร้าง รวม 80,533,100 บาท
งบบุคลากร รวม 11,743,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 11,743,500 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 8,565,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลพรอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือน

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 123/146



เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 127,200 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนเปนรายเดือนของพนักงานเทศบาล
ที่ไดรับเงินประจําตําแหนง และมีสิทธิไดรับคาตอบแทน
เปนรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ไดรับอยู

เงินประจําตําแหนง จํานวน 199,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาล
ประเภทอํานวยการทองถิ่นระดับกลาง และระดับตน
ประเภทวิชาการระดับชํานาญการพิเศษ ฯลฯ

คาจางลูกจางประจํา จํานวน 1,574,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจํา พรอมทั้งเงินปรับปรุง
คาจางประจํา จํานวน 5 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจํา จํานวน 3,100 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําผูไดรับเงินเดือน
หรือคาจางขั้นสูงของอันดับหรือตําแหนง

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,195,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง
1) พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 5 อัตรา 
2) พนักงานจางทั่วไป จํานวน 3 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของ
พนักงานจางตามภารกิจ และพนักงานจางทั่วไป

งบดําเนินงาน รวม 19,000,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,048,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของพนักงานเทศบาลและลูกจาง

คาเชาบาน จํานวน 564,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกไดตาม
ระเบียบฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 124/146



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
และลูกจางประจําที่มีสิทธิ์เบิกตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 9,500,600 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาปฏิบัติงาน จํานวน 8,400,600 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานวางระบบจราจร
และสถานที่ งานบํารุงรักษาทางและสะพาน งานเชื่อมโลหะ
งานซอมแซมเครื่องยนต์ งานสถาปัตยกรรม จํานวน 67 อัตรา

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ คาพิมพ์แบบแปลนคาถาย
พิมพ์เขียว  ฯลฯ
จางเหมารักษาความปลอดภัยศูนย์จักรกล

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานและลูกจาง เชน คาเชาที่พัก
คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน
คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพย์สินของหนวยงาน
เชน คาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ์ คาบํารุงรักษาซอมแซม 
สิ่งกอสราง เพื่อใหอยูในสภาพเดิม สามารถใชงานไดตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 8,300,000 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุอุปกรณ์ทําความสะอาด ถังขยะ ฯลฯ
วัสดุกอสราง จํานวน 7,200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหิน เหล็ก ปูนซีเมนต์ ไม เหล็กเสน ดิน ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 125/146



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจายเปนคายางนอก ยางใน  แบตเตอรี่ ฯลฯ
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง แก๊ส ฯลฯ
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคายาเวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ออกซิเจน  ฯลฯ
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาแผนป้าย ป้ายไวนิล คาลางอัดขยายรูป ฯลฯ
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเสื้อสะทอนแสง เสื้อกันฝน รองเทา ฯลฯ
ค่าสาธารณูปโภค รวม 152,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าศูนย์จักรกล
คาบริการโทรศัพท์ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพท์ที่ศูนย์จักรกล
งบลงทุน รวม 49,789,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,760,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

ถังเก็บเชื้อเพลิง จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อถังน้ํามันบนดิน
สามารถบรรจุน้ํามันเชื้อเพลิงไดไมนอยกวา 20,000 ลิตร
พรอมตูจายน้ํามันเชื้อเพลิง และหัวจายอัตโนมัติ จํานวน 1 ถัง 
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่  228  ลําดับที่ 176
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 126/146



รถบรรทุก จํานวน 385,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถบรรทุก
ชนิดขับเคลื่อน 2 ลอ เครื่องยนต์ 4 สูบ 4 จังหวะ
ปริมาตรกระบอกสูบ ไมนอยกวา 1,400 ซีซี
บรรทุกน้ําหนัก ไมนอยกวา 900 กิโลกรัม
กระบะบรรทุกเปิดได 3 ดาน จํานวน 1 คัน
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่  218  ลําดับที่  155
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)

รถบรรทุก (ดีเซล) จํานวน 3,725,000 บาท

1) เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล)
ขนาด 6 ตัน 6 ลอ ปริมาตรกระบอกสูบ.
ไมต่ํากวา 6,000 ซีซี หรือกําลังเครื่องยนต์สูงสุด
ไมต่ํากวา170 กิโลวัตต์  แบบกระบะเททาย 
จํานวน 1 คัน คันละ 2,125,000 บาท
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 218 ลําดับที่ 156
(จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
สํานักงบประมาณ  ฉบับเดือนธันวาคม 2563)
2) เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล)
ชนิด 6 ลอ เครื่องยนต์ดีเซล 4 จังหวะเกียร์ธรรมดา
ความจุกระบอกสูบไมนอยกวา 5,100 ซีซี
กําลังเครื่องยนต์สูงสุดไมต่ํากวา 110 กิโลวัตต์
กระบะบรรทุกเปิดได 3 ดาน
จํานวน 1 คัน คันละ 1,600,000 บาท
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่ 45 ลําดับที่ 31
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 127/146



ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ํา จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสูบน้ํา แบบมอเตอร์ไฟฟ้าชนิดจุมน้ํา
สูบไดไมนอยกวา250 ลบ.ม./ชม. ทอดูดสงไมนอยกวา 8 นิ้ว 
พรอมตูควบคุมและอุปกรณ์ จํานวน 1 เครื่อง
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่  220 ลําดับที่  161
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)

ครุภัณฑ์กอสราง

เครื่องผสมยางแอสฟัลท์ จํานวน 1,850,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องซอมผิวแอสฟัลท์ติก
แบบ Mobile Hot Racycling (ตัวเล็ก) 
 - ชุดแผนทําความรอนขนาดไมนอยกวา 1.5 ตารางเมตร
 - ชุดเครื่องกําเนิดไฟฟ้าขนาดไมนอยกวา 4.0 กิโลวัตต์
 - ถังแอสฟัลท์ติกมีขนาดตวามจุ ไมนอยกวา 25 ลิตร
จํานวน 1 เครื่อง
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่ 45 ลําดับที่ 30
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)

รถขุดตีนตะขาบ จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถขุดไฮดรอลิกตีนตะขาบ
ขนาดไมนอยกวา27.5 แรงมา มีระยะขุดลึก
ไมนอยกวา 3.11 เมตรมีความเร็วในการหมุนได
ไมนอยกวา 8.6 รอบตอนาที จํานวน 1 คัน
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 227 ลําดับที่ 175
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 128/146



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 41,029,000 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสราง ถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยอูไข ถนนทาขนอน

จํานวน 672,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 4.00 เมตร ยาว 82.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 328.00 ตารางเมตร
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.ภายในกวาง 0.40 เมตร
ยาว 174.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 13 ลําดับที่ 25
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. ซอยทุงขา 2 แยก 3 จํานวน 420,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 4.00 เมตร ยาว 107.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 428.00 ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่ 21 ลําดับที่ 25

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. ซอยเสรี จํานวน 1,756,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 4.00 เมตร ยาว 490.00 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 1,960.00 ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่ 21 ลําดับที่ 24
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 129/146



โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. ซอยหนองคลา แยก 2 จํานวน 376,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 4.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 320.00 ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่ 21 ลําดับที่ 26

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. บริเวณทายซอยไทยสมุทร
(ตอจากถนนเดิม)

จํานวน 640,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 4.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 640.00 ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 18 ลําดับที่ 65
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. บริเวณทายซอยราชนิคม 7 จํานวน 338,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 8.00 เมตร ยาว 52.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 416.00 ตารางเมตร 
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 18 ลําดับที่ 41
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9 หนาที่ 3 ลําดับที่ 41
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 130/146



โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และทอระบายน้ํา ค.ส.ล. 
ซอยทุงขา 10

จํานวน 1,175,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 3.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 507.00 ตารางเมตร
และทอระบายน้ํา ค.ส.ล. เสนผาศูนย์กลาง 0.40 เมตร
พรอมบอพัก ค.ส.ล. และฝาเหล็กรังผึ้งทุกระยะ 10 เมตร
ยาว 175.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 18 ลําดับที่ 62
เปลี่ยนแปลงครั้งที่  9 หนาที่ 8-9 ลําดับที่ 62
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และทอระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยทุงจีน 2

จํานวน 2,888,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 4.00 เมตร ยาว 375.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 1,458.00 ตารางเมตร 
และทอระบายน้ํา ค.ส.ล. เสนผาศูนย์กลาง 0.40 เมตร
พรอมบอพัก ค.ส.ล. และฝาเหล็กรังผึ้งทุกระยะ 10.00 เมตร
ยาว 375.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 18 ลําดับที่ 61
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9 หนาที่ 6-7 ลําดับที่ 61
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 131/146



โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และทอระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยมิ่งมงคล แยก 1

จํานวน 1,042,800 บาท

เพื่อจายเปนคากอสราง ถนน ค.ส.ล.
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 2.60-3.00 เมตร ยาว 136.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 366.00 ตารางเมตร
และทอระบายน้ํา ค.ส.ล. เสนผาศูนย์กลาง 0.40 เมตร
พรอมบอพัก ค.ส.ล. และฝาเหล็กรังผึ้งทุกระยะ 10.00 เมตร 
ยาว 139.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 18 ลําดับที่ 54
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9 หนาที่ 4-5 ลําดับที่ 54
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และทอระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยรวมฤดี

จํานวน 840,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 5.00 เมตร ยาว 82.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 402.00 ตารางเมตร
และทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนย์กลาง 0.60 เมตร ฝา
เหล็กรังผึ้งทุกระยะ 10.00 เมตร ยาว 83.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่ 23 ลําดับที่ 29
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 132/146



โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และทอระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยศิริพันธ์

จํานวน 1,010,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 2.80-5.60 เมตร ยาว 96.00 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 362.00 ตารางเมตร
และทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนย์กลาง 0.60 เมตร
ฝาเหล็กรังผึ้งทุกระยะ 10.00 เมตร ยาว 96.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่ 22 ลําดับที่ 27
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยตนหวา 5

จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 2.50-3.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 160.00 ตารางเมตร
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. ภายในกวาง 0.40 เมตร
ยาว 60.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่ 25 ลําดับที่ 34

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยบางงัน 2

จํานวน 213,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 3.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 120.00 ตารางเมตร
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. (ทิศตะวันตก)
ภายในกวาง 0.40 เมตร ยาว 40.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่ 19 ลําดับที่ 19
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 133/146



โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยประชุมพร 1 ถนนลําเหมืองไปทางทิศตะวันตก

จํานวน 1,004,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล. 
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 4.50 เมตร ยาว 94.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 423.00 ตารางเมตร
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. (ทั้งสองฝัง)
ภายในกวาง 0.40 เมตร ยาว 196.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 18 ลําดับที่ 34
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยปรางเพชร แยก 1

จํานวน 844,600 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 3.00 เมตร ยาว 103.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 309.00 ตารางเมตร
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. ภายในกวาง 0.40 เมตร
ยาว 103.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 18 ลําดับที่ 68
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยพาณิช เชื่อมซอยทรัพย์ไพศาล

จํานวน 780,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 5.20 เมตร ยาว 114.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 592.00 ตารางเมตร
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. ภายในกวาง 0.40 เมตร
ยาว 121.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 13 ลําดับที่ 27
เปลี่ยนแปลงครั้งที่  9 หนาที่ 18-19 ลําดับที่ 27
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 134/146



โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยแมพรอมตอจากถนนเดิม ถึงซอยเอกรินทร์

จํานวน 879,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล. 
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 3.00 เมตร ยาว 170.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 510.00 ตารางเมตร
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. ภายในกวาง 0.40 เมตรา
ยาว 170.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่ 19 ลําดับที่ 20
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยไมมีชื่อ (ตรงขามปั้ม ปตท. หัวถนน)

จํานวน 643,300 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 1.50-2.00 เมตร
ยาว 104.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา
141.00 ตารางเมตร และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ภายในกวาง 0.40 เมตร ยาว 104.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 13 ลําดับที่ 20
เปลี่ยนแปลงครั้งที่  9 หนาที่ 10-11 ลําดับที่ 20

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยไมมีชื่อ (ตรงขามแฟลตตํารวจ)

จํานวน 321,100 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 0.80-1.80 เมตร
ยาว 51.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 81.00 ตารางเมตร
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. (ฝังทิศใต)
ภายในกวาง 0.40 เมตร ยาว 51.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 13 ลําดับที่ 21
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9 หนาที่ 12-13 ลําดับที่ 21

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 135/146



โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยสันติธรรม

จํานวน 2,355,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 3.00-5.00 เมตร ยาว 280.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 1,235.00 ตารางเมตร 
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. ภายในกวาง 0.40 เมตร
ยาว 280.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 18 ลําดับที่ 51
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยหลังสมาคมโผวเลง

จํานวน 714,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 5.00 เมตร ยาว 115.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 575.00 ตารางเมตร
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. ภายในกวาง 0.40 เมตร
ยาว 118.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 13 ลําดับที่ 24
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9 หนาที่ 17-18 ลําดับที่ 24
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 136/146



โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยหอไตร 4

จํานวน 664,900 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 4.00-4.50 เมตร
ยาว 46.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 194 ตารางเมตร
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. 
-(ฝังทิศเหนือ) ภายในกวาง 0.40 เมตร ยาว 58.00 เมตร
-(ฝังทิศใต) ภายในกวาง 0.40 เมตร ยาว 46.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 13 ลําดับที่ 22
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล.ซอยวิบาก 1 จํานวน 88,600 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล.
ถนน หนา 0.15 เมตร กวาง 3.00-3.80 เมตร
ยาว 33.00 เมตร  หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 112.30 ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 18 ลําดับที่ 38
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางถนนผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ซอยกอบสุข จากถนนพัฒนาการคูขวาง ไปทาง
ทิศตะวันตกถึงถนนกรแกว

จํานวน 1,386,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ถนน หนา 0.05 เมตร กวาง 4.00 เมตร ยาว 520.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 2,080.00 ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่ 17 ลําดับที่ 15
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 137/146



โครงการกอสรางถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ซอยทรัพย์เจริญ

จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ถนน หนา 0.05 เมตร กวาง 5.00-7.35 เมตร
ยาว 192.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา
1,175.15 ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 18 ลําดับที่ 39
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ถนนมะขามชุม

จํานวน 1,714,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ถนน หนา 0.05 เมตร กวาง 6.60-8.30 เมตร
ยาว 382.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา
2,696.00 ตารางเมตร พรอมยกระดับ
ฝารางระบายน้ํา ค.ส.ล. และฝาบอพัก
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 18 ลําดับที่ 43
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยหนองคลา แยก 3 จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล.
ทอระบายน้ําขนาดเสนผาศูนย์กลาง 0.80 เมตร ฝาเหล็กรังผึ้ง
ทุกระยะ 10.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร 
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่ 22 ลําดับที่ 28
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 138/146



โครงการกอสรางบานประตูระบายน้ําเปิด-ปิด (Flap Gate)
คลองทาวัง บริเวณทายซอยตันภาษี

จํานวน 496,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางบานประตูระบายน้ําเปิด-ปิด
แบบบาน Flap Gate ขนาดกวางไมนอยกวา
1.00 เมตร ยาวไมนอยกวา 1.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 2.00 ตารางเมตร
จํานวน 2 บาน
ตามรูปแบบรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 18 ลําดับที่ 40
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางบุกเบิกถนน
ซอยสวนหลวงออก-ถนนพัฒนาการคูขวาง

จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางบุกเบิกถนน 
1.บุกเบิกเกรดเกลี่ยถนน
กวาง 14.00 เมตร ยาว 485.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 6,790.00 ตารางเมตร 
2.ผิวจราจรหินคลุกเกรดเกลี่ยบดอัดเรียบ
ถนนกวาง 12.00 เมตร ยาว 485.00 เมตร
หนาไมนอยกวา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา
5,820.00 ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 18 ลําดับที่ 24
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางปูยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยหัวทา จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางปูยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ถนน หนา 0.05 เมตร กวาง 3.40-7.90 เมตร 
ยาว 265.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 1,160.00 ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่ 11 ลําดับที่ 9

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 139/146



โครงการกอสรางปูยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
และฝารางระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยหัวหลาง

จํานวน 4,404,500 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางปูยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ถนน หนา 0.05 เมตร กวาง 3.00-8.00 เมตร
ยาว 885.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา
5,207.00 ตารางเมตร พรอมตีเสนจราจร
และฝารางระบายน้ํา ค.ส.ล. (ฝังทิศเหนือ) 
ภายในกวาง 0.40 เมตร ยาว 250.00 เมตร
พรอมหลอขอบเปลี่ยนฝาตะแกรงเหล็ก จํานวน 17 ฝา
หลอขอบเปลี่ยนฝาบอพัก จํานวน 63 ฝา
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่ 13 ลําดับที่ 11
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางปูยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยกาวหนา 1/2

จํานวน 1,200,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางปูยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ถนน หนา 0.05 เมตร กวาง 3.80-4.00 เมตร
ยาว 93.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา
362.00 ตารางเมตร และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
(ฝังทิศตะวันออก) ภายในกวาง 0.40 เมตร
ยาว 93.00 เมตร รางระบายน้ํา ค.ส.ล. (ฝังทิศตะวันตก)
ภายในกวาง 0.40 เมตร ยาว 86.00 เมตร
พรอมวางทอเมนประปาทั้ง 2 ฝัง
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่ 7 ลําดับที่ 4
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 140/146



โครงการกอสรางปูยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยกาวหนา 1/3

จํานวน 950,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางปูยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ถนน หนา 0.05 เมตร กวาง 3.50-6.00 เมตร
ยาว 87.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา
350.00 ตารางเมตร พรอมตีเสนจราจร
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. (ฝังทิศตะวันออก)
ภายในกวาง 0.40 เมตร ยาว 87.00 เมตร
รางระบายน้ํา ค.ส.ล. (ฝังทิศตะวันตก)
ภายในกวาง 0.40 เมตร ยาว 87.00 เมตร
พรอมวางทอเมนประปาทั้ง 2 ฝัง
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่ 8 ลําดับที่ 5
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางปูยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยกาวหนาแยก 4

จํานวน 772,500 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางปูยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ถนน หนา 0.05 เมตร กวาง 4.00-4.50 เมตร
ยาว 112.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา
450.00 ตารางเมตร พรอมตีเสนจราจร และรางระบายน้ํา
ค.ส.ล. (ฝังทิศใต) ภายในกวาง 0.40 เมตร
ยาว 112.00 เมตร พรอมวางทอเมนประปาทั้ง 2 ฝัง
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่ 11 ลําดับที่ 8
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 141/146



โครงการกอสรางฝาปิดรางระบายน้ํารูปตัวยู คลองอิฐ
บริเวณดานทิศตะวันออกของศาลาชุมชนตลาดหัวอิฐ
(ตอจากของเดิม)

จํานวน 178,200 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางฝาปิดรางระบายน้ํารูปตัวยู
ฝาปิดรางระบายน้ํารูปตัวยู กวาง 1.50-1.90 เมตร
ยาว 124.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 224.00 ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 18 ลําดับที่ 60

โครงการกอสรางรางระบายน้ํา ค.ส.ล. ถนนหลังวัดทาโพธิ์
จากซอยไพศาลสถิตย์ถึงซอยทรัพย์เจริญ

จํานวน 352,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ภายในกวาง 0.40 เมตร ยาว 121.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่  20 ลําดับที่ 23

โครงการกอสรางรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยศรีธรรมโศก 2 แยก 2 ฝังทิศเหนือ 
จากรางระบายน้ําเดิมไปทางทิศตะวันออก

จํานวน 176,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ภายในกวาง 0.40 เมตร ยาว 52.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่ 16 ลําดับที่ 14
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการกอสรางรางระบายน้ํา ค.ส.ล.ซอยอัครศรีวิชัย จํานวน 1,932,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ภายในกวาง 0.40 เมตร ยาว 568.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 13 ลําดับที่ 17
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 142/146



โครงการกอสรางเรียงหินขนาดใหญริมตลิ่ง
บริเวณสุดซอยปากคูทางเขาโรงแรมโบอิ้งแกรนด์

จํานวน 508,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางเรียงหินขนาดใหญริมตลิ่ง
ขนาดกวาง 3.00 เมตร ยาว 33.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 99.00 ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 18 ลําดับที่ 37
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9 หนาที่ 1-2 ลําดับที่ 37
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสรางขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา ซอยหนองคลา จํานวน 27,500 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา
กอสรางปักเสา พาดสายไฟฟ้าระยะทาง 100.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่ 23 ลําดับที่ 30

โครงการกอสรางขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา
บริเวณปลายซอยไสเจริญ ถึงชลประทาน 4 ขวา

จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา
กอสรางปักเสา พาดสายไฟฟ้าระยะทาง 110.00 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 12 หนาที่ 25 ลําดับที่ 33

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการซอมแซมเปลี่ยนหลังคาโรงอาหาร จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงหลังคาเหล็กรีดลอน
โครงสรางเหล็ก  พื้นที่ไมนอยกวา 265 ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 90 ลําดับที่ 22

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 143/146



โครงการปรับปรุงคอสะพานขามคลองคูพาย
ถนนพัฒนาการทุงปรัง

จํานวน 2,164,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงคอสะพาน ค.ส.ล.
กวาง 9.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร ทั้ง 2 ดาน
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 90.00 ตารางเมตร
ตามรูปแบบรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 153 ลําดับที่ 14
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9 หนาที่ 20-21 ลําดับที่ 14
(จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

โครงการปรับปรุงซอมแซมหองน้ํานักเรียน
ภายในอาคารเรียน 2

จํานวน 391,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงซอมแซมหองน้ํานักเรียน
ภายในอาคารเรียน 2  ดังนี้
1.รื้อถอนกระเบื้องผนังเดิม
พื้นที่ไมนอยกวา 132 ตารางเมตร
2.งานผนังกรุกระเบื้องเคลือบ 8x10 นิ้ว
พื้นที่ไมนอยกวา 168 ตารางเมตร
3.งานปูกระเบื้องเคลือบ 12x12 นิ้ว
พื้นที่ไมนอยกวา 31 ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 90 ลําดับที่ 3

โครงการปรับปรุงพื้น ค.ส.ล. ชั้น 1 สถานธนานุบาล
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงพื้น ค.ส.ล. ชั้น 1 สถานธนานุบาล
ขนาดพื้นที่รวมไมนอยกวา 58 ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 17 ลําดับที่ 2

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา k) จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 144/146



แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด รวม 3,263,800 บาท

งบดําเนินงาน รวม 3,263,800 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,658,800 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาปฏิบัติงาน จํานวน 1,618,800 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานดูแลความสะอาด
จํานวน 11 ราย และคาจางเหมาบริการเจาหนาที่ดูแล
รักษาความปลอดภัย บริเวณตลาดสดโดยเอกชน

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพย์สินของหนวยงาน
เชน คาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ์ คาบํารุงรักษาและซอม
แซมสิ่งกอสราง เพื่อใหอยูในสภาพเดิม สามารถใชงานไดตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 75,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฟิวส์ ฯลฯ
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุอุปกรณ์ทําความสะอาด คาถังขยะ ฯลฯ
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโซดาไฟ คาน้ํายาตางๆ
ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,530,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าที่ตลาดสดคูขวาง
คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ําประปาที่ตลาดสดคูขวาง
งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 270,120 บาท

งบบุคลากร รวม 252,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 252,120 บาท
คาจางลูกจางประจํา จํานวน 252,120 บาท

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจําพรอมทั้งเงินปรับปรุงเงินคาจาง
ประจํา จํานวน 1 อัตรา

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 145/146



งบดําเนินงาน รวม 18,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 18,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานเทศบาลและลูกจาง

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 หนา : 146/146



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คาชําระดอกเบี้ย 840,000

คาชําระหนี้เงินกู 10,500,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 35,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

950,000

เงินสํารองจาย 18,000,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 26,997,600

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ 2,604,000

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 112,045,200

เงินชวยพิเศษ

รายจายตามขอผูกพัน

คาเชาทรัพย์สิน 9,612,100

คาใชจายในการจัดการ
จราจร

2,200,000

คาบํารุงสันนิบาต
เทศบาลแหงประเทศ
ไทย (ส.ท.ท.)

750,000

เงินกองทุนบําเหน็จ
บํานาญขาราชการ (กบ
ข.)

24,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:17:08 หนา : 1/62



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช
อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 84,000,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 84,000,000 บาท

คาจําหนายน้ําจากมาตรวัดน้ํา จํานวน 78,340,000 บาท

เก็บจากผูใชน้ําประปา รวมทั้งเรงรัดจัดเก็บหนี้คางคาน้ําประปา
จากปีกอนๆ ดวย

คาบริการประจําเดือน จํานวน 3,000,000 บาท

โดยเก็บจากผูใชน้ําประปาตามขนาดมาตรวัดน้ํา
1/2"      เครื่องละ           5 บาท/เดือน 
3/4"      เครื่องละ           9 บาท/เดือน 
1"      เครื่องละ         15 บาท/เดือน 
1 1/2"   เครื่องละ          40 บาท/เดือน 
2"         เครื่องละ          60 บาท/เดือน 
2 1/2"   เครื่องละ          80  บาท/เดือน
3"     เครื่องละ        100 บาท/เดือน
4"     เครื่องละ        120 บาท/เดือน
6"     เครื่องละ        220 บาท/เดือน
8"     เครื่องละ        420 บาท/เดือน

คาจําหนายน้ําจากทอธาร จํานวน 100,000 บาท

โดยการจําหนายน้ําจากทอธาร สถานที่ทําการประปา 
ซึ่งผูซื้อน้ําประปานํารถไปรับเอง

เงินผลประโยชน์จากกิจการประปา จํานวน 1,000,000 บาท

เป็นคาธรรมเนียม แรงงานในการตอทอติดตั้งประปา
ติดมาตรวัดน้ําใหมเนื่องจากการถูกงดจายน้ําประปา
คายานพาหนะขนสง และสึกหรอเครื่องมือ คาสํารวจ
การติดตั้งประปา คาผิดสัญญาการใชน้ําประปา
คาโอนเปลี่ยนชื่อผูใชน้ํา โอนมาตรชั่วคราว
เป็นถาวร คาเสื่อมราคามาตรวัดน้ํา ฯลฯ

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการประปา

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:17:27 หนา : 1/2



คาจําหนายสินคา จํานวน 1,100,000 บาท

เป็นคาจําหนายมาตรวัดน้ําใหผูมาขอติดตั้งประปารายใหม
และรายที่มาตรวัดน้ําหายหรือทําใหชํารุด รวมทั้งคาจําหนาย
สิ่งของจากคลังพัสดุอื่นๆ

ดอกเบี้ย รวม 400,000 บาท

ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร จํานวน 400,000 บาท

เป็นคาดอกเบี้ยจากเงินฝากธนาคาร

รายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 10,000 บาท

เป็นรายไดเบ็ดเตล็ดตางๆ ที่ไมเขาลักษณะรายไดประเภทใด 
ประเภทหนึ่ง

เงินสนับสนุนจากงบประมาณรายจายทั่วไป จํานวน 50,000 บาท

เป็นเงินสนับสนุนจากงบประมาณรายจายทั่วไป
เพื่อชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการ  ในการ
ปรับปรุงคุณภาพน้ําประปา การปรับปรุงระบบจําหนาย
น้ําประปา การปรับปรุงระบบการผลิตน้ําประปา ฯลฯ
เพื่อใหบริการประชาชนไดอยางมีประสิทธิภาพ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:17:27 หนา : 2/2



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  83,849,830 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 18,106,400 บาท

งบกลาง รวม 18,106,400 บาท
คาชําระหนี้เงินกู จํานวน 12,780,000 บาท

เพื่อจําหนายเปนคาชําระหนี้เงินตน
1) โครงการปรับปรุงขยายกิจการประปา การผลิตและ
จําหนายน้ําประปา งวดที่ 10 ตามสัญญาเงินกูธนาคารออมสิน
สาขานครศรีธรรมราช ฉบับลงวันที่ 25 มีนาคม 2552
จํานวน 10,600,000 บาท 
2) เงินยืมสะสมของเทศบาล โครงการกอสรางระบบทอ
สงน้ําดิบจากบอนาทราย-สี่แยกเบญจมฯ ตามสัญญาเลขที่
26/2558 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2558
จํานวน 2,180,000 บาท 
(แผนงานงบกลาง)

คาชําระดอกเบี้ย จํานวน 864,000 บาท

1) โครงการปรับปรุงขยายกิจการประปา การผลิตและ
จําหนายน้ําประปา ตามสัญญาเงินกูธนาคารออมสิน
ลงวันที่ 25 มีนาคม 2552 สาขานครศรีธรรมราช
จํานวน 700,000 บาท (แผนงานงบกลาง)
2) ชําระดอกเบี้ยเงินยืมเงินสะสมเทศบาล
โครงการกอสรางระบบทอสงน้ําดิบ
จากบอนาทราย-สี่แยกเบญจมฯ ตามสัญญาเลขที่ 26/2558
ฉบับลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2558
จํานวน 164,000 บาท (แผนงานงบกลาง)

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการประปา

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช   จังหวัดนครศรีธรรมราช

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:18:13 หนา : 1/16



สํารองจาย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายในกรณีเรงดวน ไมสามารถคาดการณ์ไดลวงหนา
หรือบรรเทาปัญหาความเดือดรอนของประชาชน
(แผนงานงบกลาง)

รายจายตามขอผูกพัน รวม 4,202,400 บาท

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 2,520,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ
สวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) ในอัตรารอยละ 3 ของงบประมาณ
รายไดประจําปยกเวนรายไดจากเงินกู เงินจายขาดเงินสะสม
เงินประเภทพันธบัตรเงินที่มีผูอุทิศให และเงินอุดหนุนทั้งหมด
(แผนงานงบกลาง)

เงินบําเหน็จลูกจางประจํา จํานวน 1,682,400 บาท

เพื่อจายเปนเงินบําเหน็จปกติและเงินบําเหน็จรายเดือน
ของลูกจางประจําที่เกษียณอายุราชการ (แผนงานงบกลาง)
ขาราชการสวนทองถิ่น (ช.ค.บ.) (แผนงานงบกลาง)

เงินชวยพิเศษ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยคาทําศพพนักงานเทศบาล
และลูกจางประจํา กรณีที่พนักงานเทศบาลและลูกจาง
เสียชีวิต (แผนงานงบกลาง)

รายจายงบกลางอื่น จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือคาครองชีพผูรับบํานาญขาราชการ
สวนทองถิ่น (ช.ค.บ) (แผนงานงบกลาง)

งบบุคลากร  เป็นเงิน 8,537,000 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 8,537,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 4,580,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนแกพนักงานเทศบาลพรอมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน (แผนงานการพาณิชย์)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:18:14 หนา : 2/16



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 126,000 บาท

เพื่อจายเปน
1) คาตอบแทนเปนรายเดือนของพนักงานเทศบาล
ที่ไดรับเงินประจําตําแหนงและมีสิทธิไดรับคาตอบแทน
เปนรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนง
ที่ไดรับอยู จํานวน  120,000 บาท (แผนงานการพาณิชย์)
2) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาล
จํานวน 6,000  บาท (แผนงานการพาณิชย์)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 174,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาล
ประเภทอํานวยการทองถิ่นระดับสูง ระดับกลาง และระดับตน
(แผนงานการพาณิชย์)

คาจางลูกจางประจํา จํานวน 3,326,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจําพรอมทั้ง
เงินปรับปรุงคาจางประจํา จํานวน 12 อัตรา
(แผนงานการพาณิชย์)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจํา จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษสําหรับลูกจางประจําผูไดรับคาจาง
ขั้นสูงของตําแหนง (แผนงานการพาณิชย์)

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 276,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ
จํานวน 2  อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 43,000 บาท

เพื่อจายเปนคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตามภารกิจ

งบดําเนินงาน  เป็นเงิน 49,941,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 849,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของพนักงานเทศบาลและลูกจาง (แผนงานการพาณิชย์)

คาเชาบาน จํานวน 612,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได
ตามระเบียบฯ  (แผนงานการพาณิชย์)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:18:14 หนา : 3/16



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 37,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
และลูกจางประจําที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ
(แผนงานการพาณิชย์)

ค่าใช้สอย รวม 16,141,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 14,921,000 บาท

1) รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 2,800,000 บาท
เพื่อจายเปนคาเชาที่เอกชนจัดทํา แหลงน้ําดิบ คาวิเคราะห์
คุณภาพน้ําคาระวางบรรทุกเพื่อสงน้ําไปวิเคราะห์ คาเชาที่ดิน
ราชพัสดุ (โรงกรองประตูชัย) คาเชาที่ดิน เพื่อวางทอประปา
ลอดใตทางรถไฟ (ระหวางสถานีโคกครามถึงสถานี
นครศรีธรรมราช) คาโฆษณาเผยแพร คาจางเหมาบริการ
คาธรรมเนียมตางๆ ฯลฯ
2) คาจางเหมาปฏิบัติงาน จํานวน  12,121,000 บาท
   2.1 จางเหมาจัดเก็บคาน้ําประปา จํานวน 2,546,400 บาท
   เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานจัดเก็บคาน้ําประปา
   จํานวน 24 ราย
   2.2 จางเหมาผลิตและสูบจายน้ําประปา
   จํานวน 2,505,600 บาท
   เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานผลิตและสูบจายน้ําประปา
   จํานวน 23 ราย
   2.3 จางเหมาซอมบํารุงระบบทอน้ําประปา
   จํานวน 3,273,400 บาท
   เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานซอมบํารุงระบบ

   ทอน้ําประปา  จํานวน 27 ราย
   2.4 จางเหมางานมาตรวัดน้ําประปา
   จํานวน 3,795,600 บาท
   เพื่อจายเปนคาจางเหมาปฏิบัติงานมาตรวัดน้ําประปา
   จํานวน 33 ราย 
(แผนงานการพาณิชย์)

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคารับรองของหนวยงานราชการอื่น หรือองค์กรอื่น
ที่มาตรวจงาน เยี่ยมชมกิจการประปา (แผนงานการพาณิชย์)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:18:14 หนา : 4/16



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

รวม 200,000 บาท

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของผูบริหาร พนักงานเทศบาล
และลูกจาง เชน คาลงทะเบียน คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก
คาพาหนะ ฯลฯ  (แผนงานการพาณิชย์)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพย์สินของหนวยงาน
เชน คาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ์ คาบํารุงรักษาและ
ซอมแซมสิ่งกอสราง เพื่อใหอยูในสภาพเดิมสามารถใชงาน
ไดตามปกติ (แผนงานการพาณิชย์)

ค่าวัสดุ รวม 11,560,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเครื่องเขียน แบบพิมพ์ตางๆ
อุปกรณ์การเขียน ฯลฯ (แผนงานการพาณิชย์)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฟิวส์
อุปกรณ์ไฟฟ้าตางๆ ฯลฯ (แผนงานการพาณิชย์)

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 3,800,000 บาท

เพื่อจายเปนคาสารสม คลอรีน ฯลฯ (แผนงานการพาณิชย์)

วัสดุกอสราง จํานวน 3,700,000 บาท

เพื่อจายเปนคาอุปกรณ์การประปา ทอน้ําประปา ทราย
ปูนขาว ไม ฯลฯ (แผนงานการพาณิชย์)

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 190,000 บาท

เพื่อจายเปนคาแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ฯลฯ
(แผนงานการพาณิชย์)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 1,300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํามันเบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันเครื่อง ฯลฯ
(แผนงานการพาณิชย์)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:18:14 หนา : 5/16



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํายาเคมี สารเคมี ฯลฯ (แผนงานการพาณิชย์)

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเสื้อกันฝน รองเทา ฯลฯ (แผนงานการพาณิชย์)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจายเปนคากระดาษตอเนื่อง หมึกพิมพ์ อุปกรณ์บันทึกขอมูล 
เมาส์ ฯลฯ (แผนงานการพาณิชย์)

วัสดุอื่น จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจายเปนคามาตรวัดน้ําขนาดตางๆ (แผนงานการพาณิชย์)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 21,391,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 21,300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าที่โรงสูบกรองน้ําประปา
และโรงสูบน้ําบาดาล (แผนงานการพาณิชย์)

คาบริการโทรศัพท์ จํานวน 51,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพท์ที่โรงสูบน้ําและโรงกรองน้ําประปา
(แผนงานการพาณิชย์)

คาบริการไปรษณีย์ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดวงตราไปรษณียากร คาจัดสงเอกสาร ฯลฯ
(แผนงานการพาณิชย์)

งบลงทุน  เป็นเงิน 7,255,430 บาท

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:18:14 หนา : 6/16



ค่าครุภัณฑ์ รวม 3,083,430 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน จํานวน 210,680 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
1) โตะทํางาน ขนาด 60x120x75 ซม. มีลิ้นชัก 2 ลิ้นชัก
ประตู 1 บาน จํานวน 1 ตัว  จํานวน 5,000 บาท
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)
2) โตะคอมพิวเตอร์ ขนาด 50x100x75 ซม.จํานวน 3 ตัว 
จํานวน 6,000 บาท (จัดซื้อตามราคาทองตลาด)
3) เกาอี้พักคอย 4 ที่นั่ง ขนาดกวาง 225xลึก54xสูง78 ซม. 
ขาชุบเหล็กโครเมี่ยม คานพนสี ขาตั้ง 2 แฉก ทั้งสองฝั่ง 
ที่นั่งและพนักพิงทําจากพลาสติก PP จํานวน 2 ชุด 
จํานวน 15,800 บาท (จัดซื้อตามราคาทองตลาด)
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 154 ลําดับที่  199  
4) เกาอี้ทํางานมีพนักพิง ขนาด 58x59x90-102 ซม. ชนิดบุนวม
ปรับระดับสูงต่ําได จํานวน 6 ตัว จํานวน 10,800 บาท
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)
5) เกาอี้มีพนักพิง ชนิดบุนวมแบบขาตั้ง 2 ขาง
ขนาด 56x62x97 ซม. จํานวน 3 ตัว จํานวน 5,400 บาท
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)

6) เกาอี้ทํางานมีพนักพิงสูง ขนาด 40x42x95-105 ซม.
ชนิดบุนวม ปรับสูงต่ําได จํานวน 1 ตัว จํานวน 4,800 บาท
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)
7) เกาอี้สําหรับหองประชุม มีพนักพิงกลาง
ขนาด 58x60x88 ซม.ชนิดบุหนัง ปรับระดับสูง-ต่ําได
จํานวน 12 ตัว จํานวน 19,080 บาท
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 154 ลําดับที่ 200
8) ชุดโตะหองประชุมขนาด 12 ที่นั่ง 
   - โตะโลงขนาด 210x60x75 ซม. จํานวน 2 ตัว
   - โตะโลงขนาด 80x60x75 ซม. จํานวน 2 ตัว
   - โตะเขามุมขนาด 130x65x75 ซม. จํานวน 2 ตัว
จํานวน 1 ชุด จํานวน 17,900 บาท
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:18:14 หนา : 7/16



รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 154 ลําดับที่ 201
9) ตูเหล็กแบบ 2 บาน 
   - มีมือจับชนิดบิด 
   - มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
   - คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
จํานวน 1 ตู จํานวน 5,900 บาท
(จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ
เดือนธันวาคม 2563)
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 228 ลําดับที่ 177
10) เครื่องถายเอกสารระบบดิจิตอล ชนิดขาว-ดํา สี
   - ความเร็ว 20 แผนตอนาที
   - เปนระบบมัลติฟังก์ชั่น
   - เปนระบบกระดาษธรรมดา ชนิดหมึกผง ยอ-ขยายได
จํานวน 1 เครื่อง จํานวน 120,000 บาท
(จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ
เดือนธันวาคม 2563)
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 154 ลําดับที่ 202
(แผนงานการพาณิชย์)

ครุภัณฑ์การเกษตร จํานวน 28,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบจุม 
จํานวน  2 เครื่อง จํานวน 28,000 บาท
   - ใชมอเตอร์ขนาดไมนอยกวา 1 hp (750w)
   ระบบไฟ220-230 โวลล์ 
   - ทอสงน้ําขนาด 3 นิ้ว 
   - สามารถสูบน้ําไดไมนอยกวา 300 ลิตรตอนาที 
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด) 
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 156 ลําดับที่ 207
(แผนงานการพาณิชย์)

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,050 บาท

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:18:14 หนา : 8/16



เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ 
1) เครื่องกําเนิดไฟฟ้า ขนาด 5 กิโลวัตต์ จํานวน 1 เครื่อง
จํานวน 55,500 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน
   - ไฟ AC 220 โวลต์ ชนิดยกเดียว 50 เฮิรตซ์
   - มีเครื่องควบคุมแรงดันไฟฟ้าอัตโนมัติ
   (Automatic Voltage Regulation Control)
   โดยมีอัตราการเปลี่ยนแปลง ไมเกิน +2.5-2.5%
   - สามารถใชไดกับอุปกรณ์ไฟฟ้าที่มีคา Power Factor
   ตั้งแตรอยละ 80 ขึ้นไป
   - เครื่องกําเนิดไฟฟ้าทุกขนาดสงกําลังขับโดยตรง
   (Direct Coupling)
(จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ
ฉบับเดือนธันวาคม 2563  ของสํานักงบประมาณ)
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10  หนาที่ 157 ลําดับที่  209
2) ชุดเครื่องเสียงหองประชุม จํานวน 1 ชุด จํานวน 44,550
 บาท 
ประกอบดวย
   - ชุดไมค์ประชุมไรสาย ชุด 8 ตัว

   - เพาเวอร์มิกเซอร์ 1 เครื่อง
   - ลําโพงติดฝาผนัง ขนาด 6 นิ้ว 
   - สายลําโพง 20 เมตร
   - อุปกรณ์พรอมติดตั้ง
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 157 ลําดับที่ 210
(แผนงานการพาณิชย์)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:18:14 หนา : 9/16



ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 2,150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
1) เครื่องวัดอัตราการไหล อัลตราโซนิก โฟลมิเตอร์ 
(Ultrasonic Flow Meter Clamp on) แบบติดตั้งผนังตายตัว
(Fixed Type) พรอมติดตั้ง จํานวน 1 ชุด จํานวน 350,000 บาท
   - แหลงพลังงานไฟฟ้า 220 VAC
   - คาความแมนยํา +-1 ถึง 2% ของคาที่อานได
   - หัววัดแบบกันน้ํา IP 67 และใชกับ DN 50-1200 mm.
   - ตัวเครื่องสามารถสงและรับสัญญาณไดเกิน 150 ม.
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 157 ลําดับที่ 211   
(แผนงานการพาณิชย์)
2) ปัมสูบจายสารเคมี จํานวน 18 เครื่อง
จํานวน 1,800,000 บาท แบบสูบอัด  Motor Driven 
Diaphragm metering pump ชนิด manual control 
แบบ single head
   - มอเตอร์ขับเคลื่อนเปนชนิดสามเฟส
   มีกําลังไมนอยกวา 0.75 kw 

   - สามารถสูบจายไดไมนอยกวา 500 ลิตร/ชม.
   แรงดันไมนอยกวา 5 บาร์ 
   - พรอมตูควบคุม
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 229 ลําดับที่  179    
(แผนงานการพาณิชย์)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:18:14 หนา : 10/16



ครุภัณฑ์โรงงาน จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสกัดทําลาย 
จํานวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 80,000 บาท
ขนาดไมนอยกวา 29 กิโลกรัม ใชกําลังไฟฟ้า 2,000 w 
อัตรากระแทกไมนอยกวา 800 ครั้ง/นาที 
จัดซื้อตามราคาทองตลาด  
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 10 หนาที่ 93 ลําดับที่ 208    
(แผนงานการพาณิชย์)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จํานวน 334,700 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
1) เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดํา (18หนา/นาที) 
จํานวน 2 เครื่อง จํานวน 5,200 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไมนอยกวา 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สําหรับกระดาษขนาด A4 
 ไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm)
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 8 MB
- มีชองเชื่อมตอ (interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา
จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
- มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 150 แผน
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom  
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่  10 หนาที่ 155 ลําดับที่ 203
2) เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2
(จอขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 5 เครื่อง 
จํานวน 150,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก 
(6 core) จํานวน 1 หนวย โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน

ไมนอยกวา 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกา
ไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง
จํานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจําแบบ Cache
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอย
กวา 12 MB

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:18:14 หนา : 11/16



- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้
   1) เปนแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี
   หนวยความจําขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ
    Processing Unit ที่สามารถใชหนวยความจําหลัก
    ในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
   2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
   ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit
   ที่สามารถใชหนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาด
   ไมนอยกวา 2 GB หรือ
   3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการ
   ใชหนวยความจําหลักในการแสดงภาพ ขนาดไมนอยกวา 2 GB
   - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา 
   มีขนาดไมนอยกวา 8 GB 
   - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ
   ไมนอยกวา 2 TR หรือ ชนิด Solid   State Drive 
   ขนาดความจุไมนอยกวา 4800 GB จํานวน 1 หนวย 
   - มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
   - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
   แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา
   จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
   - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
    ไมนอยกวา 3 ชอง
   - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
   - มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย    
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่  10  หนาที่ 155  ลําดับที่  205
(รายการ 1-3 จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน
พฤษภาคม 2563)
3) เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด  800 VA จํานวน 5 เครื่อง 
จํานวน 12,500 บาท
- มีกําลังไฟฟ้าดานนอกไมนอยกวา 800 VA (480 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟ้าไดไมนอยกวา 15 นาที 
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:18:14 หนา : 12/16



เพิ่มเติม ฉบับที่  10 หนาที่ 155 ลําดับที่  204
4) เครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer แบบแครสั้น
จํานวน 2 เครื่อง  จํานวน 17,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีจํานวนหัวพิมพ์ไมนอยกวา 24 เข็ม 
- มีความเร็วขณะพิมพ์รางความเร็วสูง ขนาด 10 ตัวอักษรตอนิ้ว
ไดไมนอยกวา 300 ตัวอักษรตอวินาที
- มีหนวยความจําไมนอยกวา 128 KB
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 1.1
หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่  10 หนาที่ 156 ลําดับที่ 206
5) เครื่องพิมพ์แบบพกพา แบบไรสาย จํานวน 5 เครื่อง 
จํานวน 150,000 บาท
- หนวยความจําภายใน 128 MB (Flash), 128 MB (RAM) 
- หนากวางในการพิมพ์ 2.9 นิ้ว/7.73 มิลลิเมตร พิมพ์ตอเนื่อง
(จัดซื้อตามราคาทองตลาด)
รายการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 228 ลําดับที่  178
 (แผนงานการพาณิชย์)

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาโครงสรางของครุภัณฑ์
ขนาดใหญ เชน ซอมแซมเครื่องสูบน้ําขนาดใหญ ฯลฯ
(แผนงานการพาณิชย์)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,172,000 บาท
คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง จํานวน 4,072,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:18:14 หนา : 13/16



1) โครงการปรับปรุงยกเลิกทอเมนจายน้ําประปา 
ซอยเสริมสุข ถนนเทวบุรี จํานวน  314,300 บาท
เพื่อจายเปนคาปรับปรุงยกเลิกทอเมนจายน้ําเดิมและ
ประสานมาตรวัดน้ําเขากับทอเมนจายน้ําใหม
ทอ PVC เสนผาศูนย์กลาง 100 มม. ชั้น 8.5
ชนิดแหวนยาง ระยะทาง 373 เมตร และ
ทอ PVC เสนผาศูนย์กลาง 2 นิ้ว ชั้น 8.5
ระยะทาง 42 เมตร 
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนา 36 ลําดับที่ 2
(แผนงานการพาณิชย์) 
2) โครงการปรับปรุงยกเลิกทอเมนจายน้ําประปา 
ซอยสุขแกว และซอยสุขแกวแยก 1 จํานวน  226,000 บาท
เพื่อจายเปนคาปรับปรุงยกเลิกทอเมนจายน้ําเดิมและ
ประสานมาตรวัดน้ําเขากับทอเมนจายน้ําใหม
ทอ PVC เสนผาศูนย์กลาง 100 มม. ชั้น 8.5
ระยะทาง 187 เมตร

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:18:14 หนา : 14/16



ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 35 ลําดับที่ 1
(แผนงานการพาณิชย์)
3) โครงการปรับปรุงยกเลิกทอเมนจายน้ําประปา
ซอยสวนหลวงออก และซอยสวนหลวงออกแยก 1
จํานวน 299,100 บาท
เพื่อจายเปนคาปรับปรุงยกเลิกทอเมนจายน้ําเดิมและ
ประสานมาตรวัดน้ําเขากับทอเมนจายน้ําใหม
ทอ PVC เสนผาศูนย์กลาง 100 มม. ชั้น 8.5
ระยะทาง 302 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 37 ลําดับที่ 5
(แผนงานการพาณิชย์)
4) โครงการปรับปรุงยกเลิกทอเมนจายน้ําประปา 
ซอยหอไตร จํานวน 2,120,000 บาท
เพื่อจายเปนคาปรับปรุงยกเลิกทอเมนจายน้ําเดิมและ
ประสานมาตรวัดน้ําเขากับทอเมนจายน้ําใหม
ทอ PVC เสนผาศูนย์กลาง 100 มม. ชั้น 8.5
ระยะทาง 876 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 36 ลําดับที่ 3
(แผนงานการพาณิชย์)
5) โครงการปรับปรุงยกเลิกทอเมนจายน้ําประปา
ซอยประตูขาว จํานวน 1,112,600 บาท
เพื่อจายเปนคาปรับปรุงยกเลิกทอเมนจายน้ําเดิมและ
ประสานมาตรวัดน้ําเขากับทอเมนจายน้ําใหม
ทอ PVC เสนผาศูนย์กลาง 150 มม. ชั้น 8.5
ระยะทาง 763 เมตร
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาล
โครงการตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 11 หนาที่ 37 ลําดับที่ 4
(แผนงานการพาณิชย์)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:18:14 หนา : 15/16



คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาชดเชยคางานกอสรางของสํานักการประปา ฯลฯ
(แผนงานการพาณิชย์)

งบรายจ่ายอื่น  เป็นเงิน 10,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 10,000 บาท
รายจายอื่น จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:18:14 หนา : 16/16



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช
อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 82,452,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 48,452,000 บาท
ดอกเบี้ยรับจํานํา จํานวน 42,000,000 บาท

โดยคํานวณจากยอดเงินรับจํานําของปที่ผานมาเปนเกณฑ

กําไรจากการจําหนายทรัพยหลุดจํานํา จํานวน 6,300,000 บาท

โดยคํานวณจากการจําหนายทรัพยหลุดในปที่ผานมาเปนเกณฑ

ดอกเบี้ย รวม 150,000 บาท

ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร จํานวน 150,000 บาท

โดยคํานวณจากยอดเงินฝากธนาคารในปที่ผานมาเปนเกณฑ

รายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 2,000 บาท

เปนรายได้เบ็ดเตล็ดตางๆ ที่ไมเข้าลักษณะรายรับหมวดอื่นๆ

รายได้อื่น  เป็นเงิน 34,000,000 บาท
เงินทํานุบํารุงท้องถิ่น ร้อยละ 30 จํานวน 10,200,000 บาท

เงินทํานุบํารุงท้องถิ่น 30% ของกําไรสุทธิ

ทุนดําเนินการของสถานธนานุบาล ร้อยละ 50 จํานวน 17,000,000 บาท

เงินสมทบทุนดําเนินการ 50% ของกําไรสุทธิ

บําเหน็จรางวัล ร้อยละ 20 จํานวน 6,800,000 บาท

เงินบําเหน็จรางวัล 20% ของกําไรสุทธิ

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาล

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช

วันที่พิมพ : 4/8/2564  10:19:31 หน้า : 1/1



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  60,765,000 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 17,832,000 บาท

งบกลาง รวม 17,832,000 บาท
คาชําระดอกเบี้ย จํานวน 17,000,000 บาท

1) เพื่อจายเป็นคาดอกเบี้ยเงินกู้ (ก.บ.ท.)
ตามสัญญาเลขที่ 368/9/2562 ลงวันที่ 11 มีนาคม 2562 
และคาดอกเบี้ยเงินกู้ (ก.ส.ท.) ที่กู้ระหวางปีงบประมาณ 2565   
2) เพื่อจายเป็นคาชําระดอกเบี้ยเงินกู้ตั๋วสัญญาใช้เงิน,
ดอกเบี้ยเงินกู้เบิกเกินบัญชีธนาคาร และดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคาร
จากสถาบันการเงินหรือธนาคารพาณิชย์
(แผนงานงบกลาง)

เงินชวยเหลือเพื่อพัฒนาท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดอกเบี้ยเงินยืมสะสมเทศบาล
ในกรณีที่สถานธนานุบาลยืมเงินสะสมของเทศบาลฯ
มาเป็นทุนหมุนเวียนรับจํานํา และไมสามารถ
สงใช้เงินยืมในปีงบประมาณที่ยืมได้ (แผนงานงบกลาง)      

รายจายตามข้อผูกพัน รวม 827,000 บาท

เงินสมทบเงินสวัสดิการหลังพ้นจากการเป็นพนักงานสถานธนานุบาล จํานวน 827,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบเงินสวัสดิการหลังพ้น
จากการเป็นพนักงานสถานธนานุบาลในอัตราร้อยละ 2     
ของรายได้ปีที่ลวงมา ตามที่สํานักงาน จ.ส.ท.
กําหนดไว้ในแตละปี  (แผนงานงบกลาง)

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาล

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช   จังหวัดนครศรีธรรมราช

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:19:53 หน้า : 1/8



งบบุคลากร  เป็นเงิน 4,405,000 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 4,405,000 บาท

เงินเดือนพนักงาน จํานวน 4,200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างและเงินปรับปรุงคาจ้างประจําปี
ของพนักงานสถานธนานุบาล ตามระเบียบสํานักงาน
จ.ส.ท. กําหนด  (แผนงานการพาณิชย์)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนนอกเหนือจากคาจ้าง
คาตอบแทนเพิ่ม 2%,4%,6%,8% ของพนักงานสถานธนานุบาล
ตามระเบียบสํานักงาน จ.ส.ท. วาด้วยการเบิกจายเงิน 
คาตอบแทนนอกเหนือคาจ้างของพนักงานสถานธนานุบาล
(แผนงานการพาณิชย์)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงพนักงานสถานธนานุบาล
ตามระเบียบที่ สํานักงาน จ.ส.ท. กําหนด
(แผนงานการพาณิชย์)

งบดําเนินงาน  เป็นเงิน 4,327,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 2,225,000 บาท

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกสถานธนานุบาล จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้เจ้าหน้าที่ตํารวจ
ที่มาดูแลความปลอดภัยของสถานธนานุบาล   
(แผนงานการพาณิชย์)

คาเชาบ้าน จํานวน 140,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้พนักงานสถานธนานุบาล
ที่โอน (ย้าย) มาจากที่อื่น และมีสิทธิเบิกคาเชาบ้านได้
ตามระเบียบของสํานักงาน จ.ส.ท. กําหนด   
(แผนงานการพาณิชย์)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
ของบุตรพนักงานสถานธนานุบาล
ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ สํานักงาน จ.ส.ท.กําหนด
(แผนงานการพาณิชย์)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:19:53 หน้า : 2/8



เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารักษาพยาบาลพนักงานสถานธนานุบาล
และบุคคลในครอบครัวที่มีสิทธิเบิกได้
ตามระเบียบของสํานักงาน จ.ส.ท. กําหนด
(แผนงานการพาณิชย์)

เงินรางวัลเจ้าหน้าที่ จํานวน 650,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนสําหรับนายกเทศมนตรี,
ผู้ตรวจการสถานธนานุบาล, ผู้ปฏิบัติหน้าที่   
แทนนายกเทศมนตรีฯ, และผู้ตรวจการสถานธนานุบาล,
คาตรวจทรัพย์รับจํานําที่เก็บรักษาไว้ของสถานธนานุบาล,
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   
และอื่นๆ ฯลฯ ตามระเบียบสํานักงาน จ.ส.ท. กําหนด  
(แผนงานการพาณิชย์)

เงินสมทบเงินสะสม จํานวน 420,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบเงินสะสมให้กับพนักงาน
สถานธนานุบาล ตามระเบียบ สํานักงาน จ.ส.ท.กําหนด
(แผนงานการพาณิชย์)

คาอาหาร จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาอาหารประจําวันทําการให้
พนักงานสถานธนานุบาล และพนักงานที่ได้รับแตงตั้ง
ให้ปฏิบัติงานแทนพนักงานสถานธนานุบาลเป็นการชั่วคราว  
ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบที่สํานักงาน จ.ส.ท.กําหนด
(แผนงานการพาณิชย์)

คาเบี้ยเลี้ยงจําหนายทรัพย์หลุด จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยเลี้ยงให้แกกรรมการ
และพนักงานสถานธนานุบาล ผู้ดําเนินการ
จําหนายทรัพย์หลุดจํานํา ที่มีสิทธิเบิกได้
ตามระเบียบสํานักงาน จ.ส.ท. กําหนด
(แผนงานการพาณิชย์)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:19:53 หน้า : 3/8



เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว
ของพนักงานสถานธนานุบาลฯ
ตามระเบียบสํานักงาน จ.ส.ท.กําหนด
(แผนงานการพาณิชย์)

คาตอบแทนพิเศษ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษของพนักงานสถานธนานุบาล  
ผู้ที่ได้รับคาจ้างขั้นสูงหรือใกล้ถึงขั้นสูงของตําแหนง  
ตามระเบียบของสํานักงาน จ.ส.ท. กําหนด
(แผนงานการพาณิชย์)

ค่าใช้สอย รวม 1,330,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม 400,000 บาท

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็น   
1) คาจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกทําการ
อยางใดอยางหนึ่งให้สถานธนานุบาล เชน กําจัดปลวก
คาถายเอกสาร และอื่นๆ ฯลฯ จํานวน 65,000  บาท   
2) คาเชาเครื่องคอมพิวเตอร์ และโปรแกรมระบบงาน
สถานธนานุบาล ตามรายการและรายละเอียด
ของสถานธนานุบาลกําหนด จํานวน 185,000  บาท   
(แผนงานการพาณิชย์)

คาธรรมเนียมใบอนุญาต จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมตอใบอนุญาตตั้ง
โรงรับจํานําตามกฏหมาย (แผนงานการพาณิชย์)

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมตางๆ ของสถานธนานุบาล
เชน คาอากรแสตมปในการจัดทําสัญญาเงินกู้,
คาพ.ร.บ.รถจักรยานยนต์, รถยนต์สวนกลาง 
และอื่นๆ ฯลฯ (แผนงานการพาณิชย์)

คาเบี้ยประกันอัคคีภัย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยประกันภัย หรืออัคคีภัยอาคาร
และทรัพย์สินของสถานธนานุบาล ฯลฯ  
(แผนงานการพาณิชย์)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:19:53 หน้า : 4/8



คาปรับปรุงและรักษาโปรแกรม จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงและรักษาโปรแกรมระบบรับจํานํา
ของสถานธนานุบาล (แผนงานการพาณิชย์)

คาภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
ของสถานธนานุบาลให้เทศบาล (แผนงานการพาณิชย์)

คาวารสาร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารับวารสาร และสิ่งตีพิมพ์ตางๆ เชน
คาหนังสือพิมพ์  และอื่นๆ ฯลฯ (แผนงานการพาณิชย์)

คาสอบบัญชี จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายสําหรับคาตรวจสอบบัญชีงบการเงิน
และรับรองงบการเงินประจําปี
ของสถานธนานุบาล (แผนงานการพาณิชย์) 

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 50,000 บาท

คารับรอง  จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจายเป็นคารับรองเจ้าหน้าที่และผู้ที่มาเยี่ยม หรือ
ตรวจการปฏิบัติงานของสถานธนานุบาล และคาใช้จาย
ในการจัดงานวันที่ระลึกการกอตั้งสถานธนานุบาล
และเพื่อรับรองลูกค้าผู้มาใช้บริการ เชน คาน้ําดื่ม
คาลูกอม กาแฟโอวัลติน และคาใช้จายอื่นๆ 
ที่จําเป็นในการจัดกิจกรรม ฯลฯ (แผนงานการพาณิชย์)  

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

รวม 400,000 บาท

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก
และคาใช้จายอื่นที่จําเป็น ฯลฯ
ตามระเบียบสํานักงาน จ.ส.ท. กําหนด (แผนงานการพาณิชย์)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:19:54 หน้า : 5/8



คาบํารุงรักษาและซอมแซม รวม 480,000 บาท

คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ์ จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ์ตาง ๆ
ของสถานธนานุบาล เชน กล้องวงจรปิด เครื่องปรับอากาศ
และอื่นๆ  ฯลฯ (แผนงานการพาณิชย์)

คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพย์สิน จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพย์สิน
ทรัพย์หลุดจํานํา รวมทั้งรถยนต์สวนกลางของ
สถานธนานุบาล และอื่นๆ ฯลฯ (แผนงานการพาณิชย์)

คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมสิ่งกอสร้างอื่น ๆ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมสิ่งกอสร้าง
ตัวอาคารของสถานธนานุบาล  และอื่นๆ ฯลฯ
(แผนงานการพาณิชย์)

ค่าวัสดุ รวม 495,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุและอุปกรณ์ตางๆ ในการปฏิบัติงาน
ของสถานธนานุบาล เชน ตั๋วรับจํานํา ใบเสร็จดอกเบี้ย
ใบเสร็จทรัพย์หลุด เครื่องเขียน กระดาษตอเนื่อง
สําหรับพิมพ์รายงานตาง ๆ และอื่นๆ  ฯลฯ
(แผนงานการพาณิชย์)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า  เชน หลอดไฟฟ้า
สายไฟฟ้า สวิทซ์ไฟฟ้า และอื่นๆ  ฯลฯ   
(แผนงานการพาณิชย์)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว เชน ไม้กวาด
ไม้ถูพื้น ผงซักฟอก  ถังขยะ แก้วน้ํา และอื่นๆ ฯลฯ
(แผนงานการพาณิชย์)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:19:54 หน้า : 6/8



วัสดุกอสร้าง จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้างในการบํารุงรักษา
หรือซอมแซมอาคารและทรัพย์สินตาง ๆ
ของสถานธนานุบาล เชน ปูน อิฐ ทราย สี และอื่นๆ  ฯลฯ  
(แผนงานการพาณิชย์)

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน
ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ หัวเทียน และอื่นๆ ฯลฯ
(แผนงานการพาณิชย์)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นชนิดตางๆ เชน
น้ํามันเบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันเครื่อง แก๊ส
และอื่นๆ ฯลฯ (แผนงานการพาณิชย์)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร และจัดซื้อวัสดุตาง ๆ    
ในการเขียนป้ายประกาศเกี่ยวกับงานสถานธนานุบาล  
เชน บอร์ด ป้ายไวนิล และวัสดุอื่นๆ ฯลฯ
(แผนงานการพาณิชย์)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร์ตาง ๆ เชน
ผ้าหมึก เข็มเครื่องพิมพ์ ตลับผงหมึก และอื่นๆ ฯลฯ
(แผนงานการพาณิชย์)

วัสดุอื่น จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุการเกษตร เชน อุปกรณ์ พันธุ์พืช ปุ๋ย ฯลฯ   
และวัสดุตางๆ ที่ไมได้ระบุไว้ในประเภทใดประเภทหนึ่ง
ให้เบิกจายได้ในประเภทนี้ (แผนงานการพาณิชย์)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 277,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าของสถานธนานุบาล (แผนงานการพาณิชย์)

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาน้ําประปาหรือน้ําบาดาลของสถานธนานุบาล
(แผนงานการพาณิชย์)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:19:54 หน้า : 7/8



คาบริการโทรศัพท์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพท์ของสถานธนานุบาล
(แผนงานการพาณิชย์)

คาบริการไปรษณีย์ จํานวน 7,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดวงตราไปรษณีย์ คาจัดสงเอกสาร
หนังสือราชการตางๆ ทางไปรษณีย์ เชน แสตมป
คาโทรเลข คาจัดสงเอกสาร และ อื่นๆ  ฯลฯ  
(แผนงานการพาณิชย์)

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายเกี่ยวกับการใช้บริการ
ระบบอินเตอร์เน็ต และคาสื่อสารอื่นๆ รวมทั้ง
คาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการโทรคมนาคม
ของสถานธนานุบาล ฯลฯ (แผนงานการพาณิชย์)

งบรายจ่ายอื่น  เป็นเงิน 34,201,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 34,201,000 บาท

คาใช้จายฝายอํานวยการ จํานวน 201,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายฝายอํานวยการให้แกสํานักงาน จ.ส.ท.
ตามที่กําหนดให้ตั้งในแตละปี (แผนงานการพาณิชย์)

เงินทํานุบํารุงท้องถิ่น ร้อยละ 30 จํานวน 10,200,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินทํานุบํารุงท้องถิ่นให้แกเทศบาล
(แผนงานการพาณิชย์)

ทุนดําเนินการของสถานธนานุบาล ร้อยละ 50 จํานวน 17,000,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินทุนดําเนินการให้แกสถานธนานุบาล
(แผนงานการพาณิชย์)

บําเหน็จรางวัล ร้อยละ 20 จํานวน 6,800,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินรางวัลให้กับพนักงานสถานธนานุบาล
และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องของเทศบาล
จังหวัด และสํานักงานจ.ส.ท. (แผนงานการพาณิชย์)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:19:54 หน้า : 8/8


	เทศบัญญัติ
	งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	ของ
	เทศบาลนครนครศรีธรรมราช





